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Om den Familie S ch ee l, hvis Stamtavle her gives, haves, 
saavidt vides, ingen Efterretning, der gaaer længere til
bage i Tiden end til den i Aaret 1634 afdøde Oberst 
H e in rich  S chee l (eller S c h e e le ) , som 1627 kom til 
Holsteen med de østerrigske Tropper under Tilly. Hans 
ældste Søn H ans skal have besiddet Brevskaber, der 
viste Familiens ældre Oprindelse, men tabtes, da en ham 
i Fyen tilhørende liden Gaard blev plyndret og afbrændt 
af den svenske Krigshær i Aaret 1658. Det eneste mig 
bekjendte Udgangspunkt for en nærmere Undersøgelse om 
Familiens ældre Herkomst er den beviislige Omstændighed, 
at den ovennævnte Heinrich Scheel blev, paa Grund af 
sit Ønske, efter sin Død ført til Lübeck og begraven i et 
Kapel i Cathedralkirken og at dette* Ønske var støttet 
derpaa, at han var beslægtet med den daværende Biskop 
i Lübeck Jo h a n n es  S cheel (eller Scheele).

Mangelen paa Oplysning om Familiens ældre Stamme 
medfører ogsaa, at det heller ikke lader sig godtgjøre, om 
den Formening er grundet, der tidligere er gjort gjældende, 
at Familien er af ældre Adel. Den Side 31 anførte General
lieutenant Hans Heinrich Scheel havde et Vaaben, hvis 
Skjold er rødt og deelt ved en horizontal Sølvbjælke, paa 
hvilken findes en blaa kronet Hugorm. I det øvre Felt 
ere to Sølv Lilier, i det nedre een Sølv Lilie. Paa Hjel
men findes en rød Strudsfjæder, der har en Sølv Heirebusk 
i Toppen og en Sølv Strudsfjæder paa hver Side. Disse 
Fjædre ere anbragte imellem to Horn, begge belagte med
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en Sølv Bjælke. Hans to Sønner, Oberst Georg Heinrich 
Scheel og Generalmajor Hans Jacob Scheel optoge et 
andet Vaaben, hvis Skjold er deelt ved en vertikal Linie. 
Det Felt, der for Beskueren er til venstre, er gyldent og 
i samme findes en halv guldkronet Ørn; i det andet Felt, 
som er blaat, findes en halv Lilie; baade den halve Ørn 
og den halve Lilie ere faste paa Delingslinien. Skjoldet 
støttes paa hver Side af en Ørn. Over Hjelmen, som er 
kronet, hæver sig en harnisket Arm med et draget Sværd 
mellem to udstrakte Ørnevinger*). Oberst Georg Heinrich 
Scheel siger i en efterladt Optegnelse, at dette er Familiens 
rette ældre Vaaben og at han ved Brevvexling med den 
ældre Linie af Familien havde faaet Bekræftelse paa, at 
dette Vaaben var brugt af Forfædrene. Disse Paastande 
om Familiens gamle Adelskab og om Vaabenet maa jeg 
lade staae hen. Men hvad enten de ere rigtige eller ikke, 
høre i alt Fald de Grene af Familien, som jeg i Stam
tavlen har benævnt den yngre Linie, eller rettere de ægte 
agnatiske Efterkommere af den ovennævnte Generallieute
nant H ans H e in rich  S chee l til den danske Adel. Han 
er nemlig udnævnt til Generalmajor 1720 og til Ridder 
(Storkors) af Dannebroge den 16 April 1727 og havde i 
disse Egenskaber, medens Rangforordningen af 11 Februar 
1717, der først blev forandret ved Frd. af 13 Decbr. 1730, 
endnu var gjældende, Rang i anden Rangclasse, henholds- 
viis Nr. 16 og Nr. 3, og bemeldte Rangforordning af 1717 
bestemmer, at »de Personer, som betjene eller have be
tjent nogen af de udi de trende første Classer specificerede 
Charger, hvad Herkomst de og ere af, hvad heller de ere 
fødte Undersaatter eller Fremmede, skal for sig, deres 
Qvinder, ægte Børn og Afkom til evig Tid være og holdes 
for ældgammel Adel, og den ene som den anden nyde

*) Dette Vaaben har efter det danske Adelslexicon tilhørt en holsteensk 
Familie Scheel eller Scheele, som allerede forekommer i Begyn
delsen af det fjortende Aarhundrede.
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lige Privilegier, Æ re, Værdigheder og Prærogativ, enten 
de af Kongerne med Skjold og Vaaben ere benaadede 
eller ei».

De to Hovedgrene af Familien, som jeg har kaldt 
den ældre og den yngre Linie, have i flere Menneske
aldere ikke havt noget Bekjendtskab til hinanden og været 
uvidende om det imellem dem bestaaende Slægtskab. 
Nogle Optegnelser over Familien, der ere førte i den 
yngre Linie, naae med Hensyn til den ældre Linie ikke 
længere frem end til den . S. 1 anførte Henning Scheel og 
nogle af hans Børn. Tilfældigviis har jeg i Generalaudi- 
toriatet fundet en Skifteprotocol, hvori Skifteforretningen 
i Dødsboet efter Henning Scheels Søn Gapitain Knud 
Sigvard Scheel findes indført, og ved denne Forretning i 
Forbindelse med de til samme hørende Documenter er det 
oplyst, at Henning Scheel i sit Ægteskab med Kirstine 
Trochmann har havt de S. 1—2 anførte 9 Børn. Det 
saaledes fundne Spor har jeg derefter forfulgt videre paa 
de vedkommende Steder, hvor Henning Scheel, hans Børn 
og fjernere Afkom have havt Ophold. Men dette har 
været et meget vidtløftigt Arbeide, da jeg ikke har truffet 
paa Nogen af den ældre Linie, som har kunnet give Op
lysning uden om sine allernærmeste Slægtninge. Et Hoved
hjælpemiddel for mine Undersøgelser, uden hvilket disse 
uden Tvivl ikke vilde have ført til et nogenlunde tilfreds
stillende Resultat, ere de af Capitain Lengnick efterladte, 
i Geheimearkivet beroende omtrent 70 Qvartbind Udtog 
af Kirkebøgerne i Danmark. Ogsaa have de af ham ud
givne Stamtavler givet Veiledning. De saaledes erhvervede 
Oplysninger har jeg saa benyttet til fortsatte Undersøgelser 
og derved tildeels faaet dem berigtigede. I saa Henseende 
har jeg maattet henvende mig til en Mængde Personer 
saavel af Familien som Andre, navnligen flere Præster og 
Underøvrigheder, som alle velvilligen have ydet mig deres 
Medvirkning, hvorfor jeg herved gjerne siger dem min for
bindtlige Tak.
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Al anvendt Umage uagtet, har det dog ikke villet 
lykkes at forfølge alle enkelte Grene af den til den ældre 
Linie hørende Familie lige til Nutiden. Aarsagen dertil 
er fornemmelig, deels at jeg ikke har kunnet faae Op
lysning om, hvor de paagjældende Personer til en vis Tid 
have opholdt sig, deels at Kirkebøgerne i ældre Tid ere 
førte mindre fuldstændigt og at nogle af dem ere opbrændte.
I den ovennævnte af Oberst Georg Heinrich Scheel efter
ladte Optegnelse siges, at den Hans Scheel, der er Hoved 
for den ældre Linie, blev gift i en Alder mellem 16 og 
17 Aar, men Hustruens Navn angives ikke. Efter at hans 
Gaard i Fyen var brændt, flyttede han til den sydlige Deel 
af Jylland (Anst Herred), hvor han endnu boede 1690, 
men det vides ikke, i hvilke Sogne i Fyen og Jylland hans 
Boliger have ligget. At han blev gift i den anførte unge 
Alder, bestyrkes derved, at det i Anledning af Sønnen 
Henning Scheels Begravelse, der foregik d. 17 Septbr. 1717, 
angives i vedkommende Kirkebog, at han blev 69 Aar 
og 8 Maaneder gammel. Hvis dette er rigtigt, maa han 
altsaa være født i Februar Manned 1648 eller ikkun 17 Aar 
efter Faderens Fødsel. Denne Henning Scheel har sand- 
synligviis været gift en Gang tidligere, førend han kom i 
Ægteskab med Præstedatteren Anna Kirstine Trochmann. 
Thi førend han blev Eier af Tidselholt, havde han været 
Forpagter og en Henning Scheel, Forpagter af Klingstrup, 
har været gift med en Dorothea Andersdatter, som er 
begraven, 40 Aar gammel, d. 13 Juni 1690 og med hvem 
han har havt i det mindste en Datter Ingeborg, der alle
rede i April 1690 har været Fadder, og en Søn Hans, 
som er døbt d. 30 Mai 1690. Men paa Skiftet efter 
Henning Scheels Søn Capitain Knud Sigvard Scheel mødte 
eller anmeldtes som Arvinger efter ham ingen Halvsødskende 
eller Afkom af saadanne og der kan derfor være nogen 
Formodning for, at hans Halvsødskende allerede før hans 
Død i Aaret 1762 ere døde uden Afkom.



V

Om nogle af Henning Scheels Børn med Hustruen 
Anna Kirstine Trochmann eller disse Børns Børn ere de 
erhvervede Oplysninger ogsaa meget ufuldstændige. En 
Søn Erich er i en Alder af 31 Aar reist til oversøiske 
Lande, uden at der senere, saavidt vides, haves Efterret
ning fra ham. Hvis Henning Scheels ældste Søn, H ans 
H enrich  S ch e e l, har havt flere Børn end de S. 2 nævnte 
to Døttre, maae de formodentligen være fødte i Brahetrolle- 
borg Sogn, men derfra har ingen Oplysning kunnet faaes, 
da alle Sognets ældre Kirkebøger ere brændte ved en 
Præstegaarden d. 24 Marts 1819 overgaaet Ildebrand. Be
meldte Hans Henrich Scheel levede i sine sidste Aar ikke 
sammen med sin Hustrue. Hans Død blev hende meldt, 
men hun mødte ikke paa Skiftet, hvor der heller ingen 
Formue var, som kunde blive hende udlagt, og hendes 
Navn angives ikke i Skifteforretningen. Om Datteren 
Danieline Kirstines Skjæbne vides Intet.

Den Borgemester C h r is to p h e r  N o tlov , som har 
været gift med Henning Scheels Datter Elisabeth (Else) 
Dorothea (see S. 11), er i Slutningen af 1732 fratraadt 
Borgemesterembedet og flyttet fra Svendborg. I Aaret 1741 
er i Kjøbenhavn død en Brygger Christopher Jacobsen Notlov, 
der sandsynligviis er den forrige Borgemester. Hans Enke 
er viet i Kjøbenhavn 1750 til Præsten Rafn fra Fanø. Om 
Børn ere fødte i Notlovs Ægteskab, efter at han havde 
forladt Svendborg, og hvad der er blevet af hans i sidst
nævnte By fødte Børn, vides ikke.

Lieutenant af det fyenske Nationalregiment E rik  W in d 
S to rg a a rd , der har været gift med Henning Scheels 
Datter Benedicta (Benthe) Dorothea (see S. 29), har i sine 
senere Aar boet i Brudager i Fyen, men derfra har ingen 
Oplysning kunnet meddeles, da Kirkebøgerne ere brændte
d. 16 Marts 1861. De 4 ældste Børn ere fødte, førend 
han flyttede derhen. Efter den Tid maa der være født 
ham i det mindste en Datter, da hans ældste Søns, Erik 
Henning Storgaards Død er anmeldt i Kjøbenhavns Adresse-
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avis af Sidstnævntes Søsterdatter Gjertrud Iledegaard, som 
tillige var hans eneste testamentariske Arving, hvoraf kan 
sluttes, at Erik Henning Storgaard ikke har efterladt sig 
Afkom. Om dennes Sødskende haves ingen nærmere Op
lysning.

Om flere andre til den ældre Linie af Familien hørende 
Personer ere de erhvervede Efterretninger ogsaa kun mangel
fulde, saasom om Hans Jacob Wedel (S. 7 b. 3), Johan 
Christian Wilhelm Heilmann (S. 8 d. 2), der skal boe eller 
have boet i Island, Eleonora Regina Lemmings Børn af 
Ægteskab med Controlleur Jens Torp (S. 10 b. 3), Kjøb- 
mand Harboe, der skal have været gift med Anna Beata 
Regina Lyngbye (S. 11 b. 1.), Benedicta Dorothea Lemmings 
Børn af Ægteskab med Præsten Lorentz Christian Bildsøe 
(S. 11 a. 6.) og Conrad Ditlev Bachmann (S. 12 a. 1.), der 
efter Sagn i den nærmeste Familie skal have eiet en Gaard 
i Nærheden af Kongeaaen og været gift med en norsk Dame.

De Meddelelser, som i Stamtavlen have kunnet gives 
om den yngre Linie, ere langt fuldstændigere. I nogen 
væsentlig Henseende ufuldstændige ere de kun med Hensyn 
til Valdemar Gustav Høeghs Børn af Ægteskab med Mag
dalene Terkelsen (S. 30), Ida Dorothea Buchwalds Søn 
af Ægteskab med russisk Hofraad Josophowich (S. 52 b. 1.), 
hendes Søster Anna Sabine Buchwalds Børn af Ægteskab 
med Doctor Bøsch (S. 52 b. 2.) og forsaavidt det ikke vides, 
om Comtesse Frederikke Edel Charlotte Reventlow har 
efterladt sig Afkom af sit Ægteskab med den franske 
Emigrant de Moret (S. 54). Regimentsqvarteermester ved 
den danske Fortificationsetat V aldem ar G ustav  H øeghs 
og Hustrue Magdalene Terkelsens Søn Hans Henrich Høegh 
(S. 30), der blev Lieutenant, erholdt sin Afsked d. 21 Aug. 
1765 og døde d. 18 April 1772, anføres i ældre Stamtavler 
over Familien Høegh som en Broder til bemeldte Valdemar 
Gustav Høegh, men dette maa ansees som en Feil. Da 
Hustruen døde i Aaret 1758, erholdt Enkemanden Valde
mar Gustav Høegh Bevilling til at sidde i uskiftet Bo med
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sine Børn og blandt disse anføres Hans Henrich, dengang 
»16 Aar« gammel, og under dennes Tjenestetid som Lieu
tenant angives hans Fader at have været Regimentsqvar- 
teermester ved den danske Fortificationsetat. Feilen kom
mer maaskee derfra, at man i nogen Tid efter hans Fødsel 
har søgt at skjule hans sande Familieforhold, fordi han er 
født Aaret forud, førend Forældrene kom sammen i Ægte
skab. Den 18 Aug. 1829 er død i Velling Sogn en 
Benedicte Dorothea Høegh, 81 Aar gammel, hvilket efter 
Navn og Alder muligen kan være Valdemar Gustav Høeghs
S. 30 under c. 2. anførte Datter.

Om den preussiske Generalmajor Heinrich Otto Scheels 
to ældste, S. 32 anførte, i hans første Ægteskab avlede 
Børns Skjæbne vides heller ingen Besked; men da deres 
nærmeste nulevende Slægtninge aldrig have hørt dem omtale, 
er det sandsynligt, at de ere døde i en ung Alder.

Under de to Hovedlinier af Familien har jeg optaget 
ei alene det agnatiske men ogsaa det cognatiske Afkom. 
Derunder findes altsaa mine Beslægtede af alle bekjendte 
Sidelinier, forsaavidt de gaae ud fra nogen Agnat af Fami
lien Scheel. Til denne Hoveddeel af Stamtavlen er føiet et 
Tillæg, omfattende mine Slægtninge i de øvrige tre nær
meste Sidelinier, nemlig Afkom af min Farmoders Sød- 
skende (S. 57—88), af min Moders Sødskende (S. 97 II—
S. 102), af min Morfaders Sødskende (S. 89—97) og af min 
Mormoders Sødskende (S. 103). Dette Tillæg hører vel 
ikke til Familien Scheel, og det forstaaer sig, at der gives 
mange flere Familier, der paa samme Maade som de op
tagne, men gjennem andre Personer ere beslægtede med 
visse Grene af Familien Scheel. Imidlertid har jeg her 
medtaget dette Tillæg, deels fordi jeg har ønsket at have 
en samlet Oversigt over alle m ine nærmeste Slægtninge 
og deels fordi jeg har tænkt muligen at stifte nogle Legater, 
hvortil alle mine Beslægtede i de tre nærmeste Sidelinier 
skulde have Adgang i en vis Følgeorden. Mine Mødrene- 
Slægtninge indenfor den anførte Grændse ere fuldstændigen
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optagne paa Stamtavlen, naar undtages Irlænderen Lowrys 
Afkom med hans Hustrue Mette Christine Zetlitz (S. 89), 
hvilket har opholdt sig i Irland og er ubekjendt for Fami
lien i Norge. Af min Farmoder, Generalinde Catharine 
Christine Scheel, født Brüggemanns Sødskendes Afkom 
havde jeg oprindeligen tænkt kun at optage til en Over
sigt den ældre Slægt, navnligen forsaavidt der over de 
herhen hørende Familier allerede gaves trykte Stamtavler. 
Dertil har jeg ogsaa indskræket mig med Hensyn til Søsteren 
Hedevig Augusta Brüggemanns Afkom af hendes Ægteskab 
med Generallieutenant G eorg F re d e r ik  Krogh (S. 62— 
63), da en Stamtavle over denne Familie er udgiven af 
Lengnick og en anden findes optagen i Moes Tidsskrivt for 
den norske Personalhistorie, 2den Række, S. 238—248. 
Men forskjellige Omstændigheder have bragt mig til iovrigt 
at gaae noget videre, dog uden at fortsætte Navneangivelsen 
lige til Nutiden. Over Broderen, Conferentsraad C aspar 
H erm an  B rügge man ns Afkom (S. 58—62) haves, saa- 
vidt vides, ingen nogenlunde fuldstændig Oversigt og det 
har kostet betydelig Umage at faae enkelte Familieforhold 
i dette Afkom oplyste. Til Søsteren Catharine Brüggemanns 
store Afkom af hendes Ægteskab med Major U lrik  
F re d e r ik  H einen (S. 64—80) hører blandt Andre hele 
Familien Benz on, forsaavidt denne nedstammer fra Kam
merherre, Oberstlieutenant og Ridder Christian Benzon og 
Hustrue Albertina Christina Heinen (S. 70—80). At denne 
Familie er optagen saa fuldstændigen i Stamtavlen, skyldes 
fornemmeligen den ufortrødne og velvillige Iver, hvormed 
en yngre Herre i Familien har skaffet mig Oplysninger. 
Efterkommerne af Geheimeraad, Grev Adam G o ttlob  
M o ltk e  til Grevskabet Bregentved af hans Ægteskab med 
hans første Hustrue Christiane Frederikke Brüggemann ere 
nu anførte i Ritmester H. H. Langhorns »Historiske Efter
retninger om de danske Moltker« ; men det Meste af, hvad 
der om dem findes optaget i det omhandlede Tillæg til 
min Stamtavle (S. 81—86), havde jeg allerede samlet,
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førend Langhorns Skrivt udkom, og enkelte af mine An
givelser ere fuldstændigere og nøiagtigere.

Til hvad der i Stamtavlen og Tillæg anføres om min 
Moders Slægt er Intet og om de to Linier af Familien 
Scheel kun Lidet taget af ældre skrevne eller trykte Stam
tavler eller af andre trykte Kilder, men slige Stamtavler 
og andre Kilder ere mere benyttede ved Udarbeidelsen af 
den Deel af Tillæg til Stamtavlen, som angaaer min Far
moders Sødskendes Afkom. Dog har jeg undersøgt flere 
af de forefundne Angivelsers Rigtighed og er derved bleven 
foranlediget til at foretage endeel Forandringer, fornem- 
meligen med Hensyn til Tidsangivelser og Personers For
navne. Afvigelser fra ældre Kilder maae derfor ikke ansees 
som Urigtigheder. Selv i Kilder, som man kunde have 
Grund til at betragte som paalidelige, forekomme Unøi- 
agtigheder. Som et Exempel herpaa skal jeg anføre, at i 
den af Kammerherre Jens Benzon oprettede Fundats for 
det af ham stiftede Benzonske Familielegat (i Rescript- 
samlingen under 10 Novbr. 1841) kaldes hans Moder Chri
stiane Albertine Heinen og hun siges at være født d. 
11 Octbr. 1737 og død d. 12 Marts 1805, medens hendes 
Navn i Kirkebogen for Kjølstrup Sogn angives saavel ved 
hendes Daab som ved hendes Confirmation og Vielse at 
være Albertina Christina Heinen og hun er født d. 11 Octbr. 
1736 (døbt d. 17 s. M.) og død d. 15 Febr. 1805. Imid
lertid ville uden Tvivl ogsaa i min Stamtavle tindes Unøi- 
agtigheder, enten hentede fra ældre Kilder, eller for
anledigede ved urigtige Meddelelser eller ved Skriv- eller 
Trykfeil. Saadanne Feil undgaaes ikke letteligen ganske i 
et Arbeide af denne Beskaffenhed; dog er saavel Haand- 
skrivtet som det Trykte gjennemseet med Omhu.

Navne har jeg skrevet saaledes, som, saavidt det er 
blevet mig bekjendt, de vedkommende Personer selv have 
skrevet deres Navne, eller som disse findes indførte i Kirke
bøgerne, og ellers som jeg har forefundet dem skrevne 
eller faaet dem opgivne. Dog har jeg overalt udeladt det
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tydske Adelsmærke »von«, uagtet flere i Stamtavlen og 
i Tillæg nævnte Adelige ogsaa her i Danmark have be
nyttet og tildeels endnu benytte denne Betegnelse paa deres 
Adelskab.

Skulde Nogen, hvem denne Stamtavle maatte komme 
for Øie, ville gjøre mig Meddelelser til Berigtigelse og 
Fuldstændiggjørelse af samme, forsaavidt Ufuldstændigheden 
ikke af Indholdet sees at være forsætlig, vil jeg med 
Paaskjønnelse modtage slige Meddelelser, og især vilde 
det være mig kjært, om jeg kunde erholde nærmere Op
lysning om de Slægtninge, hvorom, efter hvad jeg har 
paapeget i disse Forord S. IV—VI, den ønskede Fuld
stændighed savnes. Efter Omstændighederne vilde jeg da 
kunne finde mig foranlediget til at udgive et Tillæg.

Kjøbenhavn i September 1869.

Forfatteren.
(Side 49 a. 5.)



H ein rich  Scheel (eller S chee le ), 
begraven 29 Septbr. 1634.

Han stod i Trediveaarskrigen i østerrigsk Tjeneste og 
kom med de østerrigske Tropper til Holsteen, hvor han fik 
sin Afsked som Oberst. Han nedsatte sig derpaa i Schwabstedt.

* Magdalene Reimers.
Børn:

1. Claus Scheel, død ung.
2. Heinrich Scheel, død ung.
3. Hans Scheel, f. 1631, Hoved for den ældre Linie. See 

nedenfor.
4. Joachim Scheel, f. 22/8 1632, f  5/4 1685. Hoved for den 

yngre Linie. See S. 30.
5. Marcus Scheel, død ung.
6. Anna Scheel, død ugift.

Den æ ld re  L inie.
Hans Scheel, f. 1631, Hoved for den ældre Linie.

Capitain, senere Forstmester og Jægermester. Har i 
Fyen eiet en lille Gaard, som han kaldte Scheelsborg og som 
blev afbrændt af de Svenske 1658. Gift førend han var 
17 Aar gammel.
Barn: Henning Scheel, Eier af Godset Tidselholt i Fyen, 

f. 1648, begr. 17/9 1717.
* 1G/n 1701 Anna Kirstine Trochmann, døbt 4/2 1684, 

f 1756.
Børn :
1. Hans Henrich Scheel, døbt 8/3 1703, f  10/2 1765, 

See S. 2 A.
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2. Knud Sigvard Scheel, døbt 3u./4 1704, f  29/4 1762, 
Ingenieurcapitain, ugift.

3. Anna Beata Scheel, f. 1705, f  æ/s 1739. See S. 2 B.
4. Elisabeth Dorothea Scheel, d ø b t 1707. See S. 11 C.
5. Erich Scheel, døbt, 17/4 1711.

Har 1742 forladt Danmark og begivet sig paa Reise 
til Ost- eller Vestindien. Da Boet efter hans Broder 
Knud Sigvard blev sluttet 1764, havde Familien 
endnu Intet hørt fra ham.

6. Ellen Marie Scheel, døbt 18/5 1712, begr. 18/4 1775. 
See S. 12 D.

7. Jørgen Scheel, døbt */121713, f  21/io 1793. See S.20E.
8. Catharine Magdalene Scheel, f. 1715, f 23/ n 1790. 

See S. 26 F.
9. Benedicta Dorothea Scheel, døbt14/? 1717. See S. 29 G.

A. H ans H en rich  S ch ee l, døbt8/3l 703,t 10/21765. SeeS .l. 
Har været Forpagter af Brahetrolleborg i Fyen og boede
senere i Svendborg.
*

Børn:
a. 1. Danieline Kirstine Scheel, døbt 26/2 1741.
a. 2. Johanne Andregiette Scheel, døbt 2G/4 1744, f 16/2 1745.

B. A n n a B eata  S ch ee l, f. 1705, f 2?« 1739. See ovenfor.
* 1. 15/5 1725 Amtsforvalter Jacob Dinesen G u ld b erg ,

begr. 23/ iO 1728.
* 2. J73O Sognepræst til Nicolai Kirke i Kjøbenhavn

Hans L em m ing , f. 12/j 1707, f 23/cl788.
Børn af første Ægteskab:

a. 1. Henning Guldberg, døbt 18/2 1726, begr. 22/2 1726. 
a. 2. Henning Guldberg, døbt 3/3 1727, død ung. 
a. 3. Anna Elisabeth Guldberg, døbt æ/g 1728.

* 23/10 1750 Sognepræst til Jelling Poul W edel, f. 1723, 
begr. 2/2 1782.
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Børn :
b. 1. Anna Beata Wedel, f. 11/n 1752, f  3/2 1824.

* 14 Zu 1777 theologisk Candidat og Skolebestyrer Lauritz
S tru c h , f. 7 121742, f  Vs 1805.

Børn:
c. 1. Sophie Amalie Struch, f. 7« 1778, f 27i 1839-

* 7 5 1803 Niels Rohr B ang, f. 2G/3 1780, t  7 i  1849,
Oberstlieutenant ved Borgervæbningen, Seil-, Flag- 
og Compasmager, R. af D.

Børn:
d. 1. Anna Thomasine Laurentze Bang, f. 14/4 1804, 

t7 o l8 6 6 .
* 25/3 1826 Cand. phil., Lærer Johan Peter W inde- 

k ild e , f. 7ol795 , f 7,. 1867.
Børn foruden nogle døde i Barndommen:

e. 1. Anna Dorothea Cathrine Windekilde, f. 2/8 1826,
t  7i2 1855.
* Præst paa Romø Johan Christopher Bendz 

Jacobsen.
Ingen Børn.

e. 2. Nielsine Rohra Windekilde, f. 31/x 1831.
* 2G/8 1852 Kjøbmand Anthon Bech, f. 24/3 1826. 

Børn foruden nogle døde i spæd Alder:
f. 1. Johan Peter Bech, f. 1g/ g 1853.
f. 2. Anna Elise Emilie Bech, f. 1G/5 1855.
f. 3. Carl Anton Bech, f. 21/5 1857.
f. 4. Anna Dorthea Cathrine Bech, f. n/4 1859.
f. 5. Lauritz Struch Bech, f. 2812 1861.
f. 6. Tekla Marie Bech, f. 10/10 1863.
f. 7. Siegfried Sigumfeldt Bech, f. 10/4 1867.

e. 3. Rachel Rebekka Windekilde, f. 2/8 1834.
* 2()/<j 1861 Photograph Joseph Franz Anton 

H en sch e l, f. 25/8 1825.
Børn:

f. 1. Anna Josepha Petrine Henschel, f. 25/10 1864. 
f. 2. Rachel Rebekka Marie Henschel, f. 22/2 1866.

1*
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e. 4. Carl Ferdinand Windekilde, f. 25/8 1838, Kjøb- 
mand i Roeskilde.
* 18/4 1861 Jacobine Culmsee, f. 3/7 1838. 

Børn:
f. 1. Johan Peter Ferdinand Windekilde, f.17/81861, 

t  1G/4 1865.
f. 2. Carl Ferdinand Windekilde, f.3/41863, fG/41865. 

e. 5. Niels Rohr Windekilde, f. 7/j 1841, 1 27/n 1865.
d. 2. Lauritz Struch Bang, f. ^/glßOÖ, Seil-, Flag-

og Compasmager.
d. 3. Nicoline Rosine Bang, f. 7/618O7, f  23/ 7 1853. 
d. 4. Thomas Andreas Bang, f . ’/n 1808, Urtekræmmer.

* 26/10 1839 Thora Wilhelmine Møller, f. 24/2 1808, 
t  3/5 1866.

Børn foruden nogle døde i spæd Alder:
e. 1. Sophus Niels Peter Bang, f. 3/7 1841, Vexel-

mægler.
* 13/41861 Hertha Sophie Madsen, f. 28/7 1838. 

Børn:
f. 1. Hertha Sophie Bang, f. 16/9 1862.
f. 2. Christian Thomas Andreas Bang, f. 15/8 1864. 
f. 3. Alfred Sophus Bang, f. 21/4 1866. 
f. 4. Viggo Axel Bang, f. 13/9 1867.

e. 2. Lauritz Christian August Bang, f. 12/8 1844, 
Bog- og Papirhandler.

e. 3. Niels Rohr Bang, f. 23/ 4 1851.
e. 4. Daniel Peter Møller Bang, f. 18/8 1859.

d. 5. Niels Rohr Bang, f. 22/ 12 1810, Handelsgartner i 
Aalborg.
* 15/g 1838 Ane Cathrine Svendsen, f. 13/6 1806. 
Børn:

e. 1. Nielsine Rohra Bang, f. 2% 1839.
* 9/n 1866 Kjøbmand i Aalhorg Peter Christian 

Jensen, f. 2317 1836.
Barn:

f. 1. En Datter, f. % 1869.



5

e. 2. Lauritz Hugo Bang, f. G/4 1841, Landbrugs
forvalter.

e. 3. Harald Walther Bang, f. 15/10 1843, Kjøbmands- 
commis.

d. 6. Sophie Amalie Bang, f. 7/«j 1812, f  2y/n 1858.
* 1835 kongelig Berider Henrik Herman 

R ich a rd , f. 13/3 1814.
Barn :

e. 1. Sophie Amalie Richard, f. 1836, død ung.
d. 7. Peter Johannes Bang, f. 1Ü/](J 1814, forliist paa

en Søreise 1833 (?).
d. 8. Frederik Christian Bang, f. 28/j 1817, Jernbane- 

assistent.
* V; 1858 Marie Johanne Telge, f. 31/io 1839.

Børn :
e. 1. Olga Sophie Margrethe Bang, f. 1859.
e. 2. Mathilde Alberta Bang, f. 4/5 1861. 
e. 3. Thora Francisca Bang, f. 2/4 1863. 
e. 4. Sophie Amalie Bang, f. 2,’/G 1865. 
e. 5. Laura Henriette Bang, f. n/5 1867.

d. 9. Marie Sophie Frederikke Bang, f. 26/! 1818. 
d. 10. Siegfriede Michaeline Bang, f. 2/4 1819.

* 11/j 1853 Proprietair Andreas Peter M ariag er, 
f. 31/3 1820.

Børn :
e. 1. Andrea Mariager, f. 15/s 1854.
e. 2. Sophie Amalie Mariager, f. 2</12 1855 og hendes

Tvillingsøster
e. 3. Jensine Marie Mariager, f. 2‘/J2 1855. 

d. 11. Christian Anton Sigumfeldt Bang, f. 4/21821,
Handelscorrespondent.
* 10/G 1848 Anna Beata Hammeleff, f. 8/91819. 

See S. 6 d. 4.
Børn foruden nogle døde i spæd Alder, 

e. 1. Niels Rohr Bang, f. 1/1 1852, f  Vi I860, 
e. 2. Margrethe Christine Bang, f. 31/i 3859.
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e. 3. Anna Beate Bang, f. 19 c 1861.
d. 12. Carl Ludvig Theodor Bang, død i spæd Alder.

c. 2. Margrethe Christine Struch, f. 23/2 1782, f  25/5 1842.
* æ/i 1812 Cand. phil., Skolebestyrer Hans Christian 

H am m ele ff, f. 12/3 1775, f  5/n 1832.
Børn:

d. 1. Lauritz Barthold Hammeleff, f. 12/5 1813, Assi
stent ved den kongel. Porcellainsfabrik.

d. 2. Johan Nicolai Hammeleff, f. 24/7 1815, f  10Z3 1844, 
Typograph.

d. 3. Christian Adolph Hammeleff, f. 4/81817, Typograph, 
d. 4. Anna Beata Hammeleff, f. 8/9 1819.

* Christian A. S. Bang. See S. 5 d. 11.
d. 5. Henriette Margrethe Philippine Hammeleff, f. 

13/i2 1822, død i spæd Alder.
c. 3. Anna Elisabeth Struch, døbt 1783, død i spæd Alder,
c. 4. Anna Elisabeth Struch, døbt n/517 85, død i spæd Alder,
c. 5. Hans Paulin Stauch, døbt 18/ 1(J 1788, død i sit 3die Aar.
c. 6. Johanne Pauline Struch, f. 30'8 1795.

* 6/6 1839 Skibscapitain Carl Wilhelm Nielsen, f. 
9/81806, forliist 1844.

b. 2. Marie Kierstina Wedel.
* % 1778 Landmaaler Peder Storm .

Børn :
c. 1. Anna Elisabeth Storm, f. 9/2 1778, f  14/2 1857.

* Snedker Jens B arch , f  1814.
Børn:

d. 1. Christian Barch, f. 2/4 1811.
d. 2. Edele Marie Barch, f. 1G/101814.

* 18/5 1838 Willum Jensen, f. 21A 1811, t  27/2 1859. 
4 Sønner og 1 Batter.

c. 2. Poul (Povel) Wedel Storm, f. 1/11780, + 25/2 1857, 
Søkrigscom missair.
* 1. 12/j 1812 Elisabeth Marie Sophie Gøtgen,!21/41826.

Ingen Børn.
* 2. 1833 Emilie Marie Magdalene Mæder, f. 4/4 1808.
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Born :
d. 1. Elisabeth Juliane Marie Storm, f.27 n 1834, f 12/i 1841.
d. 2. Peter Wedel Storm, f. 12/10 1836, t  7io 1846.
d. 3. Anker Storm, f. 10/3 1838, Retsfuldmægtig.
d. 4. Elisabeth Juliane Marie Storm, f. 13/4 1840. 
d. 5. Knud Storm, f. 28/5 1842, Handelsmand, 
d. 6. Povel Emil Storm, f. 10/7 1844, Sømand, 
d. 7. Peder Wedel Storm, f. ™/71846, Stud, med. 
d. 8. Julius Octavius Storm, f.s/71848, Apothekerlærling.

c. 3. Gidsel Storm, f. 29/8 1782, f lü/io1845.
* 1805 Væver Peder F ry d e n d a h l,  f 1817. 
Børn :

d. 1. Marie Kirstine Frydendahl, f. 3% 1806.
* 37io 1835 Snedker Peter Jensen, f. 15/<, 1807.

4 Sonner og 1 Datter.
d. 2. Poul Wedel Frydendahl, død ung.
d. 3. Gidsel Pouline Frydendahl, f. 1A/2 1809, 1 17/io 1864.

* 10/n 1837 Skrædder Christen Christensen, f.2/61808, 
t  21/4 1855.
3 Døttre.

d. 4. Ellen Frydendahl, f. 3/n 1811, f  1812. 
d. 5. Frederikke Caroline Frydendahl, f. 24/n 1813.

* 2> h  1839 Sadelmager Niels Peter Petersen, 
t  211 4 1863.
1 Son og 6 Dottre.

d. 6. Christian Warming Frydendahl, f. 1817, f 1841.
b. 3. Hans Jacob Wedel.

Anna Beata Scheels Børn af andet Ægteskab med Sogne
præst Lem m ing:

a. 4. Jacob Severin Lemming, f. 2,/7 1732, f  17/<> 1776, Handels
mand i Kjobenhavn.
* Charlotte Christiane Bierager, f. 1741, f  2'/o 1808. 

Børn : »
b. 1. Hans Lemming, f.24/,,1759, f 26/?1829, Commandeurcapit. 

* 1. Anna Christence Paludan, f. 1772, f 2‘/7 1797. '
Ingen Born.
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* 2. Johanne Christine Hertzberg, f.27/101774, f 14/21846- 
Børn:

. c. 1. Christiane Jacobine Christine Lemming, f. ü/7 1807,
Conventualinde i Støvringgaard Kloster,

c. 2. Anthon Harboe Hertzberg Lemming, f. lü/n 1809,
Premierlieutenant og Toldcontrolleur.
*  27 io 1838 Ida Marie Cecilie Christine Møller, 

f. 1<J/9 1815.
Børn:

d. 1. Hans Peter Anthon Lemming, f. 22/ü 1839, Over- 
retsprocurator paa de danske Øer i Vestindien.
* Marie Elisabeth Petersen, 

d. 2. Henry Lemming, f  1842. 
d. 3. Emma Lemming, f  1844.
d. 4. Harald August Lemming, f-7i„ 1845, boer i Amerika, 
d. 5. Ida Elise Lemming, f. 12/2 1850, f  25/n 1857.

c. 3. Petrea Charlotte Mariane Lemming, f .30/7 1812, ugift,
b. 2. Anna Margrethe Lemming, døbt 2/10 1760, f  7; 1802.

* Hørkræmmer Christian S tæ h r, f. 1749, f  22/$ 1811. 
Børn:

c. 1. Charlotte Agnete Stæhr, f  */8 1804.
* G/n 1795 Silke- og Klædehandler August Wilhelm

H eilm an n , f. 1764, f  1ü /g 1817.
Børn :

d. 1. Georgine Sophie Heilmann, f. 22/8 1799.
* 1. Møller Jacob Petér Callisen, f. 1793, f  1820.
* 2. Grosserer C. Ludwigs i Peterborg.

Ingen Børn.
d. 2. Johan Christian Wilhelm Heilmann, f. 30/n 1801. 
d. 3. Carl Agnes Heilmann, f .25/G1804, boer iThrondhjem.

* 21 z2 1837 Styrmand Frosts Enke Christine Elisa
beth Lund, f. 9/i 1806.

Børn :
e. 1. Carl August Wilhelm Heilmann, f. 2G/3 1838, 

ansat ved Toldvæsenet i Throndhjem.
* J/8 1863 Oline Christine Hougan, f. 2/(J 1838.
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B orn :
f. 1. Carl August Vilhelm Heilmann, f. 2G/5 1864. 
f. 2. Peter Alfred Heilmann, f. 1866, f 1868.

e. 2. Anna Charlotte Christine Heilmann, f. 17A 1840. 
* 6 3 1859 Skibsfører Olaus Lauritz Oj en. 

Børn :
f. 1. Gerhard August Øjen, f. lu/8 1859. 
f. 2. Laura Charlotte 0jen, f. 23/8 1861. 
f. 3. Caroline Christine Øjen, f. 1865, f  1867. 
f. 4. Emma Caroline Christine Øjen, f. 15/5 1867.

e. 3. Marie Augusta Heilmann, f. lr’/4 1842, f 21/j 1859. 
e. 4. Josephine Amalie Heilmann, f. 22/x 1847.

c. 2. Hanne Jacobine Severine Stæhr, f.2d/11782, f 26/! 1867.
* Rasmus Kjerulf, f. 1774, f 12/y 1820, Garnisons

præst i Citadellet Frederikshavn.
Ingen Børn.

c. 3. Hans Jørgen Henning Stæhr, f. 20/ 12 1785, f  23/c 1852,
Hørkræmmer.
* 27s 1812 Emilie Julie Theresia Quist, f. 5/7 1793.
Børn :

d. 1. Julie Christiane Stæhr, f. */G 1813, f */z 1818.
d. 2. Hans Lauritz Stæhr, Grosserer, f. 10/3 1815.

*  27 ô 1844 Eleonora Faartoft, f. 2S/7 1815.
Børn :

e. 1. Carl Lauritz Edvard Stæhr, f. a)/9 1845, Handels- 
contoirist.

e. 2. Emilie Augusta Kirstine Stæhr, f. 22/4 1849^; 
e. 3. Laura Elise Camilla Stæhr, f. 8/9 1850.

d. 3. Carl Severin Stæhr, f. 8/12 1816, f  w/3 1836- 
d. 4. Julie Charlotte Margrethe Stæhr, f. 10/9 18Ï8.

—  d. 5. Wilhelmine Marie Stæhr, f. 12/G 1820, f  n/3 1857.
* 3 9 1844 Professor Andreas Georg D rachm ann , 

f. 22/n 1810.
Børn :

e. 1. Erna Emilie Louise Dracjimann, f. 5/3 1845^* 
-— e. 2. Holger Henrik Herholdt Drachmann, f. ,J/10 1846.



e. 3. Mimi Drachmann, f. 4/6 1849.
e. 4. Johanne Wilhelmine Drachmann, f. 22/G1851.
e. 5. Harriet Augusta Drachmann, f. 3/s 1854, |

25/12 1858.
d. 6. Louise Henriette Theresia Stæhr, f. 12/5 1822, f  

72 1840.
d. 7. Augusta Frederikke Stæhr, f .22i j 1824, f  2J/]2 1865.

* Mechanicus Ludvig O lsen , f. 5/a 1829.
Børn:

e. 1. Fritz Stæhr Olsen, f. 15/7 1858. 
e. 2. Rose Marie Olsen, f. 14/]0 I860, 
e. 3. Louis Stæhr Olsen, f. Va 1861. 
e. 4. Augusta Olsen, f. 13/]2 1865.

d. 8. Christian Frederik Wilhelm Stæhr, f. 14/10 1825, 
Capitain ved Fodfolket.

d. 9. Emil Stæhr, f. 30/3 1827, Assistent i Privatbanken.
* h/5 1856 Louise Wilhelmine Petrine Zachariæ, 

f. 27, 1832.
Børn:

e. 1. Georg Emil Marius Stæhr, f. 7/2 1857.
e. 2. Wilhelm Carl Christian Stæhr, f. 13/4 1861. 
e. 3. Viggo Stæhr, f. 4/j 1863.
e. 4. Otto Waldemar James Stæhr, f. 5/8 1864. 
e. 5. Marie Georgine Margrethe Stæhr, f. 8/3 1867. 
e. 6. Henriette Stæhr, f. 14/7 1869.

d. 10. Thora Stæhr, f. 1828.
* Musiklærer Fritz A n d ersen , f. 14/2 1828.

Barn:
e. 1. Sophus Andersen, f. 8/12 1859.

b. 3. Eleonora Regina Lemming, døbt 14/5 1762, f  2/7 1805.
* Controllern' Jens T orp .

Børn:
c. 1. Severin Torp, døbt 13/n 1783.
c. 2. Charlotte Christine Torp, døbt 12/6 1787, f 3/5 1810,

ugift.
c. 3. Jochum Otto Wilhelm Torp, døbt 16.91791.
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a. 5. Regina Lemming, f. 1734, f  1791.
* 13/7 1757 Peder Andersen L yng b y e , f  23,7 1784, 

Sognepræst til Vium og Lysgaard.
Born:

b. 1. Anna Beata Regina Lyngbye.
* Kjobmand Harboe.

b. 2. Hans Lemming Lyngbye, debt 6/8 1760, f  1G/i2 1780.
b. 3. Anna Eleonore Lyngbye, f  27/i 1794.

* 13/i2 1788 Skibscapitain Christian Lemming. See S. 29.
a. 6. Benedicta Dorothea Lemming, dobt 29/ 10 1736, f  17/4 1809.

* 27In 1758 Præst i Næstved Lorentz Christian B ild so e ,
f. 1736, f  2% 1781.

Born:
b. 1. Beate Marie Bildsoe, f. 1760, dod som Barn,
b. 2. Anna Beata Bildsoe, dobt 24/y 1762, begr. 20 G 1789.
b. 3. Povel Mathias Bildsoe, dobt 4/n 1763.
b. 4. Marie Christiane Bildsoe, dobt 30/1 1765.
b. 5. Hans Lemming Bildsoe, f. 2O/7 1766, f 2,'/4 1826, Ba-

taillonscommandeur i Landeværnef.
* 1. 18/2 1794 Kirstine Kroll, dobt 17 lu 1773, t  1797.

Ingen Born.
* 2. 75 1798 Anna Sophie Gæde, dobt t/n 1774, f

2/51851, skilt fra Manden.
*3. 1811 Christiane Georgine de Hoffmann, dobt 

15/y 1790, t  23 2 1826.
b. 6. Johanne Henriette Bildsoe, dobt 13/12 1776.

a. 7 Else Kathrine Lemming, dobt 27m 1738, begr. L 4 1739.

C. E lis a b e th  D o ro th e a  S ch ee l, dobt 2 /4 1707. See S. 2. 
* 1. 10/i21726 Borgemester i Svendborg Christopher N o 11 o v. 
*2. 1750 Præst paa Fano Poul Zacharias Rafn, f. 1711,

t  V g 1764.
Af sidste Ægteskab ingen Born, af forste Ægteskab fol

gende :
a. 1. Jacob Notlov, dobt 2/n 1727.
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a. 2. Henning Scheel Notlov, døbt 27/12 1728.
a. 3. Bartholomæus Notlov, døbt 26/j 1731.

D. E lle n  M arie  S ch ee l, døbt 18/5 1712, begr. 18/4 1775. 
See S. 2.
* 14/io 1740 Godsinspecteur Hans B achm ann til Høirup- 

gaard, begr. 19/12 1760.
Børn:

a. 1. Conrad Ditlev Bachmann, døbt n/n 1741, f 177*.
*

Børn:
b. 1. Johanne Marie Bachmann, f. 1768, f  Vi 1836, ugift,
b. 2. Frederikke Louise Bachmann, f. 1771, f  10/i01818.

* h !2 1797 Godsforvalter Christian Ri ep er.
Børn:

c. 1. Hans Conrad Rieper, død ugift.
c. 2. Frederik Rieper, f. 8/12 1805, f  u/io 1865, Post

mester i Hillrød.
* lü/12 1841 Helene Margrethe Wedel, f. 13/6 1815. 
Børn foruden 3 døde i en spæd Alder:

d. 1. Johan Peter Frederik Rieper, f. 14/2 1843, Juridisk 
Candidat.«

d. 2. Frederikke Louise Jacobine Rieper, f. 29/y 1846.
d. 3. Christiane Marie Rieper, f. 14/2 1848, t  13/io 1865.
d. 4. Jacobine Georgine Rieper, f. 3/4 1850.
d. 5. Helene Marie Rieper, f. 8/10 1853.
d. 6. Charlotte Andrea Wilhelmine Rieper, f. 22/9 1856. 
d. 7. Hans Christian Riper, f. 3/4 1859, f  u /io 1865.

c. 3. Christian Ludvig Rieper, døbt31 z5 1808, død ugift,
a. 2. Hans Peter Bachmann, Daab bekræftet 12/12 1742, f 

9Ao 1796, Provst for Salling Herred og Sognepræst i
Østerhæsinge i Fyen.
* 2 8 1771 Else Hee, Daab bekr. 19 G 1742.

Børn:
b. 1. Erich Bachmann, f. 2/y 1772, begr. 1G/61791.
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b. 2. Helene Birthe Marie Bachmann, døbt 8/12 1773, t  
*/2 1805.
*1. 8/io 1790 Hans Adolph A g e rb e k , begr. 13/9 1799, 

Sognepræst til Skydebjerg og Orte i Fyen.
*2. Peter Joachim B au m an n , f. 7/G 1766, + 29/? 1847, 

Justitsraad og Districtslæge.
Barn af første Ægteskab med Præsten Agerbek for

uden flere Børn, der døde i Barnealderen:
c. 1. Hans Agerbek, f. J/2 1798, f  13/o 1869, Sognepræst 

i Østerhæsinge, R. af D.
* 20/^ l827 Marie Frisenberg, f. °/2 1795, t  '/s 1854.
Børn foruden nogle, der døde unge:

d. 1. Susanne Helene Agerbek, f. 10/ti 1828, f  13/9 1862. 
* 1G/5 1855 Magnus Christian Lund P o u lsen , f.

n/4 1827, Districtslæge i Hvetbo i Jylland. 
Børn :

e. 1. Marie Henriette Poulsen, f. 12/3 1856.
e. 2. Alix Christine Poulsen, f. GA 1859. 
e. 3. Dagmar Poulsen, f. 12/9 1862.

d. 2. Zeuthen Euler Svitzer Agerbeck, f. 25/4 1832, 
t  1857, ugift.

Barn af andet Ægteskab med Justitsraad Baumann:
c. 2. Elise Nicoline Baumann, f. 25/i2 1804, f  n/2 1868.

* 3% 1835 Johannes Christian L und , f. 17/4 1798, 
Conferentsraad, Høiesteretsassessor, Comd. af D. 
og Dmd.

Børn:
d. 1. Helene Dorothea Birthe Marie Lund, f. 10/10 1837, 
d. 2. Torkild Peter Lund, f. 10/9 1839*, cand. jur. 
d. 3. Margrethe Elisabeth Lund, f. 28/G 1842.

b. 3. Johanne Jacobine Bachmann, f. 22/n 1775, f  17/io 1837. 
* 3%1798 Frederik Adler P l øyen, f. 2/71765,f8/2l849,

Geheimelegationsraad, R. af D.
Børn:

c. 1. Elise Henriette Pløyen, f. 26/2 1799, f 1865.
* 23/5 1827 Hans Peter Svitzer, f. 22/5 1798. See S. 14.
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c. 2. Christian Pløyen, f. 12/j 1803, f °/6 1867, Kammer
herre, Amtmand, Cmd. af D. og Dmd.
* 2 i 1830 Emma Theodora Manthey, f. æ/j 1805, 

t  15/s 1841.
Børn foruden en Søn død i Barndommen:

d. 1. Johanne Frederikke Pløyen, f. G/10 1831.
d. 2. Emmy Jacobine Pløyen, f. 2/5 1833. 
d. 3. Elisabeth Margrethe Svanhilde Pløyen, f. 4/12 1835. 
d. 4. Claudine Henriette Pløyen, f. 23/3 1837.

* 27/5 1867 Julius Schousboe, f. 4/7 1836, Cand. 
theol., Lærer ved Realskolen i Assens.

c. 3. Frederikke Jacobine Pløyen, f. 3t)/7 1806.
* ’VilSSO Hans Peter Clausen, f .^ lS O l,  124/s 1863, 

Oberstlieutenant, Handelsbogholder, R. afD. 
Ingen Børn.

b. 4. Else Petrine Bachmann, f. 5/i 1778, t  19/3 1850.
* u/81797 Zeuthen Euler S v itzer, f.19/., 1769, f 8/ d 1838,

Sognepræst til Østerhæsinge i Fyen.
Børn:

c. 1. Hans Peter Svitzer, f. 22/5 1798, Provst, Præst i
Odense, R. afD.
* 23/5 1827 Elise Henriette Pløyen, f. 2G/2 1799, |  

15/i 1865. See ovenfor S. 13 b. 3. c. 1.
Børn:

d. 1. Else Betty Jacobine Svitzer, f. 5/n 1832.
* 9/5 1859 Johannes Zeuthen S ch ro ll, f.27/31831, 

Capitain i Fodfolket.
Børn :

e. 1. Emmy Schroll, f. 15/12 1859. 
e. 2. Elisabeth Schroll, f. 9/61861.

d. 2. Jacobine Helene Svitzer, f. 15/10 1834.
d. 3. Zeuten Euler Frederik Pløyen Svitzer, f. 18/3 1838.

c. 2. Jacob Bjørn Svitzer, f. 18/'7 1800, Kjøbmand i Kjerte- 
minde.
* 20/9 1829 Christiane Scholl, f. 13/81801, f 27s 1867.
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Barn:
d. 1. Elise Adolphine Petrine Svitzer, f. 31/10 1840, f 

24/7 1843.
c. 3. Erich Christian Svitzer, f. 19/G 1802, begr. 5/4 1805.
c. 4. Marie Elise Svitzer, f. 14/3 1804, begr. 14/5 1805.
c. 5. Ulrikke Helene Svitzer, f. 30/3 1805, ugift,
c. 6. Marie Elise Svitzer, f. 5/ i2 1806, begr. 24/2 1809.
c. 7. Susanne Jacobine Christiane Svitzer, f. 3/2 1813,

t  3/7 1843, ugift.
b. 5. Albertine Birthe Kirstine Bachmann, døbt 16/7 1781, 

t  24/s 1789.
b. 6. Hans Bachmann, døbt 2G/7 1782, f  1795.

a. 3. Christine Augusta Bachmann, døbt ]/12 1743, |  1/i 1808.
* 23/3 1764 Ancher B re d sd o rff , f. 23/2 1734, f  18/2 1796, 

Provst og Sognepræst til Haslund ved Randers.
Børn foruden 2 døde i spæd Alder:

b. 1. Helene Johanne Bredsdorff, f. 1765, f  22/2 1834.
*1. g/2 1789 Hans Weinholt R an d ru p , f. 29/8 1739, 

t  2G/2 1799, Eier af Bjellerup.
* 2. 30/8 1799 Fuldmægtig Johan Frederik N ie lsen ,

f. 1772, f 10/G1806.
Børn af første Ægteskab foruden 2 døde i spæd Alder:

c. 1. Erasmine Randrup, f. 21/n 1789, f  24/s 1829.
* 17/8 1811 Niels Anker S e c h e r , f. 3/4 1777 , f 

2/9 1829, Krigsraad, Eier af Kjærbygaard.
Børn foruden 3 døde i spæd Alder:

d. 1. Ane Marie Mørch Secher, f. 19/9 1813.
* Vu 1835 Mægler i Aarhus Hans Christian 

B u rsch e , f. 1802. J-
Børn:

e. 1. Georgine Marie Bursche, f. 17/5 1837.
e. 2. Ane Erasmine Bursche, f. 23/8 1838.
e. 3. Ane Marie Bursche, f. 6/8 1839.
e. 4. Niels Anker Secher Bursche, f. 19/i0 1840,

Mægler i Aarhus.
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e. 5. Christine Augusta Bursche, f. lu/5 1842.
* y/5 1868 Missionair i Grønland Lauritz Osten-

feldt, f. 10/81841.
e. 6. Emilie Christiane Bursche, f . 7/2 1846, t 12/21861.
e. 7. Julie Therese Bursche, f. 2C/7 1848.
e. 8. Alma Bursche, f. 29/io 1852.

d. 2. Anker Jørgen Secher, f. 20/j 1815, f  10/z 1835.
d. 3. Hans Weinholt Secher, f. 18/81816,Kjøbm. i Aarhus.

* 21 /<) 1844 Margrethe Benedicte Frausing, f.27/71812. 
Børn :

e. 1. Niels Anker Secher, f. 15/n 1845.
e. 2. Frederik Oscar Secher, f. 24/6 1848.

d. 4. Carl Emil Secher, f. 41/10 1818, Kjøbmand i Aarhus.
* 18/n 1848 Henriette Christiane Modeste Emilie 

Røse, f. s/4 1829.
Børn:

e. 1. Niels Anker Carl Secher, f. 30/10 1850.
e. 2. Emmy Christiane Secher, f. 5/4 1853.
e. 3. Jacob Frederik Wilhelm Secher, f. n/8 1856.
e. 4. Anna Erasmine Secher, f. 23/4 1861.
e. 5. Edvard Emil Secher, f. 26/5 1862.
e. 6. Hilmar Weinholt Secher, f. 1/10 1865.

d. 5. Christine Augusta Johanne Secher, f. 18/] 1826, 
t  1G/2 1852, adopteret 4/n 1841 af Conferentsraad, 
Generalauditeur og Bankdirecteur Peder Møllers 
Enke Christine Augusta Møller.
* 8/r, 1851 Capitain (nu Oberst) Sophus Friderich 

Walmoden R oss, f. 7/7 1821, R .afD .ogDm d.
Barn :

e. 1. Poul August Alexander Ross, f. 2/2 1852.
c. 2. Christine Augusta Randrup, f. 26/3 1791, f  ^/l 1866.

* 3O/io 1816 Christian Frederik F r i is ,  f. 8/j] 1778, 
t 25/s 1830, Sognepræst i Aarslev.

Børn foruden 2 døde i spæd Alder:
d. 1. Hans Carl Ludvig Weinholt Friis, f. 18/81817, ugift, 

Skolelærer i Aarhus.
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d. 2. Johan Carl Andreas Friis, f. 1?/i2 1821, Land
mand.
* 2,/5 1854 Charlotte Amalie Johanne Hansen,

f. y/2 1830, t  1ÜA 1858.
Børn:

e. 1. Christine Augusta Friis, f. 2% 1855. 
e. 2. Caroline Juliane Friis, f. 31/3 1857. 
e. 3. ChristiarCFréderik Friis, f. y/ 5 1858.

d. 3. Niels Anker Friis, f. 31/i 1828, Procurator og 
Branddirecteur.
* 21 /'8 1857 Johanne Charlotte Elisa Amundin, f. 

27 b 1824.
Børn:

e. 1. IdaChristiane Augusta Amundin Friis, f.7n 1861., 
e. 2. Hans Christian Anker Amundin Friis, f.31/i„ 1863.

c. 3. Ansgaria Nicoline Randrup, f. 19/i 1796, ugift,
c. 4. Niels Randrup, f. 2/2 1798, f  1816.

Helene Johanne Bredsdorffs Barn af Ægteskab med Fuld
mægtig Nielsen:

c. 5. Hansine Weinholt Nielsen, f. 21/i 1801.
* ’7io 1827 Organist Anders R ing , f. 12/5 1802, f

27o 1866.
Børn :

d. 1. Niels Christian Ring, f. 24/5 1828, Skolelærer i 
Horning.
* 7iol85O Marie Sørensen Balle. f. 1829. 

Børn:
e. 1. Anders Hansenius Ring, f. 1'/7 1851.
e. 2. Sofie Marie Ring, f. 25/; 1853.
e. 3. Søren Balle Ring, f. 2"/3 1857.
e. 4. Hansine Kristiane Marie Ring, f. 23/., 1864. 
e. 5. Alfrida Johanne Ring, f. 5/j 1867.

d. 2. Niels Ancher Erasmus Ring, f. 23/5 1830, Photo
graph i Thisted.
* 19/5 1857 Jesperine Johanne Høimark, f. n/io 

1838.
2
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Børn foruden 2 døde i spæd Alder:
e. 1. Josefine Veinholdine Ring, f. 3/4 I860, 
e. 2. Emma Kristiane Ulrikke Ring, f. 1861. 
e. 3. Johan Ancher Ring, f. ü/9 1862. 
e. 4. Anders Ring,. e/ 5/2 1864.
e. 5. Hansine Ring, f. n/4 1865. 
e. 6. Helene Lårsine Ring, f. 7/2 1867. 
e. 7. Sofus Høst Ring, f. 1868.

b. 2. Martinette Hansine Bredsdorff, f .18/8 1770, f V41829. 
* n/4 1794 Andreas S trø v e r , f. 10/3 1770, 1 9/e 1848,

Eier af Frisenvold.
Børn :

c. 1. Friderich Albert Strøver, f. 1795, Landmaaler 
i Grenaa.
* 3,,/10 1822 Ane Sophie Dahl, f. 2G/7 1794, f 3/3 1858. 

Børn:
d. 1. Niels Anker Strøver, f. J/4 1823, f 184*, ugift,
d. 2. Andrea Martinette Maria Strøver, f. Vy 1825, f.

* 2ü/5 1850 Tømmermand Rasmus A ndersen , f.
Børn :

e. 1. Ane Marie Sophie Frederikke Andersen, f. 
18/3 1851.

e. 2. Ane Christine Nielsine Andersen, f. 2G/3 1853. 
e. 3. Rasmus Andersen, f. 25/y 1855.

d. 3. Holger Sophus Strøver, f. 22/8 1827, ugift, for
svunden.

d. 4. Sophie Frederikke Strøver, f. 3/5 1829, f  5/i 1865, 
ugift.

d. 5. Nielsine Strøver, f. 4/3 1832.
* 17,/5 1862 Smed Søren Jonassen.

Ingen Børn i dette Ægteskab.
d. 6. Christian Vilhelm Strøver, f. 12/2 1835, Barbeer 

i Randers.
* 1G/1(, 1863 Jørgendine Marie Reiersen, f. 15/6 1829.
Barn:

e. 1. Petra Mariane Strøver, f. 18/8 1865.
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c. 2. Sophie Augusta Strøver, f. 12/4 1806.
* 12/i„ 1826 Skolelærer Niels Johan Juul A n d ersen ,

f. yl/12 1798, skilt fra Konen, f  1868.
Børn foruden 2 døde i en spæd Alder:

d. 1. Jens Christian j . ^reas Martinus Andersen, f. 
28/4 1827, t 7 1018b4, Grosserer.
* 7/5 1853 Louise Westerbye, f. 2/9 1833.
Børn foruden 1 død i spæd Alder:

e. 1. Niels Johan Andersen, f. 20/n 1853. 
e. 2. Ida Marie Dagmar Andersen, f. 7/ g 1859.

d. 2. Werner Theodorus Andersen, f. 14/4 1828, død 
ugift.

d. 3. Johan Frederik Rudolph Andersen, f. 29/5 1830, 
Arbeidsmand i Randers.
*  2 / g 1860 Nielsine Marie Nielsen, f. 22/'K 1839. 

Børn :
e. 1. Sophie Henriette Frederikke Andersen, f.24/41860,
e. 2. Niels Johan Juul Andersen, f. 18/2 1862. 
e. 3. Hans Henrik Adolph Andersen, f. 17/3 1865. 
e. 4. Marie Nielsine Rudolphine Andersen, f.23/; 1867.

d. 4. Ane Dorothea Hansine Henrikke Andersen, f. 
/2 1832, t  *73 1847.

d. 5. Niels Jacob Ferdinand Andersen, f. 8/n 1834, 
t  7 i2 1859.

d. 6. Damianus Sophus Andersen, f. 3/n 1837, Værts- 
huusholder i Randers.
* 21/51861 Margrethe Andersen, f. 8/2 1839.

Børn :
e. 1. Peter Andersen, f. 4/8 1864.
e. 2. Ana Mette Andersen, f. 1G/3 1867.

d. 7. Christian Ferdinand Marius Plum Andersen, f. 
12/91841, Magasinbetjent ved den jydske Jernbane. 
*6/11864 Sørine Petrea Kirstine Robsham, f.5/31835. 

d. 8. Adolph Carl Fritz Andersen, f. 12/9 1841, Maskin
arbeider i Randers.
* 3f)/42 1863 Mariane Larsen, f. 23/? 1836.

2*
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Børn:
e. 1. Sophie Augusta Strøver Andersen, f. 12/12 1864. 
e. 2. Adolphine Caroline Fritzine Andersen, f. :w/41867.

b. 3. Frederik Bagger Bredsdorff, f. 15/2 1772, f  10/i2 1802,
Byfoged i Vordingborg, ugift.

a. 4. Frederik Bagger Bachmann, Daab bekræftet 5/5 1745, 
t  6/9 1824, ugift.

a. 5. Maren Bachmann, døbt l4/8 1746, f  9/n 1746.
a. 6. Henninga Marie Bachmann, døbt 27/5 1749, f G/i 1750.

E. J ø rg e n  S ch ee l, døbt */i2 1713 t  21/io 1793. See S. 2. 
Consumtionsforvalter i Stubbekjøbing, senere Byfoged 
sammesteds.
* 12/n 1755 Froe Catharine Staal, f  10/G 1809.

Børn :
a. 1. Anna Laurentze Scheel, døbt 5/i 1757, |  9/9 1832.

* 1G/7 1777 Thomas Hee, f. 5/s 1745, f  u/« 1790, Sogne
præst i Nysted.

Børn:
b. 1. Karen Hee, f. 4/6 1778, t  25A 1851.

* 2/i 1807 Forpagter Verner Christian B ie rin g , f.
2% 1781, f  7n 1863.

Børn:
c. 1. Christian Henrich Biering, f. 5/10 1807, f 2% 1837.
c. 2. Elisabeth Biering, f. 25/3 1809, |  7z 1825.
c. 3. Thomasine Biering, f. 25/81811, f  13/2 1841.

* Vi 1836 Peter P e te r s e n ,  f. 9/4 1809, Lærer ved 
Borgerskolen i Varde, Dmd.

Børn :
d. 1. Andreas Christian Petersen, f. 4/6 1837, Lieute

nant, Adjunct ved Roeskilde Latinskole, R. afD. 
* 31/io 1867 Fanny Broch.

Barn :
e. 1. Thorvald Ingvard Biering Petersen, f. 5/9 1868.
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d. 2. Christian Henrich Biering Petersen, f. n/2 1839, 
Styrmand.
* y/9 1865 Louise Petersen.

Børn:
e. 1. Ellen Christiane Marie Petersen, f. Vn 1865.
e. 2. Hans Peter Biering Petersen, f. 4/4 1868.

d. 3. Thomasine Caroline Petersen, f. 3/21841.
* 25 i2 1865 Gaardeier Ferdinand B rinch .

Børn:
e. 1. Marie Caroline Brinch, f. 4/6 1865.
e. 2. Vilhelmine Brinch, f. 4/10 1866.
e. 3. Julie Frederikke Louise Brinch, f. 20 4 1868.

c. 4. Carl Peter Biering, f. 15/G 1812, Sognepræst til 
Glenstrup i Jylland.
* 26 y 1843 Laura Johanne Schaarup, f. 4/6 1814, 

t  2/w 1848.
Ingen Børn.

c. 5. Halvor Nicolai Biering, f. 27/i 1814, Herredsfuld
mægtig.
* 23/io 1850 Johanne Gundil Winge, f. 2y/10 1824. 
Børn:

d. 1. Karen Biering, f. % 1854.
d. 2. Christiane Biering, f . 25/n 1855, f  31/n 1855.
d. 3. Andreas Winge Biering, f. 31 1856.

‘ d. 4. Verner Christian Biering, f .23/6 1859, f  23/s 1859. 
d. 5. Regine Catharine Biering, f. 31 ]() 1861. 
d. 6. Julie Augusta Biering, f. 1863. 
d. 7. Verner Christian Biering, f. 2,/y 1864. 
d. 8. Caroline Marie Froe Biering, f. 24/10 1866.

c. 6. Marie Laurentze Biering, f. 8/4 1815- 
c. 7. Froe Georgine Biering, f. 15/G1819.

b. 2. Froe Catharine Hee, f. ly/6 1779, død ung.
b. 3. Jørgen Hee, f. 14/7 1780, f  1791.
b. 4. Jacob Henning Hee, f. 5/81781, f  n/2 1800.
b. 5. Peter Hee, f.14/lu 1J 82, f  :w/51845, Kjøbmand i Stubbekjøb.

*23/51813 Johanne Henriette Ryberg, f.n/ö 17 80,13A1860.
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Born :
c. 1. Petrea Laurentze Cathinka Hee, f. 14/21814.

* 7/n 1838 Agent, Grosserer Johan Wied, f.3l)/n 1815. 
Ingen Born.

c. 2. Theodor Andreas Hee, f. 26/3 1816, f  2/io 1852, 
Kjobmand i Stubbekjobing.
* 14/s 1842 Augusta Bolette Nicoline Friberg, f. 

*/« 1816.
Born :

d. 1. Sophie Dorothea Louise Hee, f. 21/i 1845.
d. 2. Henry Johan Nicolai Hee, f. ü/8 1847. 
d. 3. Axel Olaf Hee, f. 13/7 1849, f 2% 1849.

c. 3. Ludvig Hee, f. 10/5 1818, f 7/12 1868, Kjobmand.
* 26/8 1848 Marie Antonette Friberg, f. 2/3 1821. 

Born:
d. 1. Harriet Antonette Julie Hee, f. 13/61849.
d. 2. Hugo Albert Hee, f. J/4 1851.
d. 3. Petrea Laurentze Catinka Hee, f. I860.

b. 6. Martin Theodorus Hee, f. H/n 1783, f  17/7 1855, 
Fuldmægtig.
* Skibscapitain Sonnes Enké Johanne Margrethe Schou, 

t  15/« 1846.
Born:

c. 1. Lauritz Peter Sonne Hee, f. 21/2 1829, f 1849.
c. 2. Camilla Mathilde Malvina Hee, f. y/n 1831, f 1852.

b. 7. Christian Hee, f. 1785, f 1791.
b. 8. Otto Ludvig Hee, f. og f  1788.
b. 9. Otto Ludvig Hee, f. 14/G 1789, f 8/y 1844, Kjobmand 

i Stubbekjobing.
* n/9 1816 Johanne Marie Schiott, f. s/8 1788.

Born :
c. 1. Thomas Henrik Emil Hee, f. 7/8 1817, dod ugift.
c. 2. Thora Laurentze Ottilia Hee, f. G/s 1821.
c. 3. Harald Sigfred Edvard Hee, f. 10/4 1826, Kjobmand

i Vordingborg.
* 16/5 1860 Elise Tange, f. 1835.
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Børn :
d. 1. Otto Johan Emil Hee, f. 15/2 1861.
d. 2. Carl Christian Edvard Hee, f. 20/s 1865.
d. 3. Alfred Thorvald Hee, f. 8/5 1868.

a. 2. Henning Scheel, døbt 13/! 1758, begr. ’/5 1780.
a. 3. Ditlev Flindt Scheel, f. 4/2 1761, f 7/e 1835, Kjøbmand

i Stubbekjøbing, Eier af Tvedegaard.
* 1. 18/i 1797 Caroline Augustine Halvardine Jæger, skilt

fra Manden og død i Udlandet.
* 2. 1813 Margrethe Elisabeth Christine Jæger, f

25/n 1846.
Af sidste Ægteskab ingen Børn, af første følgende:

b. 1. Jørgen Samuel Scheel, f. 22/10 1797 , f  17 g 1799.
b. 2. Jørgen Nicolai Scheel, f. 1G/G 1802, f 2G/i 1861, Kjøb

mand i Stubbekjøbing og Eier af Tvedegaard.
*  18/ j2 1828 Augusta Charlotte Tytaud, f. 3/8 1804. 

Børn:
c. 1. Ditlev Flindt Scheel, f. 25/9 1829, Eier af Tvedegaard.

* 15/4 1857 Ane Marie Halling, f. 2G/<, 1832.
Børn:

d. 1. Augusta Charlotte Scheel, f. 30/3 1858.
d. 2. Sophie Louise Scheel, f. 2G/n I860.

c. 2. Jørgen Ulrik Scheel, f. 1G/S 1831, Prøveprocurator, 
Godsforvalter paa Norfelt paa Møen.
* 22/i 1858 Asta Camilla Gether, f. ‘’/.j 1836.

Børn:
d. 1. Otto Sophus Scheel, f. 30/;. I860,
d. 2. Gustav Jørgen Scheel, f. 23/n 1861. 
d. 3. Ebba Camilla Scheel, f. 2y/4 1864.

c. 3. Carl Anthon Scheel, f. /̂r, 1833, Handelsmand.
* 7/io 1859 Marie Caroline Frederikke Rasmussen,

f. 3/4 1836.
Børn:

d. 1. Ditlev Flindt Scheel, f. J/7 I860.
d. 2. Rosa Andrea Rasmine Scheel, f. 4/81861.
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c. 4. Ulrikke Caroline Scheel, f. 3 2 1836.
* 17/i 1855 Andreas Sørensan B eck, f. 24/8 1828, 

Handelsbogholder.
Børn :

d. 1. Augusta Charlotte Beck, f. 1855. 
d. 2. Hans Magnus Beck, f. % 1857. 
d. 3. Jørgen Scheel Beck, f. 1G/8 1858.

c. 5. Ludvig August Scheel, f. 5/7 1838, Handelsreisende.
* 20 2 I860 Inger Marte Petersen, f. 22/6 1836.

Børn :
d. 1. Ulrikke Marie Augusta Scheel, f. 1861. 
d. 2. Jørgen Nicolai Scheel, f. 21/121861. 
d. 3. Daniel Ludvig August Scheel, f. 4/6 1863. 
d. 4. Inger Marie Scheel, f. 7/7 1865. 
d. 5. Jens Scheel, f. 2G/41867, f  28 i 1868.

c. 6. Victor Alexander Scheel, f. 18/3 1840.
* Sara Black. »

Barn:
d. 1. Anna Elisabeth Scheel, f. 1864. 

c. 7. August Vilhelm Scheel, f. 4/4 1842, Handelsmand.
* 26 4 1868 Jensine Antoinette Kramer, f. 22/5 1842.

Barn :
d. 1. Victor Alexander Scheel, f. 1869. 

c. 8. Margrethe Elisabeth Scheel, f. 1;{/3 1844.
* 5/y 1865 Wilhelm Christian K le in , f . 28/6 ,

Kjøbmand i Rødby.
Børn: *

d. 1. Augusta Christiane Klein, f. 25/6 1866. 
d. 2. Vilhelm Christian Klein, f. 7/7 1868.

c. 9. Christine Louise Charlotte Scheel, f. 29/n 1847.
a. 4. Engeline Jørgine Catharine Scheel, døbt 18/10 1767, |

28/12 1842.
*1. Hans O lu fsen , Kjøbmand i Kjøge, fra hvem hun 

blev skilt 1802.
* 2. 10 8 1802 Henrik Christopher Valentin Friboe, f. 26/5 

1772, f  18 y 1823, Major i Rytteriet, R. afD.
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Af sidste Ægteskab ingen Børn, af første følgende : 4
b. 1. Anders Jørgen Olufsen, f. 23/12 1786, f  2% 1834,

Kjøbmand i Saxkjøbing.
* Johanne Georgine Clausen, f. 2/y 1789, f 22/s 1853. 

Børn :
c. 1. Oline Andrea Hansine Olufsen, f. 2/G 1814.
c. 2. Christen Olufsen, f. l0/i0 1816, f 2’/o 18 . .
c. 3. Georg Engel Olufsen, f. 2G/2 1818, reist til Amerika.
c. 4. Fro ’Catharine Olufsen, f. 21/3 1820.
c. 5. Emma Olufsen, f. 1/8 1822.

* Kjøbmand Jacob Kai Heinrich H e itm an n , f. 
% 1826, f  n/418J59.

Børn :
d. 1. Carl Georg Heitmann^ f. 3/3 1855.
d. 2. Anna Georgine Heitmann, f. 2'/G 1858.
J. 3. Emmi Emilie Franzisca Heitmann, f. 21/5 1863.

c. 6. Hans Olufsen, f. 2J/5 1824%
* Oline Hansen, f. 3/12 1830.

Børn:
d. 1. Anna .Marie Louise Olufsen, f. V121850. 
d. 2. Andrea Georgine Olufsen, f. y/7 1861. 
d. 3. Fro Albertine Olufsen, f. IR/7 1863. 
d. 4. Axel Julius Jørgen Olufsen, f. 7/5 1865. 
d. 5. Hans Peter Edvard Olufsen, f. 3/10 1866.

c. 7. Caroline Margrethe Olufsen, f. 3/7 1826. 
c. 8. Poul Andreas Olufsen, f. 28/3 1829, f. 
c. 9. Ane Olufine Posthuma Olufsen, f. ly/y 1834.

* 2l,/5 1856 Edvard Vilhelm August R am busch,
f. 4/i<> 1821, Sognepræst til S.Omrne og Houen.

Børn:
d. 1. Fritz Henrik Johannes Rambusch, f. 2‘/G 1857. 
d. 2. Frode Christian Valdemar Rambusch, f. 23/3 1859. 
d. 3. Harald Sigurd Alfred Rambusch, f. 25/5 1861. 
d. 4. Ida Marie Nanna Rambusch, f. 12/12 1863.

b. 2. Fro Catharine Olufsen, f. 23/3 1790.
* I0/G 1812 Etatsraad Christian Frederik F r i is  til 

Y . AGjedsergaard, f. 27 G 1782, f  27/o 1845-
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Børn:
c. 1. Christian Friis, død ung.
c. 2. Emma Eline Frederikke Friis, f. 2/3 1814, f n/i2

1847.
* 15/u 1839 Capitain og Kammerjunker Frederik 

Christian Wichfeld, f. 15/n 1802.
Ingen Børn.

c. 3. Frederik Friis, død i spæd Alder, 
c. 4. Augusta Friis, f. 15/is 1816.

* 29/6 1844 Jægermester Peter Johannes Ne e rg aard  
tilAakjær, Dyb vad og Rantzausgave, f. 21/51815.

Børn:
d. 1. Christian Sigvard Neergaard, f. 16/12 1847. 
d. 2. Fro Louise Neergaard, f. 19/8 1849. 
d. 3. Carl August Neergaard, f. 21/G1851.

c. 5. Fro Louise Mathilde Friis, f. 1G/8 1819.
* 13/i2 1853 Appellationsraad, Byfoged i Odense 

Johan Georg Christopher Frederiksen Koch, R. af D., 
f. n/o 1827.
Ingen Børn.

c. 6. Johannes Friis, død i spæd Alder,
b. 3. Jørgen Scheel Olufsen, i Almindelighed kaldet Jørgen

Scheel, f. 29/3 1793, f  20/12 1860, ugift, en Tid Lieu
tenant ved Cavalleriet.

F. C a th a r in e  M agda lene  S chee l, f. 1715, f 23/n 1790.
See S. 2.
*  26/ ö 1744 Ckristian L em m ing, f. 1717, f 1773, For

pagter af Guldborg Færge paa Falster, Broder til 
Præsten Hans Lemming (S. 2 B).

Børn:
a. 1. Hans Jacob Lemming, døbt 9/5 1747, Færgemand ved 

Guldborg Færge.
* 28/n 1777 Præsten Floors Enke Elisabeth Floor.
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Børn:
b. 1. Christiane Lorentze Lemming, døbt 4/- 1779, 1 4/7 1817.

* 4/10 1799 Forpagter Claus J e n se n , f. 2ö/12 1764, f 
22/2 1845.

Børn:
c. 1. Catharine Magdalene Jensen, f. 5/218Q0, ugift,
c. 2. Jacob Hendrik Schov Jensen, f. 29/1 1801, f 26/4 1867,

ugift.
c. 3. Elisabeth Jensen, f. 2'/3 1802, ugift, 
c. 4. Else Hansine Jensen, f. 12/4 1804.

* 12/4 1830 Skolelærer Henrik F ro b e r  g, f. 19/12 1806, 
t  2ü/3 1847.

Børn:
d. 1. Klaudius Froberg, f. 3/G 1832, forsvunden.
d. 2. Jakob Henrik Julius Froberg, f. 3"/4 1834, Land

mand.
d. 3. Ida Johanne Beate Froberg, f. 8/5 1836.
d. 4. Eggert Kristoffer Froberg, f. 29/6 1839, Lærer ved

Borgerskolen i Nykjøbing paa' Falster.
* 3/8 1868 Elisabeth Tekla Clotildç Schmidt, f.

f. 17/i2 1849.
c. 5. Christiane Jensen, f. 17/3 1805, ugift.
c. 6. Frederik Lemming Jensen, f. 15/4 1809, f  2J/7 1809.
c. 7. Hans Jacob Lemming Jensen, f. 21 \ 1813, Skipper.

* % 1844 Karen Kirstine Andersen, f. 31/3 1805. 
Ingen Børn.

c. 8. Claudia Jensen, f. 25/n 1816.
* 24/y 1851 Kammerraad, Universitetsforvalter Hans 

Vilhelm B eck, f. 3/3 1812.
Børn:

d. 1. Johan Christoffer Falenkam Beck, f. 3% 1852. 
d. 2. Frederik Julius Beck, f. G/1 1854.

b. 2. Frederik Carl Lemming, f. 2/5 1782, |  14/n 1846, Kam- 
mermusikus.
*1. Frederikke Rosine Hein, f. 28/7 179O, f  10/io 1834.
* 2. 17/9 1842 Anne Kirstine Jensen.
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Af sidste Ægteskab ingen Børn, af første følgende:
c. 1. Elisabeth Dorothea Lemming, f. 15/121812. 
c. 2. Hans Johan Frederik Lemming, f. 22/n 1814, f 31 Ib

1860, har levet som Musikus i Sverig.
* Anna Maria Søderberg, f. y/7 1811.

Børn foruden 3 døde i spæd Alder:
d. 1. Sophie Elisabeth Lemming, f. 10/8 1840.

* Handelsmand Magnus A n d e rsso n , f. 14/3 1832. 
Børn :

e. 1. Signe Ottilia Andersson, f. 16/j 1864. 
e. 2. Carl Gustaf Andersson, f. 15/10 1865. 
e. 3. Johan August Andersson, f. 21/i 1867.

d. 2. Maria Frederika Lemming, f. 15/n 1845, f 26/.s 1869.
* Handelsmand Gustaf Lundberg, f. 12/2 1845. 

Ingen Børn. .
d. 3. Johan Theodor Lemming, f. 12/81851. 
d. 4. Rosina Oskaria Lemming, f. 21/i 1854. 
d. 5. Oskar Christian Lemming, f. 24/10 1856.

c. 3. Christiah Amodæus Lemming, f. 12/j 1816, f  24/2 
1821.

c. 4. Anna Isabella Lemming, f. 3/.. 1818, f  24/4 1823. 
c. 5. Christiane Lemming, f. 13/5 1823, f  n/i 1830.

a. 2. Anna Christina Lemming, f. % 1748, f 1G/2 1826.
* 25/i01771 Godsforvalter, senere Birkedommer paa Samsø

Jens Andersen A s tru p , f. 5/3 1774, f 1795.
Børn foruden en Son død 2 Aar gammel: •

b. 1. Ingeborg Catharina Astrup, f. 2'/io 1773, f.
* Huusmand Hans Taagebo, f.

3 Børn.
b. 2. Christiane Andrea Astrup, f. 2S/S 1775, f  1856.

* Gaardmand Bertel Nielsen, f  1834.
10 Børn og stort fjernere Afkom paa Samsø,

b. 3. Frederik Christian Astrup, f.22/G1777, formodes død ugift,
b. 4. Christian Carl Sophus Astrup, f. 22/8 1779, f 1842.

* Dorthe Jensdatter.
3 Born og fjernere Afkom paa Samsø.
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b. 5. Anders Astrup, f. 19/61781, t  G/io 1852, Cand. phil.,
Skolelærer i Lyderslev i Sjælland.
*1. /̂r. 1816 Martine Bjering Gjørup, f. 16,/3 1793, f

l:7; 1826.
3 Sønner og 3 Døttre, hvoraf de 2 Sønner døde 
ugifte.

*2. 17/i 1827 Ane Sofie Werner, f. 20/2 1788.
Ingen Børn af dette Ægteskab.

b. 6. Christine Margrethe Astrup, f. 15/i 1787.
* Kromand Jacob Nielsen i Jylland.

a. 3. Catharine Magdalene Lemming, døbt 10/5 1751, f  17/'s 1831, 
ugift.

a. 4. Friderich Lemming, døbt 27!4 1752, begr. 21 /9 1806.
* Caroline Christiane Floor, Hans Jacob Lemmings Sted

datter (S. 26, a. 1), f. 1766, t  7< 1845.
a. 5. Peder Lemming, døbt 31/5 1754, død ung.
a. 6. Henning Severin Lemming, døbt 3/12 1756, død ung.
a. 7. Christian Lemming, døbt 1758, Skibsfører, forulykket

paa en Søreise.
* 13/i2 1788 Anna Eleonore Lyngbye, f  27h 1794. See S. 11. 

Barn:
b. 1. Hanna Christiana Regina Lemming, døbt 10/b 1789, f

13/2 1833.
* 7i2 1808 Christian Peter Bülow, f. 31/5 1774, f  la/3 

1846, Kammerherre, Oberst, R. afD. og Dmd. 
Ingen Børn.

G. B en ed ic ta  D o ro th ea  S ch ee l, døbt14/- 1717. See S. 2. 
* 1737 Lieutenant Erik Wind S to rg a a rd .

Børn:
a. 1. Erik Henning Storgaard, døbt 7/10 1738, f  12/s 1818, 

Theehandler i Kjøbenhavn.
* Anna Møller, f  9/12 1812.

Ingen Børn.
a. 2. Niels Wind Storgaard, døbt J/3 1740.
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a. 3. Holger Wind Storgaard, døbt 8/«, 1747.
a. 4. Henning Christopher Walchendorph Storgaard, Daab be

kræftet 2/5 1751.
a. 5. Datter.

* Hedegaard.
Barn:

b. 1. Gjertrud Hedegaard.

Den y n g re  L inie.
Joachim Scheel, f. 1632, f 5/4 1685,

Hoved for den yngre Linie. See S. 1.
Ingenieur og Voldmester i Kjøbenhavn.

* Margrethe Catharine Folchersahm, f. 10/4 1641, f 4/? 1683. 
Børn:

a. 1. Hans Heinrich Scheel, f. 6/8 1668, f  13uo 1738. See S. 31.
a. 2. Joachim Ernst Scheel, f. 13/3 1675, f  */i 1707, ugift,

Capitain ved de danske Tropper i Italien, senere i fremmed 
Tjeneste, død i Königsberg som afskediget sachsisk Oberst.

a. 3. Magdalene Scheel, død som Barn.
a. 4. Marthe Scheel, død som Barn.
a. 5. Abel Catharine Scheel, død som Barn.
a. 6. Anna Dorothea Scheel.

* Forpagter af Hindemae Niels H øegh.
Barn:

b. 1. Valdemar Gustav Høegh, Regimentsqvarteermester i 
Kjøbenhavn.
* 23 i 1743 Magdalene Terkelsen, f. 1717, begr.29/̂  1758. 
Børn:

c. 1. Hans Henrich Høegh, Lieutenant, f. 1742, f  18A 1772.
c. 2. Benedicta Dorothea Høegh, døbt G/u 1748.
c. 3. Edel Elisabeth Høegh, døbt c/3 1751.
c. 4. Margrethe Magdalene Høegh, døbt 23/ö 1758.

a. 7. Marie Scheel, død som Barn.
a. 8. Sophie Elisabeth Scheel, død som Barn.
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Hans H e in r ic h  S cheel, f. G 8 1668, f 13/io 1738. See S. 30.
Generallieutenant, Directeur for Fortificationen i Danmark, 
Holsteen og Norge, Ridder (Stork, af D.).
* 1704 Benedicte Dorothea Giords, f . 28/10 1684, f 22/12 1752,

Datter af den rige Justitsraad og Overhofretsassessor 
Giord Andersen i Norge.

Børn:
a. 1. Margrethe Elisabeth Scheel, døbt 8/4 1705, f  1742.

* 24 o 1733 Ulrich Christian Piper, den 7/4 1741 adlet 
under Navnet L øvencrone .

Børn:
b. 3. Hans Henrich Løvencrone, døbt 15/sl734 , f  */8 1760, 

Capitain, senest i fransk Tjeneste, ugift.
b. 2. Ulrich Christian Løvencrone, døbt 6/10 1735, f % 1783, 

Major, ugift.
b. 3. Frederik Georg Løvencrone, døbt 8/2 1738, død ung.
b. 4. Carl Ludvig Løvencrone, døbt 12/3 1739, død ung.
b. 5. Dorothea Løvencrone, døbt 13/4 1741, f  1741.

a. 2. Georg Heinrich Scheel, f. 28/n 1706, f  19/n 1757. See
S. 32 I.

a. 3. Joachim Ernst Scheel, døbt 24/4 1708, f  1709. 
a. 4. Frederik Christian Scheel, døbt 21/8 1709, f  1709. 
a. 5. Catharine Dorothea Scheel, døbt 12/2 1711, død ugift, 
a. 6. Joachim Scheel, døbt 20/2 1713, f  1717. 
a. 7. Hans Jacob Scheel, f. 23/8 1714, f 21/i 1774. See

S. 39 II.
a. 8. Wibeke Scheel, døbt 1G/9 1715, f  */b 1760.

* 22/7 1748 Barthold Ulrich K nut zen, f  8/4 1763, Oberst, 
under 7/G 1748 optagen i Adelstanden.

2 Børn, hvoraf det ene død i spæd Alder og det andet, 
en Søn, død som Cornet før Faderen.

a. 9. Charlotte Christine Scheel, døbt G/81717, død ugift, 
a. 10. Edele Dorothea Scheel, f. 23/12 1718, f 19/o 1782. See

S. 51 III.
a. 11. Øllegaard Anna Scheel, død ugift.
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I. G eorg  H e in r ic h  S ch ee l, f. “ /n 1706, f ll'/n 1757. 
See S. 31 a. 2. Oberst.
* 1745 Elisabeth Dorothea Lützow, døbt 4/101716, f 6/4l790, 

tidligere Hofdame hos Dronning Anna Sophie.
Børn:

a. 1. Heinrich Otto Scheel, f. Vu 1745, f  1808, Kammer
herre, Major i det danske Artilleri, senere Generalmajor 
i prenssisk Tjeneste.
* 1. 4 s 1775 Anna Catharine Fortling, døbt Vi« 1758,

skilt fra Manden.
* 2. Albertine Necker, f. 23/0 1770. t  2‘‘/i21831.

Børn af første Ægteskab:
b. 1. Hans Heinrich Georg Scheel, døbt 21/i« 1780, formodes 

død ung.
b. 2. Elisabeth Dorothea Scheel, døbt 15/ g 1783, formodes 

død ung.
b. 3. Dorothea Sophie Friederike Scheel, f. 2/n 1788, f */V 

1860, Hessisk Hofdame, ugift.
Børn af andet Ægteskab:

b. 4. Heinrich Scheel, f. 12/4 1794, f 27!u 1850, preussisk 
Oberstlieutenant.
* Friherinde Marie Schüler v. Senden, f. 2% 1795, 

t  28 r, 1861.
Børn :

c. 1. Otto Scheel, f. 10/- 1819, afskediget preussisk Pre
mierlieutenant, Proprietair.
* Johanna Braun, f. 9/.-, 1828.

Børn :
d. 1. Marie Scheel, f. 24/12 1857. 
d. 2. Helene Scheel, f. 2y/0 1859. 
d. 3. Anna Scheel, f. 3% 1861.

c. 2. Theodor Scheel, f. 1 l2l820, Major i Preussen.
* 1862 Franzisca Rocca, f. 23/8 1840.

c. 3. Emma Scheel, f. 1G/y 1822.
c. 4. Heinrich Scheel, f. ly/3 1824, preussisk Capitain.
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c. 5. Elise Scheel, f. 2% 1826.
* Præst i Minden Gustav Adolph A n tze , f . s/, 1813. 

Børn foruden 2 døde i spæd Alder:
d. 1. Emma Antze, f. 1u/ g 1845.
d. 2. August Antze, f. 9/4 1847. preussisk Second- 

lieutenant.
d. 3. Otto Antze, f, 1G/10 1848.
d. 4. Gustav Antze, f. 15/n 1850.
d. 5. Henriette Antze, f. 4/y 1852.
d. 6. Theodore Antze, f. G/7 1855,
d. 7. Elisabeth Antze, f. */i 1857.
d. 8. Mathilde Antze, f. 10/4 1859.
d. 9. Wilhelm Antze, f. 25/5 1862.

c. 6. Helene Scheel, f. 24/w 1827.
c. 7. Max Scheel, f. 28/4 1829, Øconoin i Schlesien.

* Anna Veronelli, f. 8/8 1831.
Børn:

d. 1. Otto Scheel, f. 13/12 1859.
d. 2. Hans Scheel, f. n/7 1861, t  ,8/4 1867.
d. 3. Max Scheel, f. 7/7 1862.
d. 4. Günther Scheel, f. 25/io 1863. 
d. 5. Marie Scheel, f. B/o 1865.

c. 8. Mathilde Scheel, f. 4/7 1834.
c. 9. Sophie Scheel, f. 28/y 1837.
c. 10. Marie Scheel, f. 27/4 1841.

b. 5. Otto Albert Scheel, f. 8/5 1796, f  ^^1865 , preussisk 
Oberst.
* 24/i 1825 Julie Pottgeisser, f. 1G/7 1801, f  2/ j 1854. 
Børn:

c. 1. Marie Scheel, f. 19/n 1825, indtraadt i et katholsk 
Kloster.

c. 2. Max Heinrich Julius Scheel, f. 25/]2 1826, f “J/io 1861, 
preussisk Capitain.
* Marie Rogge-Döberitz.
Barn:

d. 1. Maximiliane Scheel.
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c. 3. Sibylle Scheel, f. 7 ,1829, f ^/lo 1855.
c. 4. Albertine Scheel, f. 7 n 1830, f  27o 1839.
c. 5. Otto Albert Scheel, f. 17/7 1832, Landmaaler i

Schlesien.
c. 6. Katharina Scheel, f. l/3 1834.
c. 7. Rosa Scheel, f. 7G1835, f 12/s 1836.
c. 8. Anna Scheel, f. 12/12 1837, indtraadt i et katholsk

Kloster.
c. 9. Heinrich Franz Scheel, f. s,/i(> 1839, preussisk Pre

mierlieutenant.
c. 10. Constanze Scheel, f. 2/i 1841, f 7.3 1865. 
c. 11. Karl Scheel, f. 5/5 1845, t .7 ; 1852.

a. 2. Frederik Georg Scheel, død ung.
a. 3. Anna Sophie Scheel, f. 29/12 1747, f  4/]21818.

* 7 3 1771 Oberst Jorgen Scho w, f. 7i» 1737, f 12A. 1802. 
Born:

b. 1. Dorothea Elisabeth Sophie Schow, f. 7.3 1774, f  8/3 1806.
* Major, Baron Christian Henrich Hoff-Rosencrone, 

f. 1767, f  1837.
Ingen Born af dette Ægteskab,

b. 2. Heinrich Maximilian Schow, f. 27n 1775, f  7n 1847,
Generalmajor, Kammerherre, Comd. af D. og Dmd.
* 29/n 1822 Ingeborg Elisabeth Nielsen, f. 2/ ; 1792. 

Born:
c. 1. Mogens Jorgen Moritz Schow, f. 15/3 1824, bosat i 

Nordamerika.
c. 2. Ollegaard Sophie Charlotte Schow, f. 27y 1825. 
c. 3. Ludvig Carl Christian Maximilian Schow, f . 15 2 1828,

f  2/2 1864, Capitain, R. af D., ugift,
b. 3. Christian Otto Carl Schow, f. 25/a 1776, t  7i2 1793.
b. 4. Bendix Frantz Ludwig Schow, f. 20/4 1778, t  r7x 1839,

Justitsraad, Borgemester i Aabenraa.
* 18/io 1805 Johanne Christiane Georgine Sophie Cal- 

lisen, f. 17/5 1782, f  1849.
Born:

c. 1. Ida Sophie Henriette Schow, f. 1800. f 1811.
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2. Charlotte Marie Christine Schow, f.2S/121808, f */n 1851.
* 1828 Johan Frederik H ansen , f. n/;. 1786, Major 

og Toldkasserer.
Born:

d. 1. Jenny Augusta Henriette Hansen, f. */G 1832.
* Kjobmand Adolph Biesterfeldt, f. 31/ö 1812, f

7 3 1868.
Ingen Born.

d. 2. Frantz Georg Christian Hansen, f.22/n 1838, f 1848.
3. Georg Heinrich Leonhard Schow, f. 1G/21810, Over- 

regjeringsraad i Preussen.
* Sophie Hedwig Bachmann, f. 23/,, 1821.
Born:

d. 1. Charlotte Julie Christiane Schow, f. 22/5 1842.
d. 2. Julie Johanne Wilhelmine Schow, f. '/i2 1843.
d. 3. Christian Heinrich August Schow, f. ’" /ù  1845.
d. 4. Sophie Caroline Wilhelmine Schow, f. n/2 1847.
d. 5. Carl Wilhelm Theodor Wolfgang Schow, f.31/10 1849 .
d. 6. Marie Charlotte Auguste Schow, f. 13/G 1852.
d. 7. Agnes Hedwig Henriette Schow, f. 2ö/n 1857, f

7s 1866.
4. Ida Sophie Amalie Schow, f. 1811, f  1813.
5. Johanne Amalie Dorothea Schow, f. 2//121812.
6. Caroline Sophie Dorothea Schow, f. 1815, f  1828.
7. August Ludwig Friederich Schow, f. 20/i„ 1817, 

Amtmand i Preussen.
* Betty Marie Louise Bargum, f. lü/n 1832.

Born:
d. 1. Jacob Carl Ludwig Schow, f. 4/:. 1860.
d. 2. Ludwig Ernst Friederich Schow, f. 2/s 1861, |

X  1866.
d. 3. Anna Johanne Auguste Schow, f. 1863, f 

27n, 1866.
d. 4. August Conrad Georg Ulrich Schow, f. 18/2 1865, 

t  27io 1866.
d. 5. Max Albert Johannes Schow, f. 7G 1866.

3*
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c. 8. Luwig August Johannes Schow, f. 1G/10 1819, f 1840. 
c. 9. Wilhelm Carl Emil Schow, f. 17;;1821, Doctor og

Physicus.
* Malwine Catharine Christine Karstens, f .25/s 3 826.
Børn:

d. 1. Adamine Georgine Johanna Schow, f. 1855, 
t  25 i im 1857.

d. 2. Malwine Henriette Elisabeth Schow, f. ^’Z; 1859. 
d. 3. Eduard Waldemar Wilhelm Schow, f. ’"/r, 1865.

b. 5. Adam Wilhelm Friederich Moritz Schow, f. 17/n, 1779, 
død ugift, Oberstlieutenant.

b. 6- Alexander Georg Christian Schow, f. 10/101781, f'7i21793.
b. 7. Charlotte Amalie Sophie Ulricke Schow, f. 24/2 1784,

t  75 1868.
* ,4/i„ 1807 Georg Ludwig Biil o w, f.G/s1776,178 1831, 

Oberstlieutenant, Postmester i Kiel.
Børn foruden nogle døde i Barndommen,

c. 1. Sophie Jenny Henriette Biilow, f. I7/5 1811, Kloster
frøken i Itzehoe.

c. 2. Louise Charlotte Friederiche Biilow, f. 21/4 1814, 
t  lu/3 1855.
* 27? 1838 Thomas Abraham S im m ons, f .G/,, 1812, 

t  18A 1860, Dr. med., Læge paa St. Thomas.
Børn:

d. 1. George James Simmons, f. 27/5 1839, Proprietair 
i Skaane.
* Julie Adele Nicoline Margrethe Hjardemaal, 

f. :57 8 1839.
Barn:

e. 1. Georg Herman Simmons, f. 1866.
d. 2. Oscar Simmons, f. 2/2 1841. 
d. 3. Charles Ludwig Friederich Simmons, f. 1G/.: 1844.

c. 3. Claire Gertrude Wilhelm. Ernestine Bülow, f. 7 ,1816.
* Greve Roderich Carl Ernst Heinrich Wolf Bau- 

dissin til Knoop i Holsteen, f. ‘7,., 1819.
Ingen Børn.
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c. 4. Charlotte Emilie Christiane Pouline Bülow, f. 13/s 1817. 
c. 5. Gertha Louise Ferdinandine Bülow, f. '/2 1820,

Klosterfrøken i Uetersen.
c. 6. Ludwig Christian Rudolph Poul Bülow, f. 1J/5 1821.
e. 7. Friederich Moritz Bülow, f, 31/3 1823, f 7/r> 1844.

b. 8. Bernhard Friederich Schow, f. 14/G 1785, f 1G/.3 1827,
Capitain.
* 1815 Emilie Caroline de Less, kaldet v. Piessen,

f. 23/3 1797, t  6/5 1846.
Børn:

c. 1. Anna Johanne Charlotte Ottilia Schow, f. 1817. 
c. 2. Marie Louise Gertrude Henriette Augusta Schow,

f. 2/1() 1819.
c. 3. Wilhelmine Clara Georgine Antoinette Schow, f. 

1821.
a. 4. Bendix Ferdinand Scheel, f. 10/4 1749, f 14/i 1827, Kam

merherre, Oberstlieutenant, Toldforvalter i Itzehoe, R.afD. 
* 1783 Marthe Charlotte Elisabeth Wiebel, f . 15 n 1760,

t  17/u 1837.
Børn:

b. 1. Elisabeth Margarethe Scheel, f. 31/6 1784, f 15/io 1806.
* 8/ii 1805 Hans Christian Otto Gøssel, dengang 

Lieutenant, senere Oberstlieutenant, R. af D., f. 
f. 15/5 1772, f % 1837.
Ingen Børn.

b. 2. Christel Marie Sophie Scheel, f. 1785, t  7? 1788.
b. 3. Anna Sophie Wilhelmine Scheel, f. 1786, f /̂m 1789.
b. 4. Hedwig Magdalene Christiane Scheel, f. 4/7 1788, f

17 g 1864, Priorinde i St. Johannes Klosteret i Slesvig,
b. 5. Hinrich Nicolas Scheel, f. 1789, t  7; 1790.
b. 6. Conrad Wilhelm Scheel, f. '74 1791, f 7/5 1794.
b. 7. Juliane Augusta Louise Scheel, f. 17/2 1793, Kloster-

froken i Vemmetofte.
b. 8. Louise Charlotte Friederiche Scheel, f. 1()/i 1794, Kloster

frøken i Vemmetofte.
b. 9. Johanne Hedwig Scheel, f. 7io 1795, f 27s 1859.
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b. 10. Ludwig Nicolaus Scheele*), f. 14/10 1796, Geheime- 
conferentsraad, Kammerherre, tidligere i nogle Aar 
Minister, Ridder af Elefanten, Stork, af Dbg., Dmd., 
Ordens-Vicecantsler, Ridder af Seraphimerordenen.
* 22/6 1827 Zahra Margarethe Markoe, f. 22/10 1807. 

Born :
c. 1. Louise Elisabeth Scheele, f. Vs 1828.
c. 2. Jenni Hedwig Scheele, f. 21/j 1830, f 17/2 1831.
c. 3. Friedrich Carl Ludwig Scheele, f. 17/y 1831, f  15%

1862, Kammerjunker, Legationsecretair, R. af D.
c. 4. Ludwig Ferdinand August Scheele, f. 22/4 1833, kon

gelig Staldmester, Kammerherre, R. af D.
c. 5. Jane Juliane Emma Elisabeth Scheele, f. 3"/n 1836.
c. 6. Carl Joseph Ludwig Scheele, f. ü/n 1841, Land

mand i Sverig.
* 30/y 1869 Thora Alvilde Sihm, f. g/ k 1840.

b. 11. Charlotte Sophie Scheel, f. 17/7 1798, f 10/2 1866.
b. 12. Adelheid Sophie Ernestine Scheel, f .‘/w 1799, Kloster-

frokcn i Vemmetofte.
b. 13. Augusta Marie Elisabeth Scheel, f. x/i 1801, Kloster

frøken i Vemmetofte.
b. 14. Caroline Philippine Emilie Scheel, f. 2/G 1804, f 

ls/i„ 1840.
* Søren Johan Diderik Mi ehe Isen , f. ‘‘/i 1797, f 

1848, Capitain.
Børn:

c. 1. Carl Christian Ludvig Michelsen, f. 5/6 1834.
c. 2. Carl Michelsen, f. 7/ h 1840.

a. 5. Hans Ulrich Moritz Spheel, f. 7/G 1753, f  ’/i 1831, 
Gcnerallieutenant, Cmd. af Dbg. og Dmd.

a. 6. Benedicta Dorothea Scheel, død ung.

*) Han og hans Børn skrive sig nu von Scheele, ligesom tidligere 
nogle af Forfædrene.
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IT. H ans Jac o b  S chee l, f. 2:5/h 1714, f 21/i 1774. See 
S. 31 a. 7. Generalmajor, Kammerherre, Commandant i 
Frederiksstad i Norge.
* 28/i 1745 Catharine Christine Brüggemann, f. 22/8 1725, 

t  27318OO. See S. 57.
Børn:

1. Hans Henrich Scheel, f. 2/8 1746, f 22/i21813. See nedenfor.
2. Benedicte Dorothea Scheel, f. 28/; 1747, f  */« 1820, ugift.
3. Frederik Otto Scheel, f . 15/? 1748, 1 22/5 1803. See S. 46.
4. Godske Hans Scheel, f. 2t/3 1750, død ugift.
5. Hans Jacob Scheel, f. 2"/4 1751, f 1G/8 1823, Oberst i 

Norge, ugift.
6. Frederik Ferdinand Scheel, f. 31 /;} 1752, f  1752.
7. Adam Gottlob Scheel, Lieutenant, f. 10/7 1753, f  25/j, 1773.
8. Hedevig Frederikke Scheel, f. 2‘/n 1754, død som Barn.
9. Christiane Frederikke Scheel, f. 17/11 1755, død som Barn.
10. Helene Margarethe Scheel, f. 15/ n 1756, død som Barn.
11. Georg Christian Scheel, f. 14/6 1761, |  5/5 1837, ugift.
12. Anton Wilhelm Scheel, f. G/5 1763, f  10/41810. See S. 48.
13. Dorothea Hedevig Scheel, f. 4/2 1769, f  ^’/lo 1786, ugift.

A. H ans H e n rich  S ch ee l, f. 2/s 1746, f 1813. See 
ovenfor. Justitsraad, Sorenskriver i Soløer og Oudalen, 
R. af D.
* 21/i„ 1778 Anna Elisabeth Scliow, f. 22/5 1761 , f 19/9 

1828.
Børn:

a. 1. Hans Jacob Scheel, f. 13/ti 1779, t  7« 1851, Major, 
Classelotteri-Inspecteur.
* ^/i 1804 Anna Rebekka Elisabeth Sandberg, f. 24/i 1788, 

t  1855.
Børn :

b. 1. Hans Christian Henrik Scheel, f. 18/3 1804, f  17/5 1855, 
Capitain, Toldcontrolleur paa St. Croix.
* 12/10 1826 Emilie Antoinette Testman, f. 31/12 1806.
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Børn :
c. 1. Johan Jacob Frederik Scheel, f. 2% 1827, f 12/6 1869, 

Assistent i Ministeriernes Archivcontoir.
* a,/4 1853 Marie Christine Nielsen, f. 21/n 1831. 
Børn:

d. 1. Anton Wilhelm Scheel, f. 20/7 1853.
d. 2. Hans Christian Henrik Scheel, f. ly/n 1855.
d. 3. Emilie Antoinette Scheel, f. 4/12 1857, f  2<7? 1867.
d. 4. Anton Frederik Scheel, f. 14/2 1860.
d. 5. Thora Alice Asta Scheel, f. 1/d 1862.
d. 6. Henrik Sophus Emil Scheel, f. ,J/y 1864.
d. 7. Anna Rebekka Elisabeth Scheel, f. 10/6 1867.

c. 2. Hans Sophus Emil Scheel, f. 'J/u 1828, |  */io 1829.
c. 3. Hans Sophus Emil Scheel, f. 4/y 1830.

* 1G/3 1858 Anna Caroline Jorns, f. 14/.,1836.
c. 4. Cathinca Marie Elisabeth Scheel, f. 27/2 1832, f 

*/5 1835.
c. 5. Thora Emilie Scheel, f. 7/6 1834, t  27i<> 1834.
c. 6. Anton Vilhelm Scheel, f. 22/7 1835.
c. 7. Anna Rebekka Elisabeth Scheel, f. J/7 1840.

b. 2. Elisabeth Antonie Scheel, f. 28/5 1805.
*  23/ g 1829 Procurator i Norge Thomas Joachim

C h r is t ia n , f. 5/<j 1800, t  1855.
Børn *) :

c. 1. Hans Jacob Herman Scheel, f. 27/n 1830, Kjøb- 
mand i Drammen.
* 27/n 1857 Ottilie Gustava Olsen, f. 3/y 1831. 
Børn:

d. 1. Elisabeth Scheel, f. 4/s 1858.
d. 2. Erik Gustav Scheel, f. 3/5 1860, f 1J/s I860.
d. 3. Erik Anton Scheel, f. 31/7 1861.
d. 4. Hans Gustav Scheel, f. 24/5 1863.
d. 5. Fritz Henrik Frølich Scheel, f. 23/1(, 1865.
d. 6. Albert Sophus Marius Scheel, f. 7A 1868.

) Ifølge kongelig Bevilling føre de Navnet Scheel.
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c. 2. Severin Lovenskjold Scheel, f. 25/ ; 1832, Skibs- 
capitain i Norge.
* Henriette Andrea Hansen, f. 30/n 1840.
Børn:

d. 1. Elisabeth Scheel, f. I860.
d. 2. Henry Severin Scheel, f. lu/8 1863.
d. 3. Hansine Ottilia Scheel, f. 18/8 1866.

b. 3. Catharine Dorothea Scheel, f. 3/w 1807.
b. 4. Christian Frederik Scheel, f . 1 3 1810, Kammerassessor.

* 12/.j 1848 Asta Sophie Thiele, f. 4/21815.
Børn:

c. 1. Hans Elis Thiele Scheel, f. lü/10 1849. 
c. 2. Schack Sophus Rudolf Scheel, f. 25/o 1851. 
c. 3. Johan Evald Christian Scheel, f. 21/ î 1854.

b. 5. Hanne Magdalene Scheel, f. 3% 1811.
* n/y 1843 Godsforvalter Johan Peter Evald T h iele , 

f. 15/2l8O7, f lü/n 1861.
Børn :

c. 1. Vilhelmine Sophie Elisabeth Thiele, f. 1(,/3 1844. 
c. 2. Hans Henrik Thiele, f. 8/5 1845. 
c. 3. Just Sophus Anton Thiele, f. 28/n 1846. 
c. 4. Henrik Jacob Johan Thiele, f. 24/4 1850.

b. 6. Jacob Georg Scheel, f. 31/« 1813, Godsforvalter paa 
Bonderup og Meerløsegaard.
*  7/ g 1854 Dorothea Sophie Henriette Frederichsen, 

f. 17/8 1828.
Børn :

c. 1. Christian Frederik Scheel, f. 24/2 1855. 
c. 2. Viggo Henrik Scheel, f. 3/iS 1856. 
c. 3. Agnes Elisabeth Henriette Scheel, f. 5/ g 1858- 
c. 4. Johanne Marie Magdalene Scheel, f. 2S/., 1861. 
c. 5. Axel Vilhelm Scheel, f. lö/4 1864.

b. 7. Sophie Catharine Scheel, f. 27/10 1815.
b. 8. Henriette Wilhelinine Scheck, f. 7/10 1818.

*  " / g 1846 Kjøbmand i Stege Carl Wilhelm T heisen , 
f. 1(7; 1804, t  27i 1864.
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Børn :
c. 1. Anna Elisabeth Theisen, f. ‘/i 1847. 
c. 2. Georg Lauritz Theisen, f. 17/, 1848.

b. 9. Hanne Jacobine Scheel, f. 17/.. 1821.
* 13/2 1853 Bogtrykker Johan Rudolph Just Felix 

T h ie le , f. 7io 1823.
Børn :

c. 1. Ane Catharine Elisabeth Thiele, f. 13/7 1857. 
c. 2. Marie Magdalene Thiele, f. 24/i 1859. 
c. 3. Johanne Vilhelmine Thiele, f. 11;«) 1861, f 22 Aj 1869. 
c. 4. Thea Henriette Thiele, f. 11/y 1861.

b. 10. Marie Sophie Frederikke Scheel, f. I2/4 1824, t  15/5 
1869.
* 7/1() 1858 Forpagter paa Møen Peter Jørgen Severin 

Thanning Ro s s ing , f. 3"/;i 1822.
Børn :

c. 1. Anna Rebekka Elisabeth Rossing, f. 27/2 I860, 
c. 2. Carl Vilhelm Rossing, f. 27/3 1864.

a. 2. Christian Frederik Scheel, Skibscapitain, f. % 1780, 
t  74 1841.
* 16/4 1809 Sophie Catharine Hesselberg, f. 15/<» 1785, f

7i2 1846.
Børn:

b. 1. Henriette Elisabeth Scheel, f. l'/i 1810.
* Sorenskriver Christian August K reb s, f. n/5 1808.
Børn:

c. 1. Louise Krebs, f. 21/7 1838, f  7n 1862.
* 22/u 1861 Bureauchef Ferdinand Nicolai R o ll, f. 

27s 1831.
Barn :

d. 1. Christian Fougstad Roll, f. 28/iu 1862. 
c. 2. Ellinor Sophie Krebs, f. 17A 1842. 
c. 3. Annette Vilhelmine Krebs, f. % 1846, f  ™/t> 1867.

* n/7 1866 Christian August A n k e r, f. ,J/8 1840. 
Barn:

d. 1. Annette Anker, f. 15/5 1867.
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c. 4. Christian August Krebs. f. 1(,/5 1852. 
c. 5. Henriette Krebs, f. 2(i/y 1854.

b. 2. Christiane Louise Scheel, f. 2/7 1811.
* 17/i 1834 Præsten Andreas Schaft Ege berg , f. y/7

1807.
Born :

c. 1. Sophie Christine Egeberg, f. 14/ 1O1834, f 12/7 1861.
* 21/5 1856 Bureauchef Ove Gunnerius Melbye, f.

7n 1823. '
Ingen Børn.

c. 2. Else Gude Egeberg, f. 20/<> 1836.
* 2S/7 1859 Adjunct ved den lærde Skole i Christiania 

Harald Vilhelm O tte sen , f. x!12 1830.
Børn:

d. 1. Louise Ottesen, f. 25/5 1860.
d. 2. Johan Henrik Egeberg Ottesen, f. ‘/ g 1862.
d. 3. Marie Ottesen, f. 2G/7 1865.

c. 3. Westye Egeberg, Landmand, f. % 1838.
c. 4. Christian Frederik Scheel Egeberg, juridisk Candidat,

f. 7 n l8 4 0 , t  25/ g 1869. 
c. 5. Louise Egeberg, f. 5/y 1843.

b. 3. Hanna Wilhelmine Scheel, f. y/J21813.
* Ritmester, senere Grosserer Peder Cappeln E g e 

b erg , f. 7 n l8 l0 .
Børn:

c. 1. Augusta Egeberg, f. 3/12 1837.
* ^/y 1860 Latinskole-Forstander Frederik Gj e r t 

sen , f. 7n 1831.
Børn foruden en Søn død i spæd Alder :

d. 1. Frederik Gjertsen, f. 13/4 1863.
d. 2. Peder Egeberg Gjertsen, f. 5/3 1865.
d. 3. Louise Gjertsen, f. 21/]2 1866.

c. 2. Ferdinand Julian Egeberg, f. 23/n 1842, Lieutenant 
i den norske Marine.

c. 3. Annette Louise Henriette Egeberg, f. r’/3 1847. 
c. 4. Einar Westye Egeberg, f. æ/y 1861.
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h. 4. Annette Sophie Augusta Scheel, f. 18/G 1816, f 7.-. 1848.
*  j7 k 1843 Læge i Throndhjem Christian Frederik 

K n u d tzo n , f. 2/4 1807, f  1859.
Børn :

c. 1. Antonie Knudtzon, f. 20/G1844, f  24/7 1844. 
c. 2. Sophie Nicoline Knudtzon, f. 4/G1845. 
c. 3. Jeannette Benedicte Knudtzon, f. 13/10 1846. 
c. 4. Sophus August Scheel Knudtzon, f. 24/21848, t 2% 1848.

b. 5. Anton Wilhelm Scheel, f. 15/n 1821, f 18/4 1843, Student,
a. 3. Jens Herman Scheel, f. 31/12 1783, f 7/n 1856, Told

embedsmand i Brevig.
* Marie Kæder, f. 17/G 1786, f  1866.

Børn:
b. 1. Nanna Elise Scheel, f. 27 n 1819.
b. 2. Georg Henrik Ræder Scheel, f. 21 /n 1821.
b. 3. Johan Christian Kæder Scheel, f. 2G/J2 1823, Overrets

assessor i Christiania.
* 14/8 1853 Christiane Marie Mathilde Bay, f. 5/8 1831. 

Børn:
c. 1. Frederikke Marie Scheel, f. 6/G1854.
c. 2. Nanna Elise Scheel, f. 1857.
c. 3. Herman Carsten Johannes Scheel, f. 18/, 1859.
c. 4. Signe Scheel, f. 23/n 1860.
c. 5. Alfhild Scheel, f. 2G/G 1862.
c. 6. Eivald Trygve Scheel, f. 14/4 1864.
c. 7. Marie Mathilde Scheel, f. 7/4 1866.
c. 8. Axel Scheel, f. 3"/7 1869.
c. 9. Valborg Scheel, f. 3"/7 1869.

b. 4. Christian Frederik Ræder Scheel, f. 2/n 1826, Bureau
chef.

* 1863 Karen Sophie Wiborg, f. 12/n 1843.
Barn:

c. 1. Marius Ræder Scheel, f- 1864.
a. 4. Anton Henrik Scheel, f. 51/7 1791, Capitain, Toldinspec-

teur i Skien, Ridder af Nordstjernen.
* 17n 1817 Petronelle Margrethe Blom, f. 751 795, t°/i21859.
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Børn :
b. 1. Hans Henrik Scheel, f. 1818, f 19/n 1856, Læge.

* ln/.| 1846 Thora Lagertha Heyerdahl, f. ‘/w 1816. 
Ingen Born.

b. 2. Christian Frederik Scheel, f. ls/5 1820, Handelsmand.
* 25/n 1848 Elisabeth Catharine Blom, f. 12/y 1824. 
Børn:

c. 1. Marie Elisabeth Scheel, f. 13/l0 1849.
c. 2. Petronelle Margrethe Scheel, f. 2,/n 1850, f  J''/2 I860.
c. 3. Anette Henriette Scheel, f. 13/3 1852.
c. 4. Christopher Blom Scheel, f. 1853, t  "Vs 1854. 
c. 5. Louise Caroline Scheel, f. ls/5 1855, f  10/n 1856. 
c. 6- Christopha Louise Scheel, f. 27? 1857. 
c. 7. Inger Sophie Johanne Scheel, f. 2J/i 1859. 
c. 8. Christiane Elisabeth Scheel, f. 22/]2 I860, 
c. 9. Anton Henrik Scheel, f. 20/7 1862.
c. 10. Octavia Scheel, f. 2% 1864, f  1864. 
c. 11. Christian Frederik Scheel, f. 21/8 1865. 
c. 12. Elisabeth Catharine Scheel, f. 2ü/4 1867.

b. 3. Jacob Herman Vilhelm Scheel, f. 17/7 1822. 
b. 4. Elise Scheel, f. 15/io 1824. 
b. 5. Eugenie Scheel, f. 13/r, 1827. 
b. 6. Henriette Margarethe Scheel, f. 12/J2 1828.

* 21/41851 Landmand Hans J. H o fg a a rd , f. y/10 1817, 
Born :

c. 1. Hans Jacob Hofgaard, f. }/51852.
c. 2. Petronelle Margarethe Hofgaard, f. 19/10 1853.
c. 3. Anton Henrik Hofgaard, f. 7/3 1855, f 1855.

' c. 4. Marie Louise Hofgaard, f. 4/3 1856. 
c. 5. Gabriel Hofgaard, f. 1G/5 I860, 
c. 6. Ellen Ulrikke Hofgaard, f. 17/9 1862.

b. 7. Johanne Catharine Scheel, f. 23/7 1830.
* 3/5 1852 Sorenskriver Nicolai Ditlev Amon R æ der

f. lü/y Î 817.
Born:

c. 1. Hedevig Kaja Sophie Ræder, f. 7? 1853.
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c. 2. Elise Ræder, f. 16/8 1854.
c. 3. Anton Henrik Ræder, f. 26/n 1855.
c. 4. Johan Georg Ræder, f. 7/7 1857.
c. 5. Johan Christopher Ræder. f. 21/3 1859.
c. 6. Christine Augusta Ræder, f. X  1861.
c. 7. Thora Caroline Ræder, f. 20/5 1863.
c. 8. Eugenie Ræder, f. 2/5 1865.
c. 9. Henriette Margarethe Ræder, f. 3/2 1867.

a. 5. Frederik Wilhelm Scheel, f. 27/4 1796, f  14/n 1836. 
Lieutenant.

a. 6. Adam Gottlob Scheel, f. 13/12 1799, f  7/y 1801.

B. F re d e r ik  O tto  S ch ee l, f. 15/? 1748, f  22/& 1803. See
S. 39 II. 3. Kammerjunker, Amtmand i Norge.
* Dorothea Dedekam, f. 3/12 1769, t  24/ j2 1796.

Børn:
a. 1. Godske Hans Brüggemann Scheel, f .3A/8 1787, f !,/io 1787.
a. 2. Catharine Christine Scheel, f. 17/8 1788.

* 19/81806 Kjøbmand Magnus Israel T y rh o lm , f. 21/10 
1781, t  ’"A 1847.

Børn :
b. 1. Dorothea Tyrholm, f. 20/n> 1807.

* 18/51831 Postmester Ole Siverts A rv esch o u g , f.
r7ii 1800.

Børn:
c. 1. Thora Marie Arveschoug, f. 2/5 1832.

* 8/8 1852 Billedhugger Kristoffer Borch, f. 18/4 1817. 
Ingen Børn.

c. 2. Barbara Christine Arveschoug, f. 3/7 1837.
* 24/10 1860 Kjøbmand Carl Magnus W ith , f. 23/2 

1829.
Barn:

d. 1. Olaf With, f. lü/81861.
b. 2. Magdalene Elisabeth Tyrholm, f. 28/u 1810, see S.48a. 6.
b. 3. Valesca Tyrholm, f. '/o 1814.
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b. 4. Thomas Tyrholm, f. lü/51817.
* 4/7 1851 Nicoline Nielsen, f. 12/,.1816.
Born:

c. 1. Catharine Vilhelmine Tyrholm, f. 12/y 1852.
c. 2. Thomas Nicolai Tyrholm, f. 1/2 1855, f  ö/7 1855.
c. 3. Magnus Alfred Tyrholm, f. 18/j 1858.

b. 5. Mathilde Wilhelrnine Tyrholm, f. 1819. 
b. 6. Alethe Eveline Tyrholm , f. lu/i 1821.

* 19/i2 1853 Expeditionssecretair Hans Christian Seip, 
f. 21/41819, t  %  1857.

Børn:
c. 1. Vilhelm Andreas Seip, f. ö/7 1856. 
c. 2. Hans Christian Seip, f. 8/2 1858.

b. 7. Othilia Frederikke Tyrholm, f. ^51823.
*  g/ ö 1845 Maler Hans O lsen , f. 10/2 1822.

Børn :
c. 1. Frithiof Olsen, f. lu/4 1854. 
c. 2. Reydar Olsen, f. lö/01859. 
c. 3. Trygve Olsen, f. 14/10 1860. 
c. 4. Inga Marie Olsen, f. 10/8 1865.

b. 8. Magnus Israel Tyrholm, f. 2(,/12 1824, f  1855, ugift.
b. 9. Vilhelm Scheel Tyrholm, f. 4/7 1827.
b. 10. Alfred Dedekam Tyrholm, f. 15/1(, 1829, f la/i 1863.

* lü/2 1851 Lene Pedersen, f. 14/4 1826.
Børn:

c. 1. Aagoth Tyrholm, f. 13/ti I860.
c. 2. Alfred Pedersen Tyrholm, f. 24/i 1863.

a. 3. Søren Dedekam Scheel, f. n/3 1790, |  2!/7 l835, ugift,
a. 4. Margarethe Marie Scheel, f. b/5 1791, f  23/y 1848.

* Organist Jacob Andreas Emil A b ild g a a rd , f. 28/3 1785, 
t  16/i 1857.

Børn:
b. 1. Margarethe Emilie Abildgaard, f. n/8 1819.
b. 2. Marie Elisabeth Abildgaard, f .30/1 1824, f  2/10 1850.
b. 3. Theodor Frederik Scheel Abildgaard, f. 29/y 1826.

* Frederikke Colbjørnsen, f. */5 1822.
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Børn :
c. 1. Margarethe Martha Marie Abildgaard, f. 2s/i 1861. 
c. 2. Olaf Andreas Colbjørnsen Abildgaard, f. n/4 1862.

b. 4. Signe Abildgaard, f. 19/5 1829.
* 15/., 1847 Justitsraad Christian Poulsen Nørbom 

Petersen, f. 25/i 1799.
Ingen Børn af dette Ægteskab, 

b. 5. Louise Augusta Ilersleb Abildgaard, f. 17/5 1834.
a. 5. Hans Jacob Scheel, f. 24/G 1793, f 1811.
a. 6- Frederik Wilhelm Scheel, f. 23/s 1795, Oberstlieutenant i 

det norske Artilleri, Bidder af St. Olafsordenen og Com
mandeur af Sværdordenen.
* 19/51831 sin Søsterdatter Magdalene Elisabeth Tyrholm, 

f. 28/„ 1810. See S. 46 a. 2. b. 2.
Børn :

b. 1. Benjamin Franklin Scheel, f. 22/G 1832, f "3/y 1844. 
b. 2. Christine Catharine Scheel, f. G/i, 1835. 
b. 3. Helene Marie Scheel, f. 5/7 1839.

* 7/y 1863 Telegraphbestyrer Johan Christian T ø n s
b erg , f. 4/sl835 , t  23/'i2 1867.

Børn :
c. 1. Elise Dorothea Tønsberg, f. 19/7 1864. 
c. 2. Niels Christian Tønsberg, f. 23/n 1865.
c. 3. Helene Marie Tønsberg, f. ln/n 1867, f 7i 1869.

C. A nton  W ilhelm  S ch ee l, f. 6/5 1763, |  ’"At 1810. See 
S. 39 II. 12. Capitain, Byfoged i Frederiksstad i Norge. 
*1. % 1792 Engel Arentz Kielland, f. 9/n 1768, f 25/ i2

1804, see S. 98 4.
*2. °/5 1805 Axeliane Christine Arentz, f. 2,)/y 1785, f 

%  1869.
Børn af første Ægteskab:

a. 1. Catharine Elisabeth Scheel, f .21 /4 1793, f  W/s 1866, ugift, 
a. 2. Hans Jacob Scheel, f. 23/8 1794, f 1812. 
a. 3. Jacob Kielland Scheel, f. b/i 1796, t  '“As 1804.
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a. 4. Margery Wibe Scheel, f. 7/ i2 1798, f  24/5 1866.
* 24/5 1827 Branddirecteur Christen Wilhelm R osing, 

f. 7/m 1781, f  30/i 1838, Medaille for Borgerdaad.
Born:

b. 1. Hans Anton Rosing, f. 14/8 1827, f  1867, Lærer 
i Agerdyrkningschemi i Norge.
* 22 A 1865 Hedevig Sophie Rosing, f. lü/5 1827.

Ingen Born.
b. 2. Ulrik Frederik Ateragram Rosing, f. 28/4 1829, Han

delsmand.
b. 3. Mette Marie Rosing, f. 3/121831.
b. 4. Axel Christian Rosing, f. 9/2 1835, Handelsmand.
b. 5. Essy Christine Vilhelmine Rosing, f. 22/9 1837.

a. 5. Anton Wilhelm Scheel, f. 28/12 1799, Doctor juris, Ge- 
heimeconferentsraad, Kammerherre, Generalauditeur i 
Danmark, nogle Aar Justitsminister, Stork, af Dbg. og 
Dmd., Cmd. af St. Olafsordenen. Ugift.

a. 6. Engel Arentz Scheel, f. 21 /2 1801, f  31/ t 1866.
*  ^ / io 1827 Byskriver i Bergen Edvard Christie H e iberg , 

f. 17131801.
Born :

b. 1. Edvard Omsen Heiberg, f. n/6 1829, Bureauchef under 
den norske Regjering.
* 25/7 1856 Vilhelmine Augusta Rode, f. 8/6 1836. 

Born:
c. 1. Gunnar Edvard Rode Heiberg, f. 18/n 1857.
c. 2. Jacob Vilhelm Heiberg, f. 19/2 1860.
c. 3. Inge Valdemar Heiberg, f. n/io 1861.
c. 4. Einar Heiberg, f. 24/4 1863, f  19A 1863.
c. 5. Engel Dagny Heiberg, f. 19/4 1865.
c. 6. Engel Scheel Heiberg, f. ls/6 1866.
c. 7. Finn Heiberg, f. 15/4 1868.

b. 2. Anton Vilhelm Heiberg, f. 10/3 1831, Hoiesterets- 
advocat i Norge.
* 4/4 1860 Antonie Magdalene Fossum, f. 14/4 1840.
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Børn:
c. 1. Anton Vilhelm Heiberg, f. og f  11 ,/6 1865.
c. 2. Engel Henriette Antonie Heiberg, f. 1G/4 1866.
c. 3. Anton Vilhelm Scheel Heiberg, f. 8/, 1868.

b. 3. Axel Wulfsberg Heiberg, f. 7/5 1832, norsk Artilleri- 
capitain.
*  ^ / io 1859 Emma Seiersted, f. 12/i 1840.

Børn:
c. 1. Olga Heiberg, f. 4/61861, f % 1861-
c. 2. Axel Edvard Seiersted Heiberg, f. 10/i 1863.
c. 3. Trygve Heiberg, f. 31/8 1864.
c. 4. Ingrid Engel Frederikke Heiberg, f. 29/8 1866. 
c. 5. Helge Heiberg, f. 19/7 1868.

b. 4. Engel Eleonore Cornelia Heiberg, f. J/2 1834. 
b. 5. Lagertha Mathilde Heiberg, f. 17/7 1835.

* 1G/7 1863 Directeur ved Kongsberg Sølvværk Harald 
H a n s te e n , f. ls/21821.

Børn:
c. 1. Christoffer Hansteen, f. 29/n 1865. 
c. 2. Edvard Heiberg Hansteen, f. 1G/7 1867.

b. 6. Constance Emilie Heiberg, f. 1G/3 1837.
b. 7. Frithiof Rosing Heiberg, f. 5/8 1839, Sorenskriver-

fuldmægtig.
* 17/io 1867 Susanna Catharine Blom Knudsen, f. 9/10 

1848.
Barn:

c. 1. Birgit Heiberg, f. 9/1() 1868. 
b. 8. Thorvald Emil Bing Heiberg, f. 2G/3 1841, Høiesterets-

advocat i Norge.
b. 9. Cathinca Jeannette Heiberg, f. 23/7 1845.
Børn af andet Ægteskab med Axeliane Christine Arentz:

a. 7. Henrik Sigvard Scheel, f. 30/4 1806, Oberstlieutenant i 
det norske Artilleri, senere Toldkasserer.
* 1. 13/41835 Karen Rosenberg Vogt, f. 27/u 1810, f 12/g 1854.
* 2. 7/9 1860 første Hustrues Søster Marie Louise Vogt,

f- <J/5 1817.
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Af sidste Ægteskab ingen Børn, af første følgende: 
b. 1. Ingeborg Marie Scheel, f. b/i 1836. 
b. 2. Axel Christen Scheel, f. 1837, Hospitalslæge i

Christiania.
* % 1869 Valborg Rørdam, f. 10/5 1847. 

b. 3. Jørgen Herman Scheel, f. 2/6 1839, Mechanikus. 
b. 4. Anton Vilhelm Rosing Scheel, f. 7/io 1840, juridisk

Candidat.
b. 5. Karen Henriette Scheel, f. 22/8 1842.
b. 6. Clara Dorothea Scheel, f. 18/3 1844.
b. 7. Johanne Henriette Scheel, f. 29/7 1845.
b. 8. Valborg Scheel, f. :}0/i 1847.
b. 9. Ragnhild Scheel, f. 15/7 1848.
b. 10. Agnes Scheel, f. 2/1() 1849.
b. 11. Benedicte Theodore Scheel, f. n/91851.

a. 8. Benedict Theodor Scheel, f. 25/n 1807, f 19/6 1857, Han
delsmand, ugift.

a. 9. Axeliane Wilhelmine Scheel, f. 17/n 1809, ugift.

IH. E dele  D o ro th ea  S chee l, f. 23/12 1718, f 19/G 1782. 
See S. 31 a. 10.
* 23/12 1743 Admirai, Statsminister, Ridder (Stork, af D J 

Hans Henrich R øm eling , f. 21/4 1707, |  2H/n 1775.
Børn foruden 2 Sønner døde kort efter Fødselen: 

a. 1. Patroclus Rømeling, f. 29/9 1746, f  17**. 
a. 2. Hans Henrich Rømeling, f. 30/10 1747, død ugift, Capi-

tain i Søetaten.
a. 3. Frederik Otto Rømeling, f. 18/2 1749, f.
a. 4. Just (Jobst) Conrad Rømeling, f. 2/8 1750, t  15/9 1819, 

Kammerherre, Minister i Eutin, Stork, af Dbg.
* 14/5 1784 Mariane de Hemmert, f. 15/8 1765, f  28/2 1815. 

Børn:
- b. 1. Charlotte Sophie Dorothea Rømeling, f. 2/4 1785, f  

22/n 1788.
4*
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b. 2. Agathe Justine Sophie Rømeling, f. 31/7 1787, t  15/G
1809.

b. 3. Just Henrich Rømeling, f. n/I0 1789, f  13/G1790. 
b. 4. Hans Henrich Peter Rømeling, f. 4/6 1791, f 20/s 1791- 
b. 5. Elisabeth Romeling, f. 22/8 1793, | .

* oldenborgsk Gesandt ved det tydske Forbund Stack- 
low, f.
Ingen Børn.

b. 6. Mariane Petronelle Rømeling, f. og |  31/3 1798. 
a. 5. Margarethe Dorothea Rømeling, f. 21 /7 1751, t  4/s 1802.

* 2114 1779 Frederik B uchw ald  til Gudumlund, f. 22/7
1747, f  <J/8 1814, Kammerherre, Stiftamtmand i Fyen, 
Ridder (Stork, af D.)

Børn:
b. 1. Ida Dorothea Buchwald, f. 178*, f.

* 31 /5 180* russisk Legationssecretair, Hofraad Joso- 
phowich, f.
En Søn.

b. 2. Anna Sabine Buchwald, f. 178*, f.
* Doctor Bøsch i Holsteen, f.
Børn: 3 Døttre, den ene gift i Slesvig med en Land

mand Koch, den anden med en Landmand 
Zepelin og den tredie med en hannoveransk 
Capitain Hartmann.

b. 3. Johan Heinrich Buchwald, f. 2/10 1787. Har været
Officeer i fransk Tjeneste, senere en Tid Lector i 
det franske Sprog i Kiel, R. af Æreslegionen.
* Christiane Emilie Voigt, f. u/n 1806, f 21/io 1849. 
Børn:

c. 1. Frederik Buchwald, f. 1840, Landmand, 
c. 2. Elna Margarethe Charlotte Buchwald, f. 1842.

* 1869 Proprietair Ernst Hedemann, f. 1843. 
c. 3. Heinrich Emil Buchwald, f. 7/5 1844, Student.

b. 4. Frederik Buchwald, f. 10/4 1790, Capitain, Eier at
Anneberggaard i Holbek Amt.
* Margarethe Elisabeth Smith, f. 14/4 1793.
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Bern:
c. 1. Carl Valdemar Buchwald, f. æ/g 1817, Hofjæger

mester, Eier af Øbjerggaard i Sjælland.
* Christine Johanne Marie Aareslrup, f. 12/7 1822. 
Børn:

d. 1. Amalie Margrethe Buchwald, f. 28/8 1851. 
d. 2. Peter Frederik Buchwald, f. 211/9 1852. 
d. 3. Jørgen Oscar Buchwald, f. 31/5 1854. 
d. 4. Sigvard Villiam Buchwald, f. 17/i 1857. 
d. 5. Hugo Aurel Buchwald, f. 24/7 1862.

c. 2. Anna Mariane Buchwald, f. 25/i21818-
* August Ferdinand H o ls te in , f. 3% 1807, Capi- 

tain, Postmester i Nykjøbing paa Sjælland.
Børn:

d. 1. Christian Frederik Ferdinand Holstein, f. 1/61851. 
d. 2. Niel Henning Ernst Holstein, f. 12/;} 1853.

c. 3. Ida Sabine Buchwald, f. 31/K) 1820.
c. 4. Jochum Christian Buchwald, f. 20/2 1827, Lieute

nant, Eier af Estruplund i Jylland.
* Jensine Mariane Møller, f. 16/7 1832.
Børn:

d. 1. Frederik Henrich Buchwald, f. 24/y 1855.
d. 2. Nicoline Jensine Margrethe Buchwald, f. 5/n 1857.
d. 3. Henrik Joachim Buchwald, f. 20/n 1858.
d. 4. Valdemar August Peter Harald Buchwald, f. 24/4

1860.
d. 5. Emil Friis Buchwald, f. 19/8 1864.
d. 6. Margrethe Elisabeth Buchwald, f. 1/n 1867.

c. 5. August Ditlef Friis Buchwald, f. 23/5 1830, Eier af 
Friesholt i Jylland.
* 3/4 1868 Johanne Marie Charlotte Arenstorff, f. 

29/10 1847.
Barn:

d. 1. Margrethe Elisabeth Juliane Buchwald, f. 13/3 1869, 
t  2ü/ ü 1869.

c. 6. Charlotte Vilhelmine Buchwald, f. 5/2 1835-
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a. 6. Wibeke Rømeling, f. 14/8 1752, f-
a. 7. Patroclus Rømeling, f. 9/8 1753, t  17**«
a. 8. Adelgunde Rømeling, f. 7/2 1755, f  13/o 1769.
a. 9. Frederikke Sophie Rømeling, f. 27/I0 1759.

* 18/g 1783 Greve Conrad Georg R ev en tlo w , f. 26/7 
1749, f  9A 1815, Kammerherre, Commandeur i Sø- 
etaten.

Datter :
b. 1. Comtesse Frederikke Edel Charlotte Reventlow, f. 1<J/12 

1785. J
* en fransk Emigrant de Moret, Herre til Gellenoy.



T i l l æ g .

Nogle cognatiske Sidelinier.



I.

Godske Hans Brûggemann, f. */* 1677, begr. 20ti 1736.

Herre til Ulriksholm og Østergaard, Oberstlieutenant, 
Søn af den under 13 Febr. 1680 adlede Etatsraad Nicolas 
Brüggemann (f. 1G/y 1632, f  14A> 1682).

* 1. 3% 1703 Margrethe Wilhelmine Hausmann, f. rt/10 1686,
f 22/s 1717.

* 2. \/8 1722 Dorothea Hedevig Krag, f. ö/121701, f ^/s 1728. 
Børn af første Ægteskab foruden en Søn død som Barn 1704 :

1. Caspar Herman Brüggemann, f. 20/n 1705, t  28/y 1781. 
See S. 58 A.

2. Hedevig Augusta Brüggemann, f. 1707, f  1740. See S. 62 B.
3. Catharine Brüggemann, f. 14/j 1709, f V g 1790. See S. 64 C.
4. Christiane Frederikke Brüggemann, f. 27/5 1712, f 28/2 176O. 

See S. 81 D.
5. Nicolaina Antoinette Brüggemann, f. 14/7 1717, f 1759. 

See S. 86E.
Børn af andet Ægteskab:

6. Margarethe Wilhelmine Brüggemann, døbt 24/10 1723, f 
8/s 1742.
* Major Frederik Lorentz Bülow til Espe og Bonderup, 

f. 18/10 1708, t  18/5 1748.
Datter: Louise Bülow, døbt 1G/0 1742, f  1797, ugift.

7. Catharine Christine Brüggemann, f. 22/8 1725, f 2‘h 1800.
* Generalmajor Hans Jacob S ch ee l, f. 23/8 1714, |  21/i

1774. See S. 39 II.
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A. C asp ar H erm an  B rüggem ann  til Ostergaard, f. 20/n 
1705, f  28/9 1781, Conferentsraad, Generalkrigscommissair. 
Seb S. 57 1.
* 1. 12/ g 1733 Ida Sophie Brockenhuus-Løvenhjelm, f. 2"/3 

1712, t  27/s 1768.
*2. Charlotte Amalie Nørkencrone, f. 1739 (?), f 10/21812. 

Af sidste Ægteskab ingen Børn, af første følgende:
a. 1. Ida Wilhelmine Brüggemann, f. 9/n 1733, f 18/c 1790.

* 18/i2 1750 Generalmaj or Christian Nørk N ørkencrone , 
t  2/o 1767. Fader til ovennævnte Charlotte A. Nør
kencrone.

Barn :
b. 1. Caspar Henrich Nørkencrone. Han gik i russisk Tjeneste 

og faldt i en Træfning mod Tyrkerne.
a. 2. Karen Brüggemann, f. 9/5 1736, f 5/ i2 1790.

* 16/7 1762 Oberst Otto Carl Balthasar von der O sten, 
f. 1734, f  5/1() 1792.

Børn:
b. 1. Sophie Amalie v. d. Osten, f. 1762, f  1/n 1801.

* 22/i„ 1779 Cancelliraad, Sagfører Rasmus Cornelius 
F r i i s ,  f. 1753, skilt fra Konen.

Børn :
c. 1. Adolphine Ottonia Caroline Friis, f. 5/n 1780, t  

I4/4 1835.
* 5/n 1802 Johan Henrich P e rm in , f. 22/3 l774, f 

6/io 1844, Kjøbmand i Helsingør.
Flere Børn.

c. 2. Christian Frederik Maltha Friis, f. 3/3 1782, f  U/; 
1844, Ingenieur-Oberst, R. af D., Medaillen 2/4 1801.
* 1811 Christiane Juliane Marie Irminger, f. n/41783, 

t  G/i2 1855.
Ingen Børn.

b. 2. Caspar Herman v. d. Osten, f. 18/2 1769, f  3/y 1829, 
Kammerjunker, Capitain.
* 15/71791 Antoin. Helene Lund, døbt5/21770,121/n 1832. 
Ingen Børn.
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b. 3. Charles Frederik Wincentz v. d. Osten, f. 17/io 1770, 
død ung.

b. 4. Otto Christopher v. d. Osten, f. 17/10 1770, t  21 /21822,
Ritmester.
* 1. :0/i2 1796 Frederikke Elisabeth Boeck, f. 4/i 1754,

t  n/4 1812.
* 2. l'/7 1813 Enkemajorinde Pouline Rheinlænder, født

Seidelin, døbt 2/12 1766, t  31/ i2 1844.
Ingen Børn.

a. 3. Hans Frederik Brüggemann til Meilgaard, f. 2/2 1742, f
1800, Kammerjunker.

*  11/ k, 1781 Charlotte Dorothea Gottholdine Körbitz, f.
15/.! 1752, f 29/4 1821.
Ingen Børn.

a. 4. Christiane Frederikke Brüggemann, f. 25/G 1744, f 1797.
* 23/i2 1773 Kammerherre Frederik B ülow , f. 18/01740, 

f 2l/;i 1815, Commandeur i, Søetaten.
Børn:

b. 1. Sophie »Charlotte Bülow, Conventualinde i Roeskilde
Kloster, f. 6/n 1774, f  lü/5 1839.

b. 2. Caspar Herman Bülow, Oberstlieutenant, f. 26/7 1778,
t  18/2 1847.
* Karen Dorothea Ostwald, f. 18/3 1782, f  25/i 1847. 

Barn:
c. 1. Johan Bülow , f. 2/,0 1822, Inspecteur paa Lade- 

gaarden.
* 3% 1860 Frederikke Amalie Nicoline Hanne LT- 

rikke Bülow, f. <J/2 1823.
Ingen Børn.

b. 3. Vibeke Ide Wilhelmine Bülow, f. 7/4 1780, f  19/io 1817.
* 1. 12/8 1803 Christian Ditlev L ü tt ic h a u , f. 7/5 1766,

t  n/i 1809, Besidder af Tjele og Vingegaard 
(Stamhuset Thjele).

*2. Schack L ü ttic h au  til Grundet, f. 23/10 1770, 
t  %  1819. Den første Mands Broder, General - 
krigscommissair.
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Børn af første Ægteskab:
c. 1. Hans Hellmuth Lüttichau, f. 28/y 1804, f 1857, 

Kammerherre, Hofjægermester, Besidder af Stam
huset Thjele.
* 1829 Baronesse Ida Frederikke Pauline Dirckinck- 

Holmfeld, f. 7/5 1808.
Børn:

d. 1. Ida Anna Wilhelmine Lüttichau, f. 26/8 1830.
* 17/8 1859 Hofjægermester Theodor Emil Neer- 

g aa rd  til Viskum, f. 24/3 1822, f  3/i 1865- 
En Datter, Caroline Neergaard, f 6/3 1869.

d. 2. Christian Ditlev Lüttichau, f. 2% 1832, Besidder 
af Stamhuset Thjele, Hofjægermester.
* 10/7 1860 Margrethe Theresia Petrine Malvina 

Jessen, adlet under 13/G I860, f. 2/5 1835.
En Søn.

d. 3. Hans Helmuth Lüttichau, f. 15/i 1834, Kammer
junker, Premierlieutenant, R. af D.

d. 4. Christiane Hansine Gottholdine Lüttichau, f. 4/n
1836.
* 1863 Peter Christian Trandberg, f. 1832, Fri

menighedspræst paa Bornholm.
d. 5. Sehna Louise Lüttichau, f. 4/3 1838.
d. 6. Edvin Arnold Leopold Lüttichau, f. 12/3 1840, f

17/n 1850.
d 7. Annette Lüttichau, f. 20/2 1842.

* 3/i 1864 Peter Constant Helmuth Ulysses Jessen, 
f. 4/4 1834, Capitairi i Søværnet.

d. 8. Ulysses Lüttichau, f. ^/n 1847. 
c. 2. Gottholdine Lüttichau, f. 28/2 1807, f 2/8 1835.

* 22/7 1828 Mathias Lüttichau, f. °/121796, Generallieut.,
Kherre, en Tid Krigsminister, Stork. afD. og Dmd. 

Børn:
d. 1. Johanne Charlotte Elise Lüttichau, f. 5/G 1829.

* 22/5l  855 Greve Johan Sigismund Knuth, f.5/iol 823. 
2 Døttre og 1 Son.
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d. 2. Christian Ditlev Lüttichau, f . 7/8 1830, t  /c 1852. 
d. 3. Ida Rudolphine Sophie Lüttichau, f. 2/5 1832.

* 10/12 1857 Kammerjunker Niels Staal S ch e lle r , 
f. 2/8 1823, Fuldmægtig i Udenrigsministeriet, 
R. af D.
2 Sønner og 2 Døttre.

d. 4. Helene Wilhelmine Lüttichau, f. 14/6 1834.
* 10/9 1867 Kammerjunker Reinhold Ferdinand 

K rag , f. 3/<> 1822, Expeditionssecretair i Cabi- 
netssecretariatet, R. af D.

c. 3. Frederik Ditlev Kørbitz Lüttichau, f. 1808, t 2)/51810. 
Børn af andet Ægteskab med Schack Lüttichau:

c. 4. Marie Annette Lüttichau, f. n/G 1810.
* 2/7 1830 Jørgen Frederik Johannes G rev en k o  p-

C asten sch io ld  til Frederikslund, f. 1804, 
Kammerherre, Major, R. af D. og Dmd.

Børn:
d. 1. Casper Holten Grevenkop-Castenschiold, f. 15/G1831, 

t  12/i2 1832.
d. 2. Sophie Ida Wilhelmine Grevenkop-Castenschiold, 

f. 25/w 1833.
* 25/io 1857 Ritmester Ludvig Castenschiold, f. 24/8 

1823, Kammerherre, R. af D. og Dmd.
3 Sønner.

d. 3. Jacobine Severine Gottholdine Grevenkop-Casten
schiold, f. /̂«j 1835.
* 27/i2 1856 Wilhelm Peter B arth o lin .

2 Sønner.
d. 4. Hans Schack Helmuth Grevenkop-Castenschiold, 

f. 18/3 1838, Kammerjunker.
* 3/io 1862 Louise Frederikke Franciska Brock- 

dorff, f. 1840.
En Datter.

d. 5. Frederik Grevenkop-Castenschiold, f. 1840. 
d. 6. Niels Juel Holger Grevenkop-Castenschiold, f.

1841, Oberlieutenant i østerrigsk Tjeneste.
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c. 5. Frantz Christopher Lüttichau, f. 26/21812, f samme Dag.
b. 4. Christian Wind Bülow, f. 25/- 1781 , f ,  Major i øster-

rigsk Tjeneste.
* Barbara Marschall.

Børn:
c. 1. Carl Wilhelm Bülow, f. 27/91812, f  23A 1855, Lieu

tenant i Østerrig, senere Veimester.
* Caroline Nittmann fra Lemberg.

c. 2 og 3. 2 Døttre.
b. 5. Frederik Bülow, Landmand, f. 21/n 1782, f  31 /B 1847.

* 1. 1J/i2 1818 Enken Frederikke Birgitte Madsen.
* 2. 26/<j 1836 Mette Catharine Madsen, døbt 17h  1790,

t  10/3 1865.
Ingen Børn.

b. 6. Hans Løvenhjelm Johan Bülow, f. 15/3 1784, f  1814, 
Lieutenant ved de danske Tropper i Ostindien.
* Eliza Augusta Mackenzie.
Søn:

c. 1. Johan Frederik Mackenzie Bülow, f. 3/5 1806, t
. , X  1816.

B. H edev ig  A u g u sta  B rü g g em an n , f. 1707, f 1740, 
see S. 57 2.
* 1725 Georg Frederik K ro g h , f. 1687, f 2J/4 1768. 

Generallieutenant, Ridder (Stork, af D.)
Børn:

a. 1. Caspar Herman Krogh, f. V12 1725, f  10/s 1802, General
lieutenant, Kammerherre, Ridder (Stork, af D.)
* 2ü/5 1759 Christiane Ulrikke Lerche, Dame de l’Union, 

f. Vil 1732, t  21/s 1803.
Flere Børn.

a. 2. Godske Hans Krogh, f. u/n 1726, t  2S 4 1808, Stift
amtmand, Kammerherre, Ridder (Stork, af D.)
* ll'/91760 Anna Magdalena Sophie Lützow, f. 1745, f 1782. 

Ingen Børn.
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a. 3. Catharine Wilheïmine Krogh, f. % 1728, t  2% 17Q7.
* Johan Wibe von der Osten, f. 8/8 1708, f 10/i 1800, 

Generallieutenant, Kammerherre, Ridder (Stork, af D.) 
Ingen Born.

a. 4. Georg Frederik Krogh, f. 22/G1730, f 28/z 1730.
a. 5. Birgitta Marie Krogh, f. 25/G1731, t  28/; 1736.
a. 6. Georg Frederik Krogh, f. 7/lt) 1732, f  3/8 1818, General,

Kammerherre, Ridder af Elefanten, Stork, af D. og Dmd.
* 1. n/i2 1760 Elisabeth Schøller, f. 4/9 1744, f  28/9 1763. 
*2. 2G/3 1765 Margrethe Lerche, f. T/i 1734, f  19/i 1807.

Stort Afkom.
a. 7. Ulrika Augusta Krogh, f. 1734, f  2/9 1734. 
a. 8. Helene Margrethe Krogh, f. 15/10 1735, f  L/i 1767.

* 1. 16/g 1752 Henrich Wilhelm T il l is c h , f. 22/7 1720,
f Vis 1761, Kammerherre, Amtmand.
Flere Born.

* 2. 15/o 1765 Oberst Michael Leigh S m ith , f. 25/8 1720,
t  n/i 1773.
Datter: Henriette Wilhelmine Smith, f. 12/2 1767, 
t  25/3 1771.

a. 9. Frederik Ferdinand Krogh, f. 2/9 1737 , t  12/3 1829, Ge- 
heimeconferentsraad, Jægermester, Kherre, Stork, af D. 
og Dmd.
Gift 2 Gange. Mange Born.

a. 10. Hedevig Catharine Krogh, Dame de l’Union, f. 3/2 1739, 
t  6/io 1818,
* n/5 1764 Georg Flemming L erch e , f. y/2 1735, t  

23 Ao 1804, Geheimeraad, Kherre, Ridder (Stork. afD.) 
Stort Afkom, deriblandt Greverne Lerche til Grev

skabet Lerchenborg.
a. 1 1. Birgitta Marie Krogh, f. 25/i 1740, t 27/n 1765, Hofdame.

* lb/3 1764 Greve Frederik Christian Schack til Gram 
og Giesegaard, f .27/2 1736, f 3/c 1790, Kammerherre, 
Ridder (Stork, af D.)
Intet Afkom.
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C. C a th a rin e  B rü g g em an n , f. 14/i 1709, t  1/G 1790, see 
S. 57 3.
* Major Ulrik Frederik H einen  til Ulriksholm, f. V2 1695, 

t  22/n 1761.
Børn:

a. 1. Caspar Herman Heinen til Hollufgaard, ØrbæklundeSn. m., 
f. 1729, t  25/ g 1767, Stiftamtmand i Viborg.
* 1. 1(y4 1755 Baronesse Birgitte Catharine Hoick, f. 173*,

t  4/4 1756.
* 2. 1757 Frederikke Sophie Enke-Etatsraadinde Himmel

strup, født Iver, Dame de l’Union, f. 1722, f  10/6 
1770.

Barn af første Ægteskab:
b. 1. Frederica Juliane Heinen, f. */3 1756, begr. 17/o 1756. 

Børn af andet Ægteskab:
b. 2. Albrecht Christopher Heinen, f. 1759(?), f 2G/4 1814,

Kammerherre, Herre til Fraugdegaard, Hollufgaard m.m.
* 1. 4/s 1786 Bolette Christiane Hofman, f. 28/n 1770,

t  % 1791.
* 2. 1801 Jacob Wedels fraskilte Hustrue Frederikke

Louise Dinesen, f. 1768, f 1832.
Børn af første Ægteskab:

c. 1. Caspar Herman Heinen, f. 25/4 1787 , f 21/i2 1834, 
Kammerjunker, en Tid Eier af Fraugdegaard og 
Hollufgaard, senere Ciasselotteri-Inspecteur.
* 10/4 1816 Isabelle Annette Bülow, f. 16/7 1796. 
Ingen Børn.

c. 2. Johanne Marie Heinen, f. 2175 1 791 , f  V2 1866.
* 25/4 1809 Cai Georg Wilhelm A h le fe ld t, f. 26/10 

1780, f 1:J/4 1834, Kammerjunker, Oberstlieutenant. 
Børn:

d. 1. Sophie Marie Albertine Ahlefeldt, f. JÜ/31810.
* 3/7 1840 Kammerherre Jens Benzon, f. 28/12 1807,

see S. 75 c. 6.
d, 2. Louise Charlotte Frederikke Hermine Ahlefeldt, 

f. 8/n l8 1 1 , t-
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d. 3. Charlotte Amalie Ahlefeldt, f. 8/n 1813, f  24/2 1861.
* 21/3 1837 Baron Frederik A h le fe ld t-D eh n , 

f. 15/41815.
6 Sønner og 5 Døttre.

d. 4. Cai Christian Frederik Marius Ahlefeldt, f.^/g 1815.
* 1. 16/3 1840 Sophie Cordula Buchwald, f. 15/g

1815, f  27/io 1853.
2 Sønner og 3 Døttre, hvoraf kun leve 1 Søn 

og 1 Datter.
* 2. 26/i 1855 Emilie von der Lühe, f. æ/i 1829.

En Datter.
Børn af andet Ægteskab med Frederikke Louise Dinesen :

c. 3. Isidore Severine Marie Magdalene Heinen, f. 15/9 
1798, f 10/n 1848. Er af Faderen lyst i Kuld og 
og Kjøn og under 8 Mai 1807 er udfærdiget kon
gelig Bevilling om, at hun maatte tage Arv efter
ham, som om hun var ægte Barn.
* 16/31831 Kammerherre, Major, Toldkasserer, R.af D., 

Gregers Christian Frederik K rogh , f. 17/4 1791, 
+ 29A 1851.

Børa:
d. 1. Carl Christian Krogh, f .17/ 4 1832, Kammerjunker, 

Premierlieutenant, R. af D.
d. 2. Frederikke Louise Krogh, f. 22/81834.

* 7/io 1856 Ernst Friederich S chau , f. 1826, 
t  24/4 1864, Major i Generalstaben, R. af D. 
og Dmd.

Børa:
e. 1. Hans Christian Valdemar Schau, f. 17/8 1857.
e. 2. Gustav Schau, f. 28/10 1859.
e. 3. Johanne Frederikke Magda Schau, f. 29/6 1862.

c. 4. Christiane Frederikke Heinen, f. 26/2 1803.
* 10/i2 1824 Hans Christian R ieg e ls , f. 7/2 1793, 

t  9/i 1861, Kammerherre, Oberst, Com. af Dbg. 
og Dmd.

5
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Børn:
d. 1. Frederikke Louise Henriette Riegels, f. 19/9 1825.

* 31/31851 Carl Ernst Johan Bülow, f. 1/11814, 
Generallieutenant, Kammerherre, Gesandt, Com. 
af D. og Dmd.
Ingen Børn.

d. 2. Albertine Elisabeth Riegels, f. /̂g 1827.
* 1860 Caspar S ch ø lle r , f. 19/io 1821, Kam

merjunker, Capitain, R. af D. og Dmd.
En Datter.

b. 3. Karen Heinen, f. 3I/i 1760, f 23!4 1801.
* 17/3 1775 Carl Adolph L instow  til Ørbæklunde, f.

æ/r 1740, t  7/e 1781, Geheimeraad, Kammerherre, 
Ridder (Stork, af D.), Hofmester hos Prindsesse 
Charlotte Amalie.

Børn:
c. 1. Charlotte Amalie Linstow, f. 26/3 1776, |  26/g 1848.

* 3/7 1809 Christian Frederik Høegh, f. 25/3 1785, 
skilt fra Konen 1817,Kammerherre, Oberst, R.afD. 
Ingen Børn.

c. 2. Christian Julius Linstow, f.31/5 1777, t  “ /s 1810, ugift,
c. 3. Egert Christopher Linstow, f. 24/5 1778, f 741839,

Major i Cavalleriet.
* Ane Christine Hønne, f. 16/5 1780, f  7; 1867. 
Datter :

d. 1. Ketty Linstow, f. 6/21815, f  1830.
c. 4. Frederik Linstow, f. 22/8 1779 , t . 6/sl866 , Kammer

herre, Oberstlieutenant, R. af D.
* 4/n 1803 Ursula Beate Holtermann, f. 22/3 1782, 

t  27n 1859.
Børn:

d. 1. Karen Knudine Bolette Elisabeth Linstow, f. 10/4 
1805.
* Capitain Mathias Christian Arnholtz, f. n/4 1787, 

t  12/n 1836.
Ingen Børn.
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d. 2. Carl Adolph Linstow, f. 28/„ 1806, f  13/o 1867, 
Kammerjunker, Capitain, Intendant.
* ^/n 1842 Louise Martine Mailing, f. 3/121819, 

t  25/o 1855.
3 Sønner og 2 Døttre.

d. 3. Cathrine Elisabeth Linstow, f. 24/21810. 
d. 4. Knud Holtermann Linstow, f. 2/5 1812, f  5/2 1865,

Proprietair.
* Cathinka Erhardt, f. 1/3 1829.

Ingen Børn.
d. 5. Ludvig Linstow, f. 24/9 1816, f 13/2 1870, Justits- 

raad, Kasserer ved Sorø Academi.
* n/9 1857 Emma Marie Christine Qvistgaard,

f. Vil 1829.
3 Sønner og 1 Datter.

c. 5. Casper Herman Linstow, f. 18/9 1780, f  26/7 1820, 
Lieutenant, ugift.

c. 6. Caroline Adolphine Frederikke Linstow, f. V3 1782, 
t  2/i 1845.

a. 2. Margrethe Heinen, Dame de 1’Union, f. 26/Q1730, f  M/2 
1805.
* 1. 18/4 1749 Christian S to c k fle th  til Brahesholm m. m.,

f. 221x2 1715, f 1750, Stiftamtmand i Trondhjem, 
Ridder (Stork, af D.)

*2. Caspar Herman Storm, f. 9/i 1721, f 12/9 1777, 
Geheimeraad, Kammerherre, Stiftamtmand, Ridder 
(Stork, af D.)

Datter af første Ægteskab:
b. 1. Christiane Stockfleth, f. 1750 (døbt 7/51751), | 18/& 

1768.
* 2,’/4 1768 Greve Frederik Wilhelm Conrad Hoick 

til Eckhof, f. 1742, f V12 1800, Geheimeraad, 
Kammerherre, Hofmarskal, Ridder (Stork. afD.)

a. 3. Catharine Wilhelmine Heinen, f. 19/12 1731, f  G/9 1787, 
Hofdame hos Dronning Sophie Magdalene, Stiftsdame i
Vallø, ugift.

5*
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a,. 4. Ulrica Hedevig Heinen, f. 12/i 1734, f 7/3 1772, Dame 
de l’Union parfaite.
* “ /y 1753 Peder R osenörn  til Katholm, f. 1711, 

t 29i4 1790, Geheimeconferentsraad, Kammerherre, Stift
amtmand, Ridder (Stork, af D.)

Børn:
b. 1. Mette Pouline Rosenørn, f. 12/71754, f 2/2l811, Hofdame. 

* 6/i2 1776 Engel Carl Ernst Schack , Arveherre til
Nüstrow i Meklenborg, f. 30/8 1749, f  10/i2 1811, 
Geheimeraad, Kammerherre, Overpræsident i Kiel, 
Overhofmarskal, Stork, af D.

Børn:
c. 1. Christianus Julius Schack, f. 22/8 1778, f 1823, mek- 

lenborgsk Kammerherre.
* Jomfrue Niera ey er fra Hamborg.

Børn:
d. 1. Carl Wilhelm Schack, f. 30/12 1800. 
d. 2. Pouline Christiane Schack, f. 17/6 1802. 
d. 3. Juliane Adolphine Schack, f. 25/10 1803, f 20h 1820. 
d. 4. En Søn, f .^ lS O ö .
d. 5. En do., f. æ/y 1811.

c. 2. Frederik Schack, f. 18/8 1779, t  n/G 1780. 
c. 3. Frederik Ferdinand Schack, f. 7/n 1780, meklen-

borgsk Kammerherre.
* Frederikke Caroline Lützow.

Børn:
d. 1. Arnhold Ernst Julius Schack, f. 1813, i diplo

matisk Vei.
d. 2- Friederich August Schack, f. 1818, Officeer i 

Preussen.
Formodentlig endeel flere Børn. 

c. 4. Ernst Peter Schack til Nüstrow, f. 2/81783, f 1842.
* Frøken Lorentz.
Børn :

d. 1. Marie Schack.
* Preussisk Officeer Heister, f  1848.
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d. 2. Ina Schack.
* Preussisk Officeer Heister, Broder til den under 

d. 1. nævnte, f.
d. 3. Bertha Schack.

* 1840 Landraad v. Plüskow til Kowalz. 
d. 4. Søn A. Schack til Ehmkendorff.

* 1847 Euphemie Waltier.
Børn: 4 Døttre og 1 Søn.

c. 5. Juliane Marie Schack, f. 25/x 1785, t  7n 1834. See 
nedenfor b. 2. c. 1.

b. 2. Poul Rosenørn til Ulriksholm, f. 30/3 1756, 1 28/ 4 1829, 
Kammerherre, Stiftamtmand i Fyen.
* 20/4 1781 Cæcilia Andrea Krabbe, f. 29/7 1764, f  Vt

1782.
Søn:

c. 1. Cæcilius Ulrik Andreas Rosenørn til Benzonslund,
f. 27.3 1782, t  12/; 1820.
* 1802 Juliane Marie Schack, f. 1785, f  7n 1834. 

See ovenfor b. 1. c. 5.
Børn:

d. 1. Cecilia Pouline Rosenørn, f. 31/7 1804.
* 28/8 1829 Adolph Christopher H edem ann, f. 

1(7i 1803, f ’̂/li 1867, Proprietair.
Børn:

e. 1. Caroline Josephine Hedemann, f. 27/i 1832.
* ^/i 1865 Christopher Ludvig H a s tru p  til 

Hjortholm.
e. 2. Oscar Erich Julius Hedemann, f. 1/4 1834.

* 5/.s 1856 Johanne Laurine Juditte Wendel- 
boe, f. 7n 1832.
2 Sønner og 2 Døttre.

e. 3. Sophie Emilie Nielsine Hedemann, f. 2/u 1837, 
t  27n I860.
* Christopher Ludvig Hastrup til Hjortholm.

1 Søn og 1 Datter.
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e. 4. Adelheid Marie Hederaann, f. 2/3 1839.
* 29/6 1835 Hofjægermester Gebhard Valentin

K aas til Stamhuset Nedergaard.
2 Sonner og 3 Dattre.

e. 5. Ernst Emil Hedemann, f. 3/3 1843. 
d. 2. Ernestine Louise Rosenørn, dabt 28/6 1806, f  1813. 
d. 3. Poul Andreas Emil Rosenorn, dobt 8/12 1808, f

1813.
d. 4. Ernst Emil Rosenorn til Vorgaard og Østergaard, 

f. 7/n 1810, Minister for Kirke- og Underviisnings- 
væsenet, Kammerherre, Curator for Vemmetofte 
Kloster, R. af D.
* 15/4 1845 Mariane Magdalene Brink-Seidelin, f. 

f. 8/51817.
Ingen Børn.

b. 3. Ulricha Frideriche Catharina Rosenorn, f. 21/y 1757, f  
12/3 1839, Hofdame. See S. 71 a. 6. b. 1.

b. 4. Margrethe Benedicte Rosenorn, f. 5/3 1766, f  w/n 1767, 
b. 5. Johanne Caspare Rosenorn, f. 18/8 1767, |  1/7 1829.

* 27/7 1798 Werner Jasper Andreas Moltke, f . 15/9 1755, 
t  15/sl835 , Greve, Geheimeconferentsraad, Over
præsident i Kjobenhavn, Stork, af D. og Dmd. 
Ingen Børn af dette Ægteskab.

a. 5. Frederica Maria Heinen, f. 24/7 1735, f. 13/2 1800.
* 26/n 1751 Generaladjudant Venzel Frederik Lasson, 

f. 1726, t  2/n 1755.
Børn:

b. 1. Christiane Catharina Lasson, dobt 18/4 1754, begr. 2/6
1767.

b. 2. Ulrica Friderica Lasson, f. 12/j 1756, begr. 5/4 1757. 
a. 6. Albertina Christina Heinen, f. 11/J01736, f  15/2 1805.

* 7/4 1758 Christian B enzon, f. 12/7 1718, f 9/5 1801,
Kammerherre, Oberstlieutenant, Ridder (Stork, af D.), 
Stamherre til Christiansdal og Tirsbæk.

Born:
b. 1. Jacob Benzon, f. 1/3 1759, t  7A 1842, Kammerjunker,
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Ritmester, Stamfader for den ældste nu blomstrende 
Benzonske Linie (Stamhuset Benzon).
* 1. 4/n 1791 Ulricha Frideriche Catharina Rosenørn,

f. 21/<) 1757, f 12/3 1839. See S. 70 a. 4. b. 3.
*2. 1815 Sophie Holm, f. 6/8 1796, f  14/91862.

Barn af første Ægteskab:
c. 1. Jacob Benzon, f. Vs 1792, f  14A 1840, Ritmester, 

Opretter af Stamhuset Benzon.
* 13/s 1813 Christiane Albertine Wilhelmine Flindt, 

f. *78 1793, f 7/s 1851. See S. 79 b. 8. c. 2.
Børn:

d. 1. Jacob Casper Frederik Benzon, f. 2/3/$ 1820, f
18/6 1833.

d. 2. Albertine Benzon, f. 22/4 1824.
d. 3. Ernst August Pyrmont Benzon, f. 23/7 1827, Hof

jægermester, Besidder af Stamhuset Benzon.
* °/i2 1849 Charlotte Frederikke Freiesieben, f. 

16/y 1828.
Ingen Børn.

d. 4. Anna Elisabeth Marie Benzon, f. 12/9 1829.
* Ve 1850 Sigismund Wolf Veit M ylius, f. 12/9 

1823, Kammerherre, Besidder af Stamhuset 
Rønningesøgaard.
Flere Børn.

d. 5. Jutta Napoleone Benzon, f. 15/s 1831, f  8/9 1832. 
d. 6. Caroline Charlotte Benzon, f. 15/n 1833.
Børn af andet Ægteskab med Sophie Holm:

c. 2. Christian Albert Benzon, f. n/6 1816, f  3/y 1849.
* Marie Therese Hubertine Rosalie Cazin.

Ingen Børn.
c. 3. Sophie Deodata Benzon, f. 23/io 1817.
c. 4. Jens Peter Herman Benson, f. 26/81819.

* 1. 25/51843 Frederikke (Petrea) Knudsen, f. 1821,
* 2. Caroline Browse.

Børn af første Ægteskab:
d. 1. Eugen St. George Clarence Benzon, f. 17/12 1842.
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d. 2. Brian Armand Jose Benzon, f. 23/8 1844.
d. 3. Allan Egmond Benzon, f. 1846.
d. 4. Carl Hartvig Herman Benzon, f. 16/2 1848.

Søn af andet Ægteskab med Caroline Browse: 
d. 5. Guy Victor Herman Benzon, f. I860.

c. 5. Thora Fortunata Benzon, f. 6/101821.
* 16/n 1847 Louis Victor S erene  d’A c q u e ria , f. 

21/i2 1807, Kammerjunker og Birkedommer.
Børn:

d. 1. Josephine Caroline Marguerite Serene d’Acqueria, 
f. 13/12 1849.

d. 2. Jean Louis Oscar Serene d’Acqueria, f. 5/7 1851. 
d. 3. Victoire Jacqueline Fortunée Serene d’Acqueria,

f. 4/n 1854.
d. 4. Gerhardine Henriette Serene d’Acqueria, f.2/41857. 
d. 5. Prosper Leon Serene d’Acqueria, f. 21 /31861.

c. 6. Achilles Benzon, f. 21/6 1827.
c. 7. Anine Mynona Desiderata Benzon, f. 20/8 1829.

* Vs 1862 svensk Capitain Carl Henrik Man n e r 
s t rå le ,  f. 1829.

Datter :
d. 1. Anine Ebba Charlotta Mannerstråle, f. 24/6 1865.

b. 2. Peter Ulrik Frederik Benzon, f. n/G 1760, f 27/i 1840,
Kammerherre, Major, Eier af Christiansdal, Stam
herre til den nu blomstrende mellemste Benzonske 
Linie (et Fideicommis).
* 1. 4/9 1781 Comtesse Juliane Wilhelmine Wedel-Jarls

berg, f. 14/5 1753, f  25/; 1802.
* 2. 19/io 1805 Kammerjunker J. L. W. Krabbes Enke

Frederikke Edele Benedicte Brüggemann, f.25/31777, 
1 24/i2 1846, Sønnedatter af Godske Hans Brügge
manns ældre Broder Oberst Ulrik Fred. Brüggemann.

Børn af første Ægteskab:
c. 1. Christiane Albertine Benzon, f .21/9 1782, f 14/4 1853.

* 21/i21808 Paul Christian Ditlev B a r d e n f 1 e t h, f.22 z3 
1774, t 25/c 1827, Oberstlieuten., Kammerjkr., R. afD.



73

Bern:
d. 1. Frederik Carl Løvenørn Bardenfleth, f. 22/5 1811, 

Proprietair.
d. 2. Johan Christian Bardenfleth, f. 22/n 1812, Oberst, 

R. af D. og Dmd.
* lü/8 1853 Frederikke Christiane Juel, f. 24/8 1832. 

2 Sønner, begge døde som Børn.
d. 3. Juliane Christiane Wilhelmine Bardenfleth, f. 10/12 

1814, f  14/2 1846.
c. 2. Juliane Wilhelmine Benzon, f. 15/n 1783, f  24/i0 1853. 

* 16/n 1805 Baron Ferdinand Carl W e d e l-J a r l  s- 
berg , f. 4/12 1781, t  lü/4 1857, norsk General,
Overkammerherre, Seraphimerridder.

Børn:
d. 1. Baron Frederik Hartvig Anton Ferdinand Wedel- 

Jarlsberg, f. 5/sl807 , en Tid norsk-svensk Mi
nister i Rusland, Kammerherre, Storkors af St. 
Olafsordenen o. fl.
* Comtesse Mathilde Sara Hedevig Armfelt fra 

Finland, f. 17/4 1822, t  22/G1861.
Børn:

e. 1. Louise Mathilde Gustave Fritze Wedel-Jarls
berg, f. 29/12 1846.

e. 2. Ferdinand Gustav Fritz Wedel-Jarlsberg, f. 
14/9 1849, t  lü/i 1850.

d. 2. Baron Ferdinand Carl Julius Wilhelm Wedel- 
Jarlsberg, f. 18/10 1809, f  5/12 1823, Søcadet.

d. 3. Baron Herman Theodor Waldemar Emil Wedel- 
Jarlsberg, f. 27/n 1811, t  25/2 1867 , Commandeur 
i den norske Marine, Ridder af Sværdordenen.
* 1843 Frederikke Isidore Mathilde Constance 

Emilie Benzon, f. 27/8 1821. See S. 75 c. 4. d. 4.
Børn:

e. 1. Nielsine Freder. Ottil.Wedel-Jarlsberg, f.7/41844. 
* *7C 1866 Jægermester Henrik Charles S teen-

bach til Aalykkegaard, f. 30/1Q 1839.
En Datter.
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e. 2. Juliane Mathilde Caroline Wedel-Jarlsberg, f. 
17/4 1847.
* 29/6 1866 Johan Frederik H egerm ann-L in - 

d en c ro n e , f. 17/12 1840, Premierlieutenant, 
R. af D.
En Son.

e. 3. Frederik Carl Christian Wedel-Jarlsberg, f. 13/8
1849, f 28/2 1851.

d. 4. Baron Julius Wedel-Jarlsberg, f. og f  Septbr. 1815. 
d. 5. Baronesse Juliane Catharine Wilhelmine Wedel-

Jarlsberg, f. 7/ j2 1818, Overhofmesterinde hos 
Dronningen af Norge og Sverig.
* Baron Joachim Frederik Wedel-Jarlsberg, f.

9/i 1819, Hofmarskal, Capitainlieutenant.
Børn :

e. 1. Juliane Frederikke Helene Louise Wedel-Jarls- 
berg, f. 5/6 1853.

e. 2. Fred. Hartvig Herman Wedel-Jarlsberg, f.7/71855.
c. 3. Sophie Amalie Benzon, f. 1784, f 1792.
c. 4. Christian Frederik Otto Benzon til Christiansdal, f.

23/3 1786, Kammerherre, R. af D, og Dmd.
* 23/n 1811 Nielsine Jermiin, f. 8/12 1795, T 4/2 1867.
Børn:

d. 1. Frederik Julius Wilhelm Constantinopolitanorumque 
Benzon, f. \ 8 1813, f 27/3 1864 , Kammerjunker.
* 19/5 1844 Henriette Linde, f. 22/121812.

Ingen Børn.
d. 2. Hartvig Frederik Emil Benzon, f. 12/81816.

* */2 1844 Emilie Lazar, Enke efter von Dory 
der Jobbehaza.
Ingen Børn.

d. 3. Juliane Wilhelmine Christence Nielsine Benzon,
f. 1G/G1819, t  21/i 1855.
* 1839 Torkild Abraham H oppe, f. 10/4 1801, 

Stiftamtmand, Kammerherre, R. af D. og Dmd. 
Flere Børn.
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d. 4. Frederikke Isidore Mathilde Constance Emilie 
Benzon, f. 27/8 1821.
* Baron Herman Theodor Waldemar Emil Wedel- 

Jarlsberg,f.27/n 1811, f 25/21867. See S.73 c.2. d.3.
d. 5. Carl Ludvig Adolph Benzon, f. 18/n 1823, Amt

mand, Kammerherre, R. af D.
* 2/c 1853 Georgette Falsen, f.24/y1832, f 10/8 1868.

2 Sonner og 2 Dottre, hvoraf 1 Son og 1 Dat
ter dode.

d. 6. Christian Frederik Otto Wilhelm Benzon, f. 14/2 
1826, f % 1826.

d. 7. Wilhelm Sophus Herman Ferdinand Benzon, f. 
14/(j 1827, Kammerjunker, Ritmester, R. af D.
* 17/8 1852 Euphrosyne Constance Sehested, f. 

% 1830.
3 Sonner og 1 Datter.

c. 5. Hartvig Jacob Frederik Benzon, f. 19/ ö 1787, f  15/7 
1855, Kammerherre, Oberst, R. af D. ogDmd., ugift.

Peter Ulrik Frederik Benzons Born af andet Ægteskab 
med Frederikke Edele Benedicte Brüggemann:

c. 6. Jens Benzon, f. 28/12 1807, Kammerherre, Major, 
Postmester i Slagelse.
* 3/z 1840 Sophie Marie Albertine Ahlefeldt, f. 16/3 

1810. See S. 64 c. 2. d. 1.
Born:

d. 1. Frederik Georg Christian Ludvig Benzon, f.7/41841. 
d. 2. Cay Marius Wilhelm Julius Albert Benzon, f.

10/3 1844.
d. 3. Anton Almarich Sophus Thor Benzon, f. 3/ß 1845. 
d. 4. Johanne Marie Mathilde Benzon, f. 22/7 1847. 
d. 5. Caroline Frederikke Charlotte Benzon, f. 12/12 1857.

c. 7. Julius Benzon, f. 4/} 1813.
b. 3. Karen Benzon, f. n/6 1760, f  14/s 1828.

* 17/8 1786 Rigsgreve Frederik Christian Tonne L ü t
tic h a u , f.2ü/5 1744, t  2O/2 1805, dansk Kammerherre, 
keiserlig Geheimeraad, Storkors af den rode Øm.
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Børn:
c. 1. Greve Anton Christian Albrecht Lüttichau, f.4/n 1787, 

t  */4 1853, dansk Oberstlieutenant, R. af D., ugift, 
c. 2. Comtesse Betty Helene Catharine Lüttichau, f. 27/5

1790, f 2o/61841, Priorinde i Roeskilde Kloster, 
c. 3. Greve Carl Mathias Wilhelm Emerentz Lüttichau,

f. 18/4 1791, f  18/4 1824, preussisk Major, ugift, 
c. 4. Greve August Carl Wilhelm Ferdinand Lüttichau,

f. 5/io 1792, preussisk Ritmester.
* Comtesse Agnes Richthofen.
Børn :

d. 1. Comtesse Helene Frederikke Anna Louise Agnes 
Lüttichau, f. G/21830, f  2% 1851.

d. 2. Greve Carl August Frederik Maximilian Lüttichau, 
f. % 1838.

d. 3. Greve Frederik Wilhelm August Lüttichau, f. 
2/io 1840.

c. 5. Greve Johan Baptist Albrecht Wilhelm Heinrich 
Lüttichau, f.25/i21793, Officeer og Godseier i Preussen.
* lo/io 1836 Antoinette Gottliebe Sophie v. Hohberg, 

t  3/ b 1858.
Børn:

d. 1. Greve Leo Georg Heinrich Lüttichau, f. 13/3 1838, 
t  14/7 1866.

d. 2. Greve Georg Anton Philip Lüttichau, f. 24/8 1839. 
d. 3. Comtesse Leocadie Frederikke Sophie Clementine

Lüttichau, f. 8/5 1842.
* Maj oratsbesidder i Schlesien Georg v. K essel 

und Z eu tsch .
Søn:

e. 1. Bernhard Franz Carl v. Kessel und Zeutch,
f. *’/8 1863.

d. 4. Greve Conrad Moritz August Heinrich Ludwig 
Lüttichau, f. 4/12 1845.

c. 6. Greve Philip Theodor Lüttichau, f .12/G 1795, f 1867, 
preussisk General.
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c. 7. Comtesse Frederikke Wilhelmine Louise Lüttichau,
f. 1gA  1797, t  17/5 1836.
* 1823 Johan Carl Thuerecht C asten sch io ld ,

f. 14/ g 1787, f  30/i 1844, Kammerherre, Siftamt- 
mand i Ribe, R. af D. og Dmd.

Born:
d. 1. Caroline Antoinette Catharine Elisabeth Casten

schiold, f. 27/10 1824.
d. 2. Joachim Melchior Holten Thuerecht Castenschiold,

f. SVs 1826, blind, Lærer ved Blindeinstitutet.
d. 3. Frederikke Louise Wilhelmine Castenschiold, f. 

10/61831, Stiftsdame i Vallo Kloster.
d. 4. Carl Henrich Wilhelm Thuerecht Castenschiold, 

f. 14/5 1835, Premierlieutenant i Rytteriet.
* 19/ö 1867 Alvilde Grevenkop-Castenschiold, f. 

^A 1839.
c. 8. Greve Albert Carl Frederik Johan Heinrich Lüt

tichau, f. 18Ao 1799, forhen Officeer i Preussen.
* 30/3 1826 Adelaide Emilie de Pascal.
Born:

d. 1. Comtesse Clara Antonie Caroline Catharine Anna 
Lüttichau, f. 31/3 1829.

d. 2. Greve Hugo Johan Ludwig Lüttichau, f. u/7 1830. 
d. 3. Comtesse Cecilie Johanne Marie Lüttichau, f. 15/9

1833, f 14/n 1834.
d. 4. Greve Bernhard Johan Jul. Alb. Lüttichau, f.^/gl 836.

* 6A 1861 Frederikke Wilhelmine Anna Louise 
Ida v. Selchow.

c. 9. Greve Ferdinand Carl Wilhelm Lüttichau, f. 24/2
1801, Officeer i Preussen,

b. 4. Anna Sophie Benzon, f. 28/4 1762, f  12A 1837.
* 3/81791 Frederik Christian S ch ö lten , f. 21/3 1757, 

t  22/4 1840, Kammerjunker, Toldkasserer.
Børn:

c. 1. Wilhelm Christian Valdemar Schölten, f. ^2 1 7 9 5 , 
t  2 A 1837, Major i Vestindien.
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c. 2. Frederik Just Gerhard Schölten, f. 14/4 1797, f  23/io 
1845, Toldforvalter.
* 26'7 1835 Johanne Ida Mathilde Kristensen, f. 22/5 

1808.
Ingen Børn.

c. 3. Poul Adam Schölten, f. “ /g 1800, Generalkrigs- 
commissair, Læge, R. af D. og Dmd.
* 24/i 1831 Emilie Louise Caroline Kristensen, f. 

271 « 1803.
Børn:

d. 1. Jens Benzon Schölten, f. 12/8 1832, Capitain i 
Generalstaben.

d. 2. Anton Frederik Sophus Schölten, f. 21/7 1833, 
Cand. juris, Cancellist i Indenrigsministeriet.

d. 3. Frederik Vilhelm Schölten, f. 1(,/i2 1834, Cand. 
juris.

d. 4. Emil Schölten, f. 14/j 1837, Corpslæge.
*  1ü/ ö 1865 Frederikke Elisabeth Arendrup, f.

1842.
2 Døttre.

d. 5. Pouline Adelgunde Schölten, f. 8/2 1843.
* 2/6 1865 Rudolph Frederik Theodor W olff, f. 

^/ii 1839, Premierlieutenant.
2 Børn.

c. 4. Albert Christian Schölten, f. 4/10 1804, f °/i2 1829, 
Læge, ugift.

b. 5. Lars Benzon, f. 18/9 1763, f  21/2 1823, Kammerjunker, 
Major, Eier af Godset Caden i Holsteen, Stamfader 
for den yngste Benzonske Linie.
* 1. 14/8 1790 Catharine Hedevig Fabritius de Teng- 

nagel, f. 19/10 1768, f 1843.
*2. 1803 Margarethe Dorothea Øllegaard Rumohr. 

Børn af første Ægteskab:
c. 1. Frederik Wilhelm Casper Benzon, f. 7/6 1791, f  

24/i 1832, Amtmand paa Fehmern.
* 24/g 1824 Emilie Henriette Massmann, f. % 1798.
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Børn:
d. 1. Eduard Benzoii, f. 2% 1825, f 16/6 1868.

* 4./4 1848 Ida Stoppel, f. 14/4 1827.
3 Sønner.

d. 2. Frederikke Wilhelmine Benzon, f. 1830. 
c. 2. Christian Albrecht Benzon, f. 16/4 1792, død nogle

Dage efter Fødselen.
Barn af andet Ægteskab med M. D. Øllegaard Rumohr: 

c. 3. Laura Adolphine Ida Margrethe Benzon, f. 8/6 1805,
t  18 !4 1820.

b. 6. Niels Benzon, f. 1764, f  1768.
b. 7. Jens Benzon, f. 1/(i 1767, f  24/12 1839, Kammerherre,

Amtmand, R. af D. og Dmd., har af sin efterladte 
Formue stiftet betydelige Legater, deriblandt det Ben- 
zonske Familielegat.

* 9/z 1797 Antoinette Margrethe Gersdorff, f. 24/4 1773, 
t  31A 1834.
Ingen Børn.

b. 8. Frederikke Marie Elisabeth Benzon, f. 27/12 1769, f
3/12 1856.
* 1789 Casper Christopher F lin d t,  f. 27/12 1747, f 

18/i2 1802, Generalkrigscommissair i Hertugdømmet 
Slesvig, Oberstlieutenant.

Børn :
c. 1. Christian Flindt, f. 20/5 1792, t 20/61815, Lieutenant,
c. 2. Christiane Albertine Wilhelmine Flindt, f. 29/8 1793,

t  75 1851.
* Ritmester Jacob Benzon, f. 78 1792, f  14/4 1840. 

See S. 71 b. 1. c. 1.
b. 9. Christian Benzon, f. 3/4 1772, f  1799, Officeer i Vest

indien.
b. 10. Catharine Sophie Wilhelmine Benzon, f. 28/8 1773, 

t  25/,2 1854.
* Niels Juel R eedtz til Palsgaard, f. */4 1771, f  

3,/3 1830, Major, Kammerjunker.
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Børn:
c. 1. Holger Christian Reedtz til Palsgaard, f. 14/2 1800, 

f  6/2 1857, Geheimeconferentsraad, Kammerherre, 
en Tid Udenrigsminister, Stork, af D. og Dmd.
* 16/2 1848 Comtesse Asta Tugendreich Adelheid 

Juel-Vind-Frijs, f. 12/3 1826.
Børn:

d. 1. Sophie Vilhelmine Henriette Olga Reedtz, f. 3/81849.
* 26/81868 Læge Jac. Antonius Sparrevohn, R.afD. 

d. 2. Niels Juel Reedtz, f. 3% 1853.
d. 3. Lovise Benedikte Amalia Reedtz, f. I8/5 1855.
d. 4. Holger Otto Peder Christian Reedtz, f. 1857.

c. 2. Otto Arenfeldt Reedtz til Bisgaard, f. 8/n 1802, 
Kammerherre.
*1. 16/7 1831 Helga Magdalene Boisen, f. 3/7 1812, 

t  14/s 1840.
* 2. 24/i 1846 Sophie Frederikke Brorson, f. 19/6 1800,

t  19/i 1865.
Af sidste Ægteskab ingen Børn, af første følgende :

d. 1. Niels Juel Reedtz, f. 7 31833, f  3/9 1838.
d. 2. Nanna Vilhelmine Reedtz, f. 7/2 1835, f 12/3 1862. 
d. 3. Cathrine Sophie Vilhelmine Reedtz, f. 14/6 1836.

* 12/i2 1861 Sognepræst Peter Frederik Julius 
F u n d e r , f. 1823.
Flere Børn.

d. 4. Holger Christian Reedtz til Kiærsgaard, fc 17/n 
1838, t  28/ t 1869.
* 29/31865 Amalie Charlotte Bechmann, f. ®/31843. 

2 Døttre.
c. 3. Jens Carl Sophus Albert Reedtz, f. 12/121816, Skov

rider, ugift.
b. 11. Casper Herman Benzon, f. 16/n 1774, f  6/s 1842,

Oberst, Chef for Livjægercorpset, R. af D.
* 1801 Mette Christine Carol.Lous, f.18/71779, f 18/i 1861.

Ingen Børn.
a. 7. Albrecht Christopher Heinen, døbt 2'/© 1737, begr. 9/6 1738.
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D. C h ris tia n e  F re d e r ik k e  B rüggem ann , f. 27/5 1712, 
t  æA 1760, Dame de l’Union, Stammoder til hele den 
ældre Linie af Greverne Moltke. See S. 57 4.
* 9/9 1735 Greve Adam Gottlob M oltke, f. 10/n 1710, f

25/o 1792, Geheimeraad, Ridder af Elefanten m. m., første 
Greve af Bregentved.

Børn:
a. 1. Greve Christian Frederik Moltke til Trøiborg, f .13/7 1736, 

1 25/4 1771, Geheimeconferentsraad, Overhofmarskal, Kam
merherre, Ridder (Stork, af D.)
* 23'6 1760 Ida Hedevig Buchwald af Huset Borstel, f. 

2/10 1744, f % 1816.
En Søn Frederik, f. 3/4 1763, f  7i 1785.

a. 2. Comtesse Catharine Sophie Wilhelmine Moltke, f. 14/io
1737, f 1GA1806, Dame de l’Union parfaite.
*  1ü/ g 1752 Greve Hannibald W e d e ll t i l  Wedellsborg, 

f. 25/n l7 3 1 , f 9/5 1766, Geheimeraad, Kammerherre, 
Ridder (Stork, af D.)
2 Sønner og 3 Døttre.

a. 3. Greve Caspar Herman Gottlob Moltke til Muggesfeide 
og Tirsbæk, f. 6/iol738, f  17/4 1800, General, Kammer

herre, Ridder (Stork, af D.)
* 23/n 1759 Catharine Christine Cecignon, f. 14/7 1741, 

t  7i 1800. See S. 86 E. a. 2.
Tre Børn, alle døde strax efter Fødselen.

a. 4. Comtesse Ulrikke Augusta Moltke, f. 91 1740, f 7/<
1763.
* 7/i 1757 Greve Hans S chack til Schackenborg, f. 14/i

1735, f 21 /s 1796, Geheimeraad, Kammerherre, Stift
amtmand, Ridder (Stork, af D.)
1 Søn og 3 Døttre.

a. 5. Greve Christian Magnus Frederik Moltke til Noer og 
Grünwald, f. 16/i01741, f  ^/n 1813, General, Kammer
herre, Stork, af D.
* 24/7 1762 Comtesse Frederikke Elisabeth Reventlow, 

f. 7 io 1748, f  8A 1787.
6
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Børn foruden 5 Sønner og 1 Datter, der ere døde unger
b. 1. Comtesse Frederikke Sophie Moltke, f. 26/2 1764, f

*/i2 1823.
* 10/91782 Kammerherre Christoph Buchwald til Helms

dorf, f. 14/101751, f 1828.
b. 2. Greve Adam Gottlob Ditlev Moltke, f. 15/i 1765, t  17/ g 

1843, Kammerjunk., Eier af Godset Nütschau i Holsteen. 
*1. Augusta Wiebel, f. 24/9 1772, f 1801.
* 2. Marie Christine Wiebel, f. 9/10 1774, f K/8 1808, og
* 3. Caroline Klüver, f. 18/12 1791.

Barn af første Ægteskab foruden en ældre Søn død i 
spæd Alder:

c. 1. Greve Carl Moltke til Nütschau, f. 16/n 1798, f  
12/41866, Geheimeconferentsraad, Kammerherre, flere 
Aar Minister, Ordenskantsler, R. af Elef., Stork, 
af D. og Dmd.
* Malvina Anna Simons, f. 1802.

1 Søn og 2 Døttre.
Barn af andet Ægteskab foruden en Datter død i 
spæd Alder:

c. 2. Greve Magnus Theodor Moltke til Grünholz, f. 9/a 
1806, f 29/io I860, Kammerherre, R. af D.
* Comtesse Sophie Frederikke Antoinette Wedel- 

Jarlsberg, f. 1807.
3 Sønner og 3 Døttre.

Barn af tredie Ægteskab:
c. 3. Greve Adam Frederik Adamson Moltke, f. 17/4 1815, 

Regjeringspræsident, Com. af D.
* 1. 16/5 1849 Comtesse Fanny Charlotte Anna Louise

Rantzau, f. 12/6 1824, f  1866.
5 Sønner og 3 Døttre.

* 2. /̂g 1868 Agathe Olshausen.
b. 3. Greve Joachim Moltke til Rønnebæksholm, f. 4/7 1769, 

t  15/6 1820, Kammerherre, Oberst.
* æ/y 1797 Ellen Catharine Bruun Neergaard, f. 19/»

1778, t  19/z 1845.
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Børn:
c. 1. Greve Magnus Jens Godske Moltke, død førend 

næste Søn fødtes.
c. 2. Greve Magnus Jens Godske Moltke, f. 4/7 1801, 

Ritmester.
* 4/g 1824 Baronesse Elisabeth Sophie Bretton, f. 

^41801, t  25/5 1869.
1 Søn og 3 Døttre.

c. 3. Greve Adam Gottlob Ditlev Moltke, f. 15/5 1803, 
t  21/7 1852, Ritmester.
* 3%0 1827 Mathilde de Nully, f. 16'4 1807, f  13/s 

1840.
3 Sønner og 1 Datter.

c. 4. Greve Peter Adolph Moltke, f. 7/4 1805, Forst- og 
Jagtjunker, ugift.

b. 4. Greve Ferdinand Moltke, f. 26/7 1775, f  7< 1825, 
Major, R. af D.
* Sophie Hedevig Levetzau, f. n/i 1781, f  8/e 1863. 

Børn foruden 3 Døttre døde ugifte:
c. 1. Comtesse Elisabeth Frederikke Moltke, f. 1807. 
c. 2. Greve Magnus Christian Nicolas Joachim Moltke,

f. 9/ri 1809, f  % 1866, Postmester.
* 4/n 1842 Hansine Hippolyta Christine Charlotte 

Koss, f. 26/61819, t  2°/i 1870.
2 Sønner og 1 Datter.

b. 5. Greve Magnus Moltke, f. 1783, |  1864, Kammer
herre, Overretsraad i Slesvig, R. af D.
* 3/io 1814 Comtesse Juliane Charlotte Ulrikke Brock- 

dorff, f. 26/3 1794, f 183*.
Ingen Børn.

a. 6. Comtesse Charlotte Louise Moltke, f. ™!2 1743, død ugift,
a. 7. Greve Frederik Ludvig Moltke, f. 27/3 1745, t  22/i 1824,

Geheimeconferentsraad, Kammerherre, Minister i Eutin, 
Stork, af D.
* 177K Comtesse Sophie Agnese Luckner, f. n/io 1759,

t  19/3 1847.
6*



84

Børn:
b. 1. Comtesse Sophie Jeannette Moltke, f. 1783, f 1834.

* 15/2 1800 Friherre Ferdinand Frederik Georg Maltzan 
til Penzlin, f. 1778, |  1849, melklenborgsk Over- 
landmarskal.
3 Sønner og 2 Døttre.

b. 2. Comtesse Adamine Wilhelmine Nicoline Moltke, f.
1785, t  s% 1822.
* 27/3 1805 Georg Conrad Wedderkop, f. 1765, Dom

herre i Lübeck, oldenborgsk Landraad.
3 Døttre.

a. 8. Greve Joachim Godske Moltke, f. 27/7 1746, 1 6/i01818, 
Besidder af Grevskabet Bregentved, Geheime-Stats- og 
Finantsminister, Ordenskantsler, Overkammerherre, Ridder 
af Elef., Stork, af D. og Dmd.
* 7/n 1783 Georgine Buchwald, f. 31/4 1759, t  16/4 1808. 
Søn:

b. 1. Greve Adam Wilhelm Moltke, f. 25/8 1785, f 15/s 1864, 
Besidder af Grevskabet Bregentved, Geheime-Stats- 
minister, Ordenskantsler, Overkammerherre, Ridder 
af Elef., Stork, af D. og Dmd.
* 1. 14/e 1817 Comtesse Frederikke Louise Knuth, f.

2A 1797, f  1G/31819.
* 2. 22/8 1823 den første Kones Søster, Comtesse Marie

Elisabeth Knuth, f. J/«179l, f  15/i 1851.
Søn af første Ægteskab:

c. 1. Greve Joachim Ludvig Moltke, f. 27/2 1819, t  22h 
1836.

Børn af andet Ægteskab:
c. 2. Greve Frederik Georg Julius Moltke, f. 1825, 

Besidder af Grevskabet Bregentved, Kammerherre, 
Curator for Vallø og Vemmetofte Klostre, Com. af D. 
* G/61851 Caroline von der Maase, f. 1827.

Flere Børn.
c. 3. Greve Adam Wilhelm Moltke, f. 22/6 1826, f 3/i0 

1834.
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c. 4. Comtesse Marie Caroline Vilhelmine Moltke, f. 23/j 
1827.
* 21/2 1852 Baron Johan Christian B ille -B ra h e  

til S vanholm, f. 2/7 1819, Kammerherre, Amt
mand, R. af D. og Dmd.
Flere Børn.

c. 5. Greve Joachim Godske Moltke, f. 21/i 1829, f  ^îo
1850, Lieutenant.

c. 6. Comtesse Julie Georgine Sophie Moltke, f. 4/5 1830.
* 4/7 1854 Greve Ludvig Frederik Henrik B ro c k en- 

h u u s-S ch ack , f. 11/8 3825, Kammerherre, Amt
mand, R. af D. og Dmd.

c. 7. Greve Christian Henrik Carl Moltke, f. 13/5 1833,
Eier af Jomfruensegede og Lystrup, Kammerherre, 
R. af D.
* 7/i2 1865 Comtesse Caroline Amalie Danneskjold- 

Samsøe, f. 10/5 1843.
Nogle Børn.

a. 9. Greve Adam Gottlob Ferdinand Moltke, f. V j 1748, t  
16/s 1820, Viceadmiral, Kammerherre, Stork, af D. og Dmd. 
* 3/io 1791 Comtesse Ida Bertha Raben, f. 5/10 1774, f

12/8 1820.
Børn:

b. 1. Greve Adam Gottlob Moltke, f. 9/9 1792, f  n/2 1868, 
Kammerherre, Lotto-Administrator.
* 3/3 1820 Frederikke Christine Lund, f. 13/4 1796, t

12/n 1846.
Børn:

c. 1. Greve Joachim Vilhelm Ferdinand Moltke, f. 13/n 
1820, f 2/iol846, Lieutenant.

c. 2. Greve Adam Frederik Ferdinand Moltke, f. 23/7 1823» 
c. 3. Comtesse Emma Vilhelmine Annette Vildsentia Moltke,

f. 7/10 1827 , f 2CA 1867.
* 14/6 1853 Matthias Christian Fries, f. 14/4 1802, 

Oberstlieutenant, R. af D.
Ingen Børn.



86

b. 2. Comtesse Anna Catharine Henningia Moltke, f. 7 12 1799. 
* % 1833 Hans Tage M o ritzen , f. 9/5 1796, f 7s 1857,

Major, Amtsforvalter, R. af D.
Barn:

c. 2. Anna Bertha Moritzen, f. 27/5 1839.
a. 10. Greve Georg Moltke, f. 27/i 1750, f  1778, Kammer

junker.
a. 11. Comtesse Frederikke Louise Moltke, f. 25/10 1751, f  18/n

1773, Hofdame.
* Ä/21771 Albrecht Philip Levetzau, f. 27/1 1744, *t 14/ø 

1817, Geheimeconferentsraad, Kammerherre, Land
drost i Pinneberg, Stork, af D. og Dmd.
Ingen Børn.

a. 12. Greve Julianus Moltke, f. 20/2 1753, f  4/i 1760.
a. 13. Greve Ulrik August Moltke, f. 6/4 1755, f  *A 1759.

E. N ico la in a  A n to in e tte  B rüggem ann , f. 14/7 1717, f  
1759. See S. 57 5.
* 14/8 1733 Ulrik Frederik C ecignon , f. 1699, 1 8/6 1772, 

Geheimeraad, Stiftamtmand, Ridder (Stork, af D.)
Børn :

a. 1. Catharine Margrethe Cecignon, f. 1C/10 1735, f  &/al761.
* 1760 Christian Carl Gabel, f. 20/6 1724, f  7n 1800, 

Geheimeraad, Kammerherre, Ridder (Stork, af D.) 
Ingen Børn.

a. 2. Catharine Christine Cecignon, f. 14/7 1741, f  % 1800,
Hofdame.
* 23/n 1759 Greve Caspar Herman Gottlob Moltke, f. 

6/io 1738, t  17A 1800. See S. 81 D. a. 3.
a. 3. Juliane Ernestine Cecignon, døbt °/n 1744, f  22/b 1799, 

separeret fra Manden 1785.
* G/iol762 Frederik Georg A d e le r til Bradsberg, f. 26/8 

1736, f  1/n 1810, Kammerherre, Stiftamtmand, Ridder 
(Stork, af D.), Sønnesønssøn af den berømte Cort 
Sivertsen Adeler.
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Børn:
b. 1. Adam Frederik Ulrik Adeler, f. a3/io 1763, f  10/91764.
b. 2. Antoinette Nicoline Adeler, f. n/3 1765, f ^A 1765.
b. 3. Frederik Adeler, f. 12/2 1766, t  25/2 1766.
b. 4. Anton Beatus Adeler, f. 18/2 1767, f  13A 1843, Kam

merjunker.
* 25/4l818 Mogensine Sophie Bentzen, Skibsfører Anders

Halls Enke, f. 7/io 1781, t  14/12 1856.
Barn:

c. 1. Antonie Christiane Emilie Adeler, f. 8/5 1823.
* 6/9 1845 Christian Frederik Lassen, f. 17A 1815, 

Kammerherre, Ritmester i Norge, R. af Sværd- 
ordenen.

Børn:
d. 1. Cort Sivertsen Adeler, f. 17/j 1849. Han har Be

villing paa at antage Navnet Adeler.
d. 2. Gunhild Christin Lassen, f. ü/6 1850.

a. 4. Frederikke Cecignon, f. 174*, f  17/n 1783, ugift,
a. 5. Johanne Caspare Cecignon, f. 174*, |  */4 1804, ugift,
a. 6. Ulrica Helene Cecignon, f. 174*, f  1781.

* Baron Conrad Wilhelm A d e le r, f. 29A 1739, f  “A 
1785, Kammerherre, Ridder (Stork, af D.), Eier af 
Draxholm eller Adelersborg, Broder til den under a. 3. 
anførte Frederik Georg Adeler.

Son:
b. 1. Baron Frederik Adeler, f. 25/7 1764, f  23/31816, Ge- 

heimeconferentsraad, Kammerherre, Overpræsident i 
Kjøbenhavn, Stork, af D. og Dmd.
* 7r 1786 Comtesse Bertha Moltke, f. 16/n 1767, f 

2/5 1846, Datter af den første Greve Moltke (Adam 
Gottlob.)

Datter :
c. 1. Baronesse Sophie Hedevig Adeler, f.15/i 1795, | 2/41859.

* 8/10 1813 Herman L ø v en sk jo ld , f. 24A 1783, f 
24/n 1825, Kammerherre, Deputeret i det danske 
Cancelli, R. af D.
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Datter :
d. 1. Bertha Henriette Frederikke Løven skjold, f. *°/T 

1814, Besidder af Baroniet Adelersborg.
* 6/i 1836 Baron Georg Frederik Otto Z ytphen-

A del er, f. 10/5 1810, Kammerherre, Capitain, 
R. af D. og Dmd.

Børn:
e. 1. Baronesse Bertha Sophie Louise Zytphen-Adeler,

f. 21/io 1836.
* 29/9 1857 Greve Vilhelm Frederik Ahlefeldt- 

Laurvigen, f. 24/5 1830, R. af D., Cavalleer 
hos Enkedronning Caroline Amalie.
Flere Børn.

e. 2. Baronesse Anna Charlotte Hedevig Zytphen-
Adeler, Hofdame hos Kronprindsessen, f. 2/n 1837.

e. 3. Baron Frederik Herman Christian de Falsen-
Zytphen-Adeler, f. 10'2 1840.
* 25/io 1867 Malvina Cecilia Georgette de Falsen 

til Søbysøgaard, f. 10/12 1848.
e. 4. Baronesse Bertha Frederikke Thusnelda Zyt- 

phen-Adeler, f. 7/3 1842.
e. 5. Baron Gebhard Elimar Otto Zytphen-Adeler,

f. 2/„ 1843.
e. 6. Baronesse Elise Vilhelmine Marie Zytphen-

Adeler, f. 1844.
e. 7. Baron Ferdinand Vilhelm Georg Zytphen-Adeler,

f. n/y 1847.
e. 8. Baronesse Anna Amalie Louise Zytphen-Adeler, 

f. 19/3 1849, t  16/4 1849.
e. 9. Baron Gerhard Christopher Zytphen-Adeler, f.

31/81851.
a. 7. Erica Sophie Cecignon, f. 1752, j* 21/<, 1818, ugift,
a. 8. Frederik Godske Cecignon, f. 1755, f  22'3 1815, Kam

merherre, Capitain. ugift.



n.
Jan Kielland.

Skipper i Soggendal, senere Kjøbmand og Stempelpapirs- 
forvalter i Stavanger.

* Frøken*) Kirsebom.
Børn:

1. Gabriel Kirsebom Kielland, f. 16/12 1724, f  5A 1780. See 
nedenfor I.

2. Jacob Kielland, f. 12/2 1726, f  “ Ao 1788. See S. 97 II.

I. G a b rie l K irsebom  K ie llan d , f. 1GA21724, f  5/o 1780, 
Kjøbmand i Stavanger.
* 1. 7 i2 1753 Margrethe Marie Lund, f. 5/3 1724 f  “ /2 1761.
* 2. 12/6 1763 Birgitte Nyrup Petersen von Fyren, f. 24/12

1737, t  7 A 1799.
Børn af første Ægteskab:

a. 1. Frøiken Kielland, f. 24A0 1754, f  */3 1815.
* 24/8 1780 Apotheker Christian Magnus Z e tl i tz ,  f  19Ao

1828 (1825?)
Datter :

b. 1. Mette Christine Zetlitz, døbt 25/n 1783.
* 25A 1802 Lowry fra Irland.

Mange Børn i Irland.

*) »Frøken« er her et Egennavn.
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a. 2. Birgitte Elene Kielland, f. 30/n 1756,
* 9/4 1801 Hans Jørgen Adamsen Furaas.

Ingen Børn.
a. 3. Elchen Kielland, f. 175*, f  1803. See nedenfor A.
a. 4. Margrethe Marie Kielland, f. I3/4 1760, død ugift.

Børn af andet Ægteskab med Birgitte Nyrup Petersen von 
Fyren:

a. 5. Christiane Sophie Kielland, f. 27/9 1763, f  183*.
* 2l/i2 1781 Lauritz Smith H ag e ru p , døbt 6/i 1753, f

I8/i(, (lu/i2?) 1800.
Børn:

b. 1. Eilert Hagerup, f. 251, 1782, f  8/2 1782.
b. 2. Eilert Hagerup, f. 1783, f 12/s 1830, Toldindspecteur

i Molde, ugift.
a. 6. Helene Margrethe Kielland, f. 10/6 1767, f. See S. 91 B.
a. 7. Jan Kielland, f. 1769, f 12/ i2 1813. See S. 92 C.
a. 8. Morten Henrich Kielland, f.25/n 17 70,f 12/io 1826. See S. 96 D.
a. 9. Johanne Margrethe Kielland, f. 31/3 1777, f æ/z 1852, ugift,
a. 10. Lars Smith Kielland, f. 7/8 1778, f Ve 1810, ugift.

A. E lchen  K ie lla n d , f. 175*, f 1803, see ovenfor a. 3. 
* 1783 Kjøbmand Cornelius A n g e ll, f. 14/8 1756, f 27/s 1835. 

Børn:
a. 1. Margrethe Marie Angell, f. 26/9 1783, f  12/4 1863, ugift,
a. 2. Knud Andreas Angell, f. 8/12 1784, f  1856, Stads-

mægler i Bergen.
* 22/io 1811 Anne Elisabeth Konow, f. 11/6 1789.

Børn :
b. 1. Cornelius Angell, f. 17/9 1812, Artillericapitain i Norge, 

R. af Sværdordenen.
* 1. V b 1844 Mathilde Foyn Wiel, f. 23/ö1819, fV s 1857.
* 2. 17/12 1862 Maren Johanne Paulsen, f. 1821. 

Børn af første Ægteskab:
c. 1. Knud Andreas Angell, f. 25/5 1845.
c. 2. Johannes Wiel Angell, f. 1848.
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b. 2. Beate Margrethe Angell, f. 2/io 1813.
* 14/s 1845 Kjøbmand Frederik D ie tr ic h so n , f. 17/ 7 

1809, f  13A> 1847.
Datter :

c. 1. Nicoline Birgitte Dietrichson, f. 8/6 1846.
b. 3. Carl Konow Angell, Kjøbmand, f. 9/6 1815, f  25’/s 1864.

* 3/2 1846 Susanne C. Vedeler, f. ^4 1823.
Ingen Børn.

b. 4. Clarche Frøichen Angell, f .19/61817, f  31/i 1867, ugift,
b. 5. Elchen Marie Angell, f. 31/ i2 1818, død ung.
b. 6. Anna Elisabeth Angell, f. 20/5 1820, død ung.
b. 7. Thomas Angell, Kjøbmand, f. 2/7 1821.

* 1. 25/8 1846 Gertrude Serck, f. 29/12 182*, f  8/n 1851. 
Datter :

c. 1. Gertrude Angell, f. 4/n 1851.
*2. % 1856 Frederikke Serck, f. 14/n 1838.

Datter :
c. 2. Anna Elisabeth Angell, f. 14/1(, 1856.

a. 3. Gertrude Cornelia Angell, f. 13/10 1787, død ung.

B. H elen e  M arg re th e  K ie llan d , f. 10/6 1767, f ,  see 
S. 90 I. a. 6.

* 31/6 1799 Sognepræst til Øvrebø Bernt S m ith , f 19/5 1836. 
Datter :

a. 1. Anne Engel Weinwich Smith, f. 26/3 1803, f 1845.
* 7/o 1823 Gaardbruger og Skolelærer Anders Johnsen

Robstad, døbt s/9 1802, f  30/12 1848.
Børn :

b. 1. Guri Andersdatter, f. n/2 1825, død som Barn.
b. 2. Gurine Andersdatter, f. 29/2 1826.

* 7/7 1845 Anders Berntsen Skaaret, f. 20/n 1818. 
Børn:

c. 1. Ole Andersen Skaaret, f. 12/8 1845.
c. 2. Bernt Andersen, f. 29/7 1848.
c. 3. Anders Andersen, f. 4/x 1851.



92

c. 4. Anne Engel Andersdatter, f. 30A 1854, t  30 le 1854.
c. 5. Bernt Smith Andersen, f. 9/7 1855.
c. 6. Anton Andersen, f. 17/i 1859.
c. 7. Albert Andersen, f. 13/5 1862.
c. 8. Johan Andersen, f. 2<)/n 1865.

b. 3. Bernt Smith Andersen, Skolelærer, f. 30/8 1828, f  10A 
1855, ugift.

b. 4. Helene Margrethe Andersdatter, f. 28/4 1831.
* 9/7 1855 Gaardbruger John Andersen Homestian, 

f. 27/„ 1829.
Børn:

c. 1. Anders Johnsen, f. 10/s 1856.
c. 2. Anders Johnsen, f. 24/2 1859.
c. 3. Hendrik Johnsen, f. 9/121861, f ™ !n 1861.
c. 4. Hendrik Bernhard Johnsen, f. 28/7 1863. 
c. 5. Albert Johnsen, f. 3/ t 1866.

b. 5. John Andersen, f. 2ü/10 1833, udvandret til Amerika,
b. 6. Gjert Hendrik Andersen, kalder sig Smith, f. 8/3 1836.

* 21/6 1867 Oline Davidsen, f. 24/8 1840.
Barn:

c. 1. Adam Agathon Smith, f. 21/3 1868.
b. 7. Torborg Andersdatter, f. 4A 1839.
b. 8. Anne Birgitte Andersdatter, f. 3/n 1841.

* 10/i 1863 Smed Syvert Larsen Iglebæk, f. 13/7 1843. 
Børn :

c. 1. Anne Christine Engel Weinwich Syvertsdatter, f. 
14Ao 1863, f  30/12 1863.

c. 2. Anne Christine Weinwich Sy vertsdatter, f. 18/2 1865.
c. 3. Søn, f. æA 1867.

b. 9. Birte Andersdatter, f. 14/5 1845, f  21/5 1845.

C. J a n K ie l la n d ,  Postmester, f. 30/8 1769, |  12/121813, see 
S. 90 I. a. 7.

* 6/6 1794 Anna Dorothea Kruse, f. 8/8 1771, f  6/s 1847.
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Børn:
a. 1. Gabriel Kielland, f. 3% 1794, t  22/s 1795.
a. 2. Gabriel Kirsebom Kielland, Præst, f. 1796, f 2°/4 1854. 

* 21/5 1824 Susanne Sophie Caroline Gustava Blom, f.
6/3 1800.

Børn:
b. 1. Johannes Jan Gustav Kielland, f. 21/2 1825, Damp

skibsfører.
* Georgine Krog, f. 29/8 1840.
Børn:

c. 1. Gabriel Kielland, f. 1864.
c. 2. Johanna Elisabeth Gustava Kielland, f. 17/n 1865.
c. 3. Johannes Kielland, f. 22/j 1869.

b. 2. Theodora Petrea Maria Kielland, f. 27/5 1827.
* Sognepræst Peter H of f lu n d , f. 1/«J 1820.

Børn :
c. 1. Daniel Hofflund, f. 18/4 1850.
c. 2. Lucie Gustava Hofflund, f. 25/4 1852.
c. 3. Christian Gabriel Hofflund, f. 24/9 1853.
c. 4. Anna Hofflund, død 4 Dage gammel.
c. 5. Inga Hofflund, f. 17/5 1856.
c. 6. Hjalmar Hofflund, levede kun nogle Maaneder.
c. 7. Dagny Hofflund, f. 13/3 1858.
c. 8. Alf Hofflund, f. y/41861.
c. 9. Helga Hofflund, f. 10/6 1863.
c. 10- Gudrun Hofflund, f. 8/6 1865.
c. 11. Theodor Hofflund, f. n/n 1867.

b. 3. Johanne Alberta Benedicte Kielland, f. 1829.
* Sognepræst Peder Valentin W insnæ s, f. 6/n 1823. 

Børn:
c. 1. Gabriel Laurentius Winsnæs, f. 28/7 1852.
c. 2. Vilhelm Børge Rosenkilde Winsnæs, f. 2/8 1854.
c. 3. Gustava Blom Winsnæs, f. 14/i 1856.
c. 4. Hjalmar Johannes Winsnæs, f. y/9 1858.
c. 5. Charlotte Alberta Elisabeth Winsnæs, f. 12/9 1860.
c. 6. Petra Valentine Alberta Winsnæs, f. og f 1862.
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c. 7. Dagmar Clotilde Johanne Winsnæs, f. 13/2 1865, f
9/i2 1866.

c. 8. Harald Gustav Georg Winsnæs, f. 28/12 1867.
b. 4. Gabrielle Caspare Sigismunda Kielland, f. 9/io 1830.

* Sognepræst Andreas H auge, f. 12/12 1815.
Bern:

c. 1. Johanna Gabrielle Gustava Andrea Hauge, f. 36/w 
1851.

c. 2. Hans Nilsen Hauge, f. 3/n 1853.
c. 3. Ingeborg Gustava Hauge, f. 21/X0 1855.
c. 4. Gabriel Kielland Hauge, f. 30/7 1857.
c. 5. Theodora Alberta Birgitte Hauge, f. 27/x 1859.
c. 6. Olaf Wullum Hauge, f. % I860, f  28/10 1865.
c. 7- Hakon Christian Hauge, f. 8/j 1862.
c. 8. Anna Hauge, f. 20/3 1864.
c. 9. Gustav Johannes Hjalmar Alfred Hauge, f. 10/3 1867. 

b. 5. Gustav Blom Kielland, Ingenieur, f. 9/12 1832.
* Eleonore Vogt, f. ^Ao 1835.

Born:
c. 1. Gustava Kielland, f. 6/31861. 
c. 2. Niels Vogt Kielland, f. 10/12 1862. 
c. 3. Bjarne Kielland, f. 5 A 1864. 
c. 4. Erling Kielland, f. 21/0 1866.

b. 6. Hjalmar Christian Kielland, Landmand, f. 14/n 1834.
* Frederikke Gleerup Klem, f. 6 A 1842.
Børn:

c. 1. Gabrielle Kielland, f. 20/y 1867, f  24/5 1868. 
c. 2. Gustav Gottfried Kielland, f. 31/3 1869.

b. 7. Birgitte Sophie Christine Kielland, f. 6/6 1837.
* Præst Carl Wilhelm P ie n e , f. 8/12 1835.

Børn :
c. 1. Lucie Benedicte Bugge Piene, f. 15/8 1862. 
c. 2. Gustav Bugge Piene, f. og f  24/12 1865. 
c. 3. Gabrielle Bugge Piene, f. 2/2 1867. 
c. 4. Caspar Christian Bugge Piene, f. 8 A 1868.



95

b. 8. Alfred Kielland, Ingenieur, f. 5/3 1840.
* Clotilde Louise Pauline Stüber, f. 9/3 1840.

Born:
c. 1. Hildegaard Kielland, f. 20/6 1866.
c. 2. Vilhelm Frantz Joseph Kielland, f. 22/6 1867.
c. 3. Gustav Blom Kielland, f. 13/2 1869.

b. 9. Eugenia Henriette Nicoline Kielland, f. 21 /n 1842, f  
2GA 1843.

a. 3. Johanne Anna Sophie Dorothea Kruse Kielland, f. 2/10 
1797, ugift.

a. 4. Casper Kruse Kielland, f. 12/10 1799, f  “ /g 1852, Post
mester, ugift.

a. 5. Jan Theodor Kielland, f. 15/12 1803, t  ^121844, Præst.
* 23A 1832 Birgitte Helene Dahl, f. 13/7 1811.

Born :
b. 1. Jan Olaus Kielland, f. % 1833, Missionspræst i Afrika.

* 24/9 1862 Anna Olsen, f. 15A 1842.
Born :

c. 1. Jan Theodor Kielland, f. 23/7 1863.
c. 2. Anna Kielland, f. 4/3 1865.
c. 3. Birgitte Priscilla Kielland, f. 3/6 1866.

b. 2. August Gottlieb Nathanael Kielland, f. 1/12 1837, f  
13/5 1868, theologisk Candidat.
* 14/6 1864 Laura Diderikke Kruse, f. G/1 1840.
Børn :

c. 1. Dagny Kielland, f. 10/n 1866.
c. 2. Augusta Gottlieb Dorothea Kielland, f. 15/6 1868.

b. 3. Anna Dorothea Kielland, f. 7/o 1840, f  9/s 1862.
b. 4. Paul Gabriel Theodor Kielland, f. 20/5 1843.

a. 6. Lauritz Christian Kielland, Bogtrykker, f. 3/n 1808, f
7/i 1861.
*1. 16/g 1835 Marie Hjorth Kielland, f. 12/8 1809, f  13/s 

1848. See S. 97 a. 4.
* 2. 3/9 1850 Mette Johanne Colbjørnsen Munch, f. 20Z12

1821.
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Barn af første Ægteskab:
b. 1. Anna Dorothea Kielland, f. 4/7 1836.

* 15A 1856 Dispacheur Morthen B ey er, f. 8/7 1822. 
Børn:

c. 1. Jeannette Beyer, f. \ ’7 1859.
c. 2. Marie Beyer, f. 24/4 18'62.
c. 3. Johanne. Colbjørnsen Munch Beyer, f. 24/6 1863. 
c. 4. Absalon William Beyer, f. 2/9 1865. 
c. 5. Lauritz Christian Beyer, f. 1866, død i spæd Alder 
Børn af andet Ægteskab:

b. 2. Marie Hjorth Kielland, f. 3/7 1851.
b. 3. Casper Kruse Kielland, f. 26/n 1853.
b. 4. Søren Theodor Munch Bull Kielland, f. 7/9 1855.
b. 5. Jan Kielland, f. 12/j 1856.
b. 6. Dorothea Catharine Wandel Randulf Bull Kielland, f. 

14/3 1857.
b. 7. Johanna Anna Sophie Dorothea Kielland, f. 14/10 1858.
b. 8. Henriette Louise* Kielland, f. 21/w I860.

a. 7. Johan Albertus Kielland, f. 25/21810, f  19/9 1826.

D. M orten  H enrich  K ie lla n d , Præst, f. “ /n 1770, f 
12/10 1826, see S. 90 I. a. 8.

* 2/8 1799 Anna de Rytter, f. 6/8 1770, f ^/n 1833.
Børn:

a. 1. Birgitte Nyrup Kielland, f. 4/n 1801, ugift.
a. 2. Jacob de Rytter Kielland, Postmester i Bergen, f. 1803. 

*1. 3/n 1830 Johanne Marie Krogh, f. V b 1805, f 2£/5
1841.

* 2. 26/«, 1843 Elkakrima Bjering, f. 16/7 1817.
Børn af første Ægteskab:

b. 1. Anna de Rytter Kielland, f. 4/6 1832.
* 7/5 1855 Mægler Lorentz Annanias H olterm ann ,

f. 14/i 1831.
Søn:

c. 1. Nicolai Holtermann, f. 9/n 1856.
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b. 2. Marie Frederikke Kielland, f. 21/2 1836.
b. 3. Morten Henrik Kielland, f. 2/3 1838, Kjøbmand i Bergen.
b. 4. Johanne Cathinca Birgitte Kielland, f. 31/5 1840.

* 20/i 1861 Kjøbmand Herman F r ie le ,  f. 3/c 1836. 
Datter :

c. 1. Janna Friele, f. 10/101863
Jacob de Rytter Kiellands Børn af andet Ægteskab: 

b. 5. Elisa Kielland, f. 2/5 1846. 
b. 6. Frederik Christian Bjering Kielland, f. 2/6 1849. 
b. 7. Maren Gabrielle Kielland, f. 5/31851. 
b. 8. Jacob de Rytter Kielland, f. 23/8 1853. 
b. 9. Casper Kruse Kielland, f. 12/0 1857.

a. 3. Gabriel Kirsebom Kielland, Bankkasserer, f. 2/6 1805.
* 5/8 1836 Mathea Christine Semb, f. 26/101817.

Børn :
b. 1. Anna Charlotte Catharine Kielland, f. 25/5 1837.

* 5/8 1861 Kjøbmand Henrik Martin B o rth e n , f. 
24/n 1836.

Børn:
c. 1. Arne Kielland Borthen, f. 3/10 1863.
c. 2. Harald Knof Borthen, f. 20/8 1865.
c. 3. Anna Metea Borthen, f. 29/7 1867, |  n/4 1869.

b. 2. Morten Henrik Kielland, f. 19/2 1839, juridisk Candidat, 
b. 3. Christian Semb Kielland, f. 2//91841, Læge. 
b. 4. Carl Ludvig Kielland, f. 7/6 1843, Handelsmand, 
b. 5. Gabrielle Mathea Christine Kielland,, f. 3/j 1846. 
b. 6. Frederik Herfort Kielland, f. 8/2 1848- 
b. 7. Jacob Birgittus Laurits Elisæus Kielland, f. 23/4 1852.

a. 4. Marie Hjorth Kielland, f. 12/8 1809, f 13/8 1848.
* 1(5 o 1835 Lauritz Christian Kielland. See S. 95 a. 6.

II. Jac o b  K ie llan d , f. 12/2 1726, f 22/io 1788, see S. 89.
* °/2 1753 Elisabeth Schanche, f. % 1733, f 10/9 1784, see

S. 103 6.
7
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Børn :
1. Margrethe Kielland, f. 28/4 1755, f  25Ao 1826, see nedenfor A.
2. Gabriel Schache Kielland, f.4/3176O, f  6A 1821, see S.99 B.
3. Frøiken Elisabeth Kielland, f. 21/5 1764, f  17/2l788, ugift.
4. Engel Arentz Kielland, f. 9/n 1768, |  25/12 1804.

* 6/5 1792 Capitain og Byfoged A n to n  W ilhelm  Scheel, 
see S. 48 C.

A. M arg re th e  K ie lla n d , f. 1755, f  25/io 1826, see 
ovenfor II. 1.

* 18/2 1775 Lorentz Ankermann S m ith , Overtoldbetjent, f. 
25/2 1752, f  1800*).

Børn:
a. 1. Michael Smith, Sø- og Land-Krigscommissair, Bidder 

af Sværdordenen, f. 16/3 1775, f 25/ii 1849.
* 26/31816 Anna Catharine Geelmuyden, f. °/9 1785,

Enke efter Kjøbmand i Bergen Jørgen Frøchen.
Søn:

b. 1. Knut Geelmuyden Smith, f. 4/31821, Capitainlieute- 
nant i den norske Marine.
* n/7 1842 Dorothea Elisabeth Vauvert, f. 3/; 1811. 
Børn:

c. 1. Michael Smith, f. 18/3 1844.
c. 2. Elise Kunigunde Smith, f. 9/7 1848.
c. 3. Anna Smith, f. 31A 1850.
c. 4. Magnine Smith, f. 27/4 1852.

a. 2. Jacob Kielland Smith, f. 14/6 1776, t  1778.
a. 3. Jacob Kielland Smith, f. 9/12 1778, f  28/o 1790.
a. 4. Karen Ankermann Smith, f. 13/4 1782, f  12/2 1783.

*) Hans Forældre vare Oberst Michael Leigh Smith, f. 25/8 1720, t HA 
1773 og Karen Ankermann, f. 12/4 1727, t 2%1755. Oberst Michael 
Leigh Smith var anden Gang gift med Helene Margrethe Krogh, 
Enke efter Kammerherre Henrich Wilhelm Tillisch, see S. 63 a. 8.
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B. G a b rie l S chanche  K ie l la n d , f. 4/3 1760, |  5/31821, 
see S. 98 II. 2, Kjøbmand i Stavanger, Agent, R. af D. 

* 8/41783 Johanne Margrethe Bull, f. 21/> 1758, f  31U 1818.
Børn:

a. 1. Jacob Kielland, f. 7/4 1785, f  1786.
a. 2. Axeliane Christine Kielland, f. 3/3 1786, f 1856.

* 24/8 1803 Sorenskriver Eilert Hagerup S c h iø tz , f.
15/n 1775, t  9/12 1855.

Søn:
b. 1. Søren Gabriel Schiøtz, f. 14/lo18O4, f  24/s 1856.

* 1. 10/s 1831 Larsine Frederikke Smith, f. 27/01810,
t  15/io 1832.

* 2. 15/n 1834 Marie Dorothea Christiane Lange, f.
27/6 1807, f  ^/i 1852.

Barn af første Ægteskab:
c. 1. Frederik Axel Schiøtz , f. 7w 1832, Landmand.

* 24/8 1853 Jørgine Knudsen, f. 2ü/5 1830.
Børn:

d. 1. Frederikke Axeliane Schiøtz, f. 2G/5 1854. 
d. 2. Anna Jacobine Schiøtz, f. 28/2 1856. 
d. 3. Eilert Hagerup Schiøtz, f. Vn 1857.
d. 4. Søren Jacob Larsenius Schiøtz, f. 2/10 1865. 
Søren Gabriel Schiøtz’s Børn af andet Ægteskab:

c. 2. Eilert Hagerup Schiøtz, Civilingenieur, f. 9/10 1835.
* n/5 1863 Petrea Marie Holmboe, f. 17/5 1838. 
Børn :

d. 1. Hans Peter Holmboe Schiøtz, f. 18/3 1864.
d. 2. Gahrielle Marie Schiøtz, f. 25/7 1865.
d. 3. Augusta Schiøtz, f. 8/7 1867.

c. 3. Bernt Christopher Lange Schiøtz, f. 5/i21836, f 2/31837. 
c. 4. Axel Balthazar Schiøtz, Capitain i den norske Hær,

f. 7n 1837.
* 3/8 1859 Emmeli Lange, f. æ/g 1840.
Børn :

d. 1. Anna Marie Schiøtz. f. 10/5186O.
d. 2. Axel Emil Schiøtz, f. 23/G1861, t  ^/s 1864.

7*
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d. 3. Gabrielle Andrea Schiøtz, f. 30/n 1862. 
d. 4. Sigrid Schiøtz, f. 20/3 1865. 
d. 5. Gudrun Schiøtz, f. 24/10 1866.

c. 5. Mathin Maria Schiøtz, f. 29/7 1839, Landmand, 
c. 6. Jonas Schanche Kielland Schiøtz, f. 20/51841, Land

mand.
* 28/4 1865 Hanna Minda Constance Øvergaard, f.

Vs 1846.
2 Børn, begge døde i spæd Alder, 

c. 7. Gabrielle Marie Schiøtz, f. 22h 1843, f  8/2 1846. 
c. 8. Frederikke Schiøtz, f. 30/8 1844.

* 26!7 1864 Cand. theol. Casper Christian B oye, f.
17/n 1827.

Børn:
d. 1. Peter Christian Boye, f. 15/6 1865. 
d. 2. Marie Gabrielle Boye, f. lb’/4 1867.

c. 9. Oscar Emil Schiøtz, f. 3/10 1846, Student, 
c. 10. Hjalmar August Schiøtz, f. 9/2 1850.

a. 3. Jens Bull Kielland, f. 17/6 1787, f 2h 1833, Oberstlieute
nant, Kammerherre, ugift.

a. 4. Jacob Kielland, f. 14/12 1788, f 6/8 1863, Kjøbmand i 
Stavanger, Consul.
* 24/5 1811 Axeliane Christine Zetlitz, f. 8/7 1792, f 15/2 

1855.
Børn :

b. 1. Gabriel Schanche Kielland, Kjøbmand, Consul, f. 24/2 
1812, f  13/5 1863.
* 14/12 1836 Anna Henriette Charlotte Schram, f. 15/io 

1811.
Børn:

c. 1. Axeliane Christine Zetlitz Kielland, f. 24/2 1838.
* ^/s 1864 Sagfører Hendrik F in n e , f. 14/12 1836. 
Børn:

d. 1. Anna Finne, f. 3/8 1866. 
d. 2. Gabriel Finne, f. 19/n 1867. 
d. 3. Elisa Finne, f. 21/2 1869.
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c. 2. Christiane Schram Kielland, f. 15/7 1839. 
c. 3. Jacob Kielland, Kjøbmand, f. 26/10 1841.

*  V g 1866 Gabrielle Marie Frederikke Sundt, f. 
28A 1845.

Barn:
d. 1. Gabriel Schanche Kielland, f. 19/5 1869. 

c. 4. Jonas Christinus Kielland, f. 15/sl845.
b. 2. Maren Elisabeth Bull Kielland, f. 7/21814, f  31/i21818.
b. 3. Jens Zetlitz Kielland, Kjobmand, Consul, f. 5/i 1816.

* 1. 8/7 1840 Christiane Lange, f. 3/4 1820, f  12!2 1862.
* 2. 27,/7 1863 Inger Mæle, f. % 1815.
Børn af første Ægteskab:

c. 1. Jacob Kielland, theologisk Candidat, f. 26/7 1841.
* 15/io 1865 Diderikke Jørgine Monrad, f. 2b/i 1842. 
Børn:

d. 1. Jens Zetlitz Monrad Kielland, f. ™/7 1866.
d. 2. Christiane Monrad Kielland, f. 13/3 1868.

c. 2. Christine Lange Kielland, f. 8/10 1843.
c. 3. Alexander Lange Kielland, f. 18/2 1849.
c. 4. Axel Christian Zetlitz Kielland, f. 23/12 1850, f 1851.
c. 5. Axeliane Christins Zetlitz Kielland, f. 31/i 1852.
c. 6. Tycho Kielland, f. 25/3 1854.
c. 7. Dagmar Kielland, f. 14/n 1856.
c. 8. Jens Zetlitz Kielland, f. % 1862, f 18/2 1862.

b. 4. Johanne Margrethe Kielland, f. 27/101817, f Vi 1819.
b. 5. Johanne Margrethe Kielland, f. 21/5 1819, t  3% 1821.
b. 6. Maren Elisabeth Bull Kielland, f. 24/7 1821.

* 8/10 1846 Oberstlieutenant i Norge Ingvald Maryllus 
Emil S m ith , f. 3/21815, R. af St. Olafsordenen.

Bøjm:
c. 1. Axeliane Marie Smith, f. ’/v 1848.
c. 2. Axel Jacob Smith, f. lü/2 1855, f 25A 1861.
c. 3. Johanne Margrethe Bull Smith, f. 6/31861. 
c. 4. Ingvald Marenus Smith, f. 2/7 1863.

b. 7. Johanne Margrethe Bull Kielland, f. 20/10 1823.
* 6 s 1845 Kjøbmand i Stavanger, Consul Jacob Jørgen 

Kastrup Sømm e, f. 9/j 1817.
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Børn :
c. 1. Johanne Catharine Kastrup Sømme, f. 7/Q1846. 
c. 2. Jacob Kielland Sømme, f. 17/i 1848, f  W/n 1858. 
c. 3. Andreas Sømme, f. ™/7 1849.
c. 4. Axel Christian Zetlitz Sømme, f. 7/7 1851.
c. 5. Jonas Christian Sømme, f. 13/1() 1853.
c. 6. Anna Sømme, f. 27/7 1855.
c. 7. Maren Elisabeth Sømme, f. 1857.
c. 8. Jacob Kielland Sømme, f. 2/5 1862.
c. 9. Ærling Sømme, f. 3/h 1864.
c. 10. Johannes Sømme, f. 2G/2 1869.

b. 8. Jacob Kielland, Capitainlieutenant i den norske Marine, 
f. 17/u 1825.
* 273 1849 Thora Margrethe Bendz, f. 1827.

Børn :
c. 1. Jacob Kielland, f. 17/Y 1850.
c. 2. Christian Bendz Kielland, f. 2/n 1851, f  22/i 1855.
c. 3. Axel Kielland, f. 14/10 1853.
c. 4. Frederikke Magdalene Kielland, f. n/7 1855.
c. 5. Christian Bendz Kielland, f. ^/îo 1858.
c. 6. Jonas Schanche Kielland, f. ^/n 1863.

b. 9. Axel Christian Kielland, Landmand, f. n/w 1827.
* ’/o 1852 Walentine Marie Charlotte Petersen, f. 

7a 1830.
Børn:

c. 1. Karsten Meinert Marie Kielland, f. 1853.
c. 2. Axel Jacob Kielland, f. 12/9 1855.
c. 3. Anna Christine Krogh Kielland, f. 74 1857.
c. 4. Jonas Schanche Kielland, f. 24/9 1859.
c. 5. Ingolf Kielland, f, 31/i 1862.
c. 6. Walentin Axel Kielland, f. 21/7 1866.
c. 7. Carl Frederik Grove Kielland, f. 2/8 1868-

b. 10. Jonas Christinus Bull Kielland, f. 22/7 1833, f 7i 1840- 
a. 5. Elisabeth Godsen Kielland, f. 7i2l789, f  1790. 
a. 6. Jonas Schanche Kielland, Kjøbmand, Consul, f. n/71791,

t  3/7 1852, ugift.
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Gabriel Jonassen Schanche (eller Schanke),

Provst paa Jæderen i Norge, f. 1693, f  Vio 1741.
* 1724 Elisabeth Sørensdatter Godsen, f 27/7 1697, f  */6 1757.

Børn:
1. Elisabeth Cecilie Schanche, f. 14/d 1725, begr. 29/7 1756, 

ugift.
2. Jonas Schanche, Præst til Laurdal i øvre Thelemarken, 

f. n/n 1726, begr. 21/9 1789, ugift.
3. Engel Schanche, f. 78 1728, begr. 30/r 18O3, ugift.
4. Anna Christina Schanche, f. 1/10 1729, f  23/9 1741.
5. Søren Schanche, f. 7/61731, f  4/J01731.
6. Elisabeth Schanche, f. 9/2 1733, f  1784.

* % 1753 Jacob Kielland, f. 12/2 1726, f 27iol788, see 
S. 97 II.



Rettelser og Tillæg.
Side 8 Linie 10 f. n. Peterborg, læs St. Petersborg.

-  24 -  2 f. o. Sørensan, læs Sørensen.
-  28 -  12 f.n . 1774, læs 1744.
-  37 -  3 -  b. 8 er død 13/2 1870.
-  38 -  18 f. o. b. 12 er død 12/i 1870.
-  40 -  20 -  c. 7 er 7/4 1870 bleven gift raed Skibseonstru

teur Christian Nicolai Lautrùp, f. 7/4 1835.
-  41 -  9 -  b. 4 er død 2/3 1870.
-  -  -  15 -  b. 5 er død 21/3 1870.
-  45 -  4 f. n. Nicolai Ditlew A. Ræder er nu Amtmand

nordre Bergenhus Amt.
-  47 -  12 f. o. 1856, læs 1855.
-  -  -  13 -  1858, læs 1857.
-  50 efter Linie 4 f. o. tilføies : c. 4. Edvard Christie Heiberg

f. 2/i 1870.
-  60 Linie 6 f .n . Generallieutenant M. Lüttichau er død13 /4187C
-  70 -  2 f. o. 1835, læs 1860.
-  -  -  3 -  tilføies : f. 29/6 1835.
-  -  -  13 f.n . f . 13/2 1800, læs t ,3/2 1800.
-  96 -  13 f. o. 1855, læs 1854.
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Hans Hansen levede i Landsbyen Ingerslev i Tiset Sogn 
ved Aarhus.

rø Cecil Pedersdatter Værn.
A. Hans Ingerslev, f. 12. Mai 1740, blev 1757 Student

fra Aarhus Cathedralskole, 1758 Cand. philos., der
efter Sognedegn i Maarslet i Aarh. St., 22. Sept. Cand. 
theol, (non cont.), 5. Octb. 1771 Sognepræst i Beder 
og Malling i Aarhus Stift (ord. 30. Oct.), f  1784.

S ml. Wiberg Præstehist 1, 146 Nr. 8.
April 1759 iM aarslet Christiane^S»tub, f. Abe 1,

Enke efter Peder Sørensen Stub, (f. 1723, dep. 1748 
fra Aarhus Skole, Degn i Maarslet, f  31. Juli 1758, 
34 | A. gi.) og Dtr. af Jacob Abel.
B. 1. Jacob Abel Ingerslev, f. 17. Decbr. 1759 i Maar

slet (døbt |3 ), deponerede 1777 fra Aarh. Skole, 
31. Juli 1778 Cand. philos., 7. Octbr. 1783 
Cand. theol. (h. ill.), s. A. Hører i Aarhus Skole, 
lste Octbr. 1784 Sognepræst i Saxild og Nølev 
i Aarh. St. (ord. 27. Octbr.), senere tillige Provst 
i Hads Herred, f  23. Juni 1821 i Saxild.

S ml. Wiberg 3, 16. 16.
co 11. Juli 1785 Vita Bering af Gylling, f. 8. 
Octbr. 1766 i Gylling (døbt 12. Novbr.), f  14. 
April 1856 i Aalborg (9 S. 6 D. =  c. 1-15), 
Dtr. af Peder Lauritsen Bering, f. 1731, depon. 
1750 fra Ribe Skole, Sognepræst i Gylling,
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Aarh. St., f  25. Febr. 1789, og 2den Hustru Ida Hed
vig Hartmann, f. i Randlev. Sml. Lengnick personalhist. 
Bidrag (4 H.) 1858. 3, 22.
c. 1. Petra Sophie Ingerslev, f. 8. Marts 1786 i Saxild, 

f  14. Decbr. 1815 (begr. s. A. paa Gjerding 
Kirkegaard).
cÆ 21. Novbr. 1809 Otto Vilhelm R ie ver s , f. 178 , 
Forpagter, senere Gaardeier, f  paa 0. Keilstrup ved 
Silkeborg 5. April 1828 (see p. 9 c. 10).

c. 2. Hans Ingerslev, f. 30. Juli 1787 i Saxild, depon. 
1806 fra Aarhus Skole, 1807 Cand. philos. (Laud.), 
17. Octbr. 1811 Cand. theol. (Laud), homil. og 
katek. Prøve (Laud., Laud.), 1813—15 2den Lærer 
ved Lyngby Seminarium, derpaa Huslærer paa Ru- 
gaard, 15. Apr. 1818 ord. Catechet i Grenaa, 18. 
Aug. 1824 Sognepr. i Ørting og Falling i Aarh. St., 
20. Aug. 1834 i Vivild og Veilby, s. St., 10. Decbr. 
1840 i Kongsted, Sjæll. St., 1863 entlediget i N. m. P., 
f  26. Febr. 1875. Sml. Erslew: F. L. I, 752, Suppl. 
I, 909-10. — Wiherg Præstehist. 2, 246. 18.
rø 23de Juni 1818 Christiane Margrethe From , f. 
27. Juni 1794 i Sørbymagle, f  6. Novbr. 1845 i 
Kongsted (5 S., 6 D. d. 1-11), Dtr. af Pastor 
Frederik Christian From i Lille Hedinge og Haunlev 
(depon. 1776 fra Herlufsholm) og Caroline Mathilde 
Holm. Sml. Wiberg: 1, 569, 14. — Lengnick Stamt. 
From og Tillæg til Fam. Zeuthen S. 2.
d. 1. Jacob Frederik Ingerslev, f. 4. Mai 1819 i 

Grenaa, depon. 1837 fra Horsens Skole (Laud.), 
1838 Cand. philos. (Laud.), 20. Jan. 1841 
Cand. theol. (Laud.), 28. Sept. 1847 constit. 
Lærer ved Sorø Akademi, 12. Aug. 1848 Ad
junct smstds., 14. Sept. 1855 Sognepræst i Ulf
borg og Raasted i Ribe St., 8. Juli 1863 i 
Vestervig og Agger i Refs H. i Aalborg St.,
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1876 Sognepræst i Kundby i Tudse H. i Holbæk 
Amt. S ml. Wiberg: 3, 539, 20. 
c/D 24. Aug. 1849 i Kongsted Georgine Amalie 
Elisabeth Beata Krebs, f. 25. Oct. 1820, (2. S., 6 
D.), Dtr. af Major og Landinspecteur Peter Ludvig 
Krebs og Maren Lind. Sml. Lengnick: Fam. Krebs S. 3.
e. 1. Vita Marie Christiane Ingerslev, f. 15. Juni 1850

(3 D.).
n  15de Juni 1871 Anders Christian H im mel
s tru p , Lærer ved Ny sogns Skole paa Holmsland 
(Søn af Otto Jensen Himmelstrup, Skolelærer i 
Øsløs og Petrine Nielsen).

e. 2. Johanne Ingerslev, f. 27. Marts 1852.
e. 3. Peder Ludvig Ingerslev, f. 20. Januar 1854,

I  31. Marts 1861.
e. 4. Caroline Mathilde Ingerslev, f. 1. Oct. 1855. 
e. 5. Nanon Amalie Ingerslev, f. 23de Aug. 1857. 
e. 6. Frederik Christian From Ingerslev, f. 19. Apr. 1860. 
e. 7. Christiane Margrethe From Ingerslev, f. 30.

April 1861.
e. 8. Anna Augusta Constance Ingerslev, f. 25. Juni 1862.

d. 2. Caroline Mathilde Ingerslev, f. 12. Mai 1820, f  13.
Mai 1820.

d. 3. Frederik Abel Ingerslev, f. 18. Juni 1821, Grosserer 
og Hørkræmmer i Kbhvn.
m 1850 i Frue Kirke i Kbhvn. Johanne Marie Abigail 
Jocum sen , f. 30. Juli 1831 i Kbhvn., Datter af Gjæst- 
giver Hans Jocumsen, f. 29. Septbr. 1793, f  16. Febr. 
1851, og Bertha J a c o b s e n , f. 17. Octbr. 1803, som 
endnu lever.
e. l.Hans Christian Ingerslev, f. 3. Marts 1851, 

f  26. Juni 1861.
e. 2. Bertha Christiane Ingerslev, f. 8. Decbr. 1853. 
e. 3. Jacob Frederik Ingerslev, f. 17. Juli 1855, f

næste Dag.
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e. 4. Mathilde Caroline Ingerslev, f. 30. Juni 1857. 
e. 5. Carl Andreas From Ingerslev, f. 27. Juli 1862. 
e. 6. Frederikke Johanne Ingerslev, f. 18. Juni 1867.

d. 4. Caroline Mathilde Ingerslev, f. 1823, f  27. Mai 1869. 
d. 5. Vita Ingerslev, f. 1824, f  3 Aar gl. 
d. 6. Petrea Sophie Ingerslev, f. 182., f  2 Aar gl. 
d. 7. Hans Peter Ingerslev, f. 1. Novbr. 1828, Gjæstgiver

og Gaardeier paa Bornholm, Landmand, 
en 1857 Marie From, f. paa Bornholm.

d. 8. Vitus Bering Ingerslev, f. 29. Marts 1830, var 
Skibsfører, indtil han 1864 overtog en Gaard ved 
Vestervig.
zn 6. Febr. 1862 Louise Elisabeth H a rp ø th , f. 
26. Febr. 1833 i Kbhvn., Dtr. af Snedker Harpøth. 
e. 1. Hans Christian Ingerslev, f. 5. Marts 1865.
e. 2. Jacob Frederik Ingerslev, f. 14. Decbr. 1871. 

d. 9. Ida Sophie Charlotte Ingerslev, f. 14. Juni 1832.
co 30. Juli 1862 Jo h an  M ichelsen , f. 27. Marts 
1835 i V. Jylland, Skolelærer i Raabylille i Elme
lunde S. paa Møen, f  9. Novbr. 1865.

d. 10. Peder Andreas Ingerslev, f. 2. Novbr. 1833 i Ørting 
Præstegaard, depon. 1851 fra Frederiksborg Skole, 
1852 Cand. philos., 22. Jan. 1857 Cand. theol. (Laud.), 
13. Febr. 1858 pers. Capelian i Kongsted (ord. 24. 
Marts) 29. April 1863 ord. Katechet i Skive, 30. 
Apr. 1869 Sognepræst i Alsted og Bjerby i Thisted 
Amt. S ml. Wibergs Præstehist. 3, 45, 3. 
cÆ 7. Aug. 1863 Nicoline Frederikke M ølsted ,
f. 27. Apr. 1835 i Lille Næstved, Dtr. af Jens 
-Andreas Mølsted, Sognepræst i Jungshoved Sogn 
(Stavreby), og Sophie Elisabeth Fleischer.
e. 1. Aage Ingerslev, f. 11. Apr. 1865. 
e. 2. Andreas From Ingerslev, f. 12. Juli 1866. 
e. 3. Johannes Ingerslev, f. 27. Marts 1868. 
e. 4. Ellen Ingerslev. f. 8. Juni 1869.
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e. 5. Nanna Ingerslev, f. 2. Septbr. 1870. 
e. 6. Maria Ingerslev, f. 22. Apr. 1872. 
e. 7. Gudrun Ingerslev, f. 18. Jan. 1874.

d. 11. Christiane Margrethe Ingerslev, f. 24. Sept. 1835. 
co 1. Mai 1866 Johan Henrik Theodor R a th -  
sack , f. 9. Juni 1835, Premierlieutenant i Ar
tilleriet, Søn af Søofficer Frands Christian 
Rathsack, f  6. Decbr. 1856, og Ane Frede
rikke From, f  4. Juni 1875.

c. 3. Ida Hedvig Ingerslev, f. 31. Juli 1788, f  20. Decbr. 1840.
co Gaardeier Albert S ta b e l i ,  j- paa 0. Keilstrup.

c. 4. Peder Laurits Bering Ingerslev, f. 22. Aug. 1789,
f  4. Febr. 1790.

c. 5. Peder Laurits Bering Ingerslev, f. 5. Oct. 1791 i
Saxild, depon. 1808 fra Aarhus Cathedralskole, Apr. 
1809 Cand. philol. (Laud), Oct. s. A. Cand. philos, 
(h. ill.), 20. Juli 1815 Cand. theol. (Laud.), var 
Huslærer paa Frederiksdal, aflagde 24. Oct. 1820 
den homilet. Prøve (Laud.) og 10. Jan. 1821 Kateket- 
Prøve (h. ill.), 26. Marts 1824 Sognepræst i 0 .  
Larsker og Gudhjem paa Bornholm, 9. Apr. 1834 i 
Vestervig og Agger i Aalborg St., 4. Juni s. A. 
tillige Provst, 20. Marts 1842 Sognepræst i Magleby 
paa Møen, 10. Novbr. 1859 entlediget i N. m. P., 
boede i Lyngby ved Kbhvn., f  22. Novbr. 1875.

S ml. Wiberg Præstehist. 2, 365, 15. Erslew F. L. 1, 
752-53 og Suppl. 1, 910-11.

m 10. Sept. 1824 paa Vallø Matthea B ille , f. 9. 
Oct. 1802 i Kbhvn. (1 S. 2 D.), + 9. Marts 1876 
i Lyngby, Dtr. af Søren Adolph Bille, Commandeur- 
capitain i den norske Marine, og 1ste Hustru Johanne 
Martine Lund. S ml. Lengnich: den adel. Fam. Bille S. 19.
d. 1. Vita Maria Ingerslev, f. 14. Sept. 1827.

zn 11. Aug. 1853 Hans Nicolai Herløv M ü lle r, 
20. Sept. 1851 Adjunct i Horsens.
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d. 2. Lovise Sophie Ingerslev. f. 11. Marts 1830, f  
9. Aug. 1875 paa Communehospitalet i Kbhvn. 

d. 3. Jacob Johannes Ingerslev, f. 24. Sept. 1831,
f  8. Marts 1833.

c. 6. Joachim Otto Ingerslev, f. 7. Mai 1792, Told- og
Consumtionsforvalter i Aalborg (lever), 
co 1829 Margrethe Caroline Ingerslev, f. S te ll— 
fe ld t, f. 25- Novbr. 1810, tidligere gift med hans 
yngre Broder Vitus (se c. 12).

c. 7. Jacob Abel Ingerslev, f. 21. Mai 1793, Contorist, 
f  ugift c. 1842.

c. 8. Caspar Ernst Ingerslev, f. 10. Aug. 1794, blev Di
scipel i Aarhus Cathedralskole, f  her 1813 (begr. 
3. August).

c. 9. Laurits Sommer Ingerslev, f. 24. Mai 1796 i Saxild 
Præstegaard, var Forvalter, senere Forpagter, endelig 
Forligelsescommissair i Randers (lever).
tn 25. Juni 1835 paa Børglum Kloster Arnoldine 
Frederikke Hi l ie r  up, f. 27. Novbr. 1801 i Aalborg,
d. 1. Niels Frederik Hillerup Ingerslev, f. 5. Aug. 1836 

paa Høgholm, Forpagter af Stenildmosgaard ved
Hobro.

d. 2. Jacob Vitus Ingerslev, f. 8. Febr. 1838 paa 
Frydensberg, depon. 1856 fra Randers Skole 
(1ste Char.), 15. Juli 1857 philos. Examen 
(3 mg.), 13 Jan. 1862 jurid. Examen (Laud., 
Laud.), Assistent i Indenrigsministeriet, 3. Febr. 
1872 Sekretair i Frederiksberg Byraad, 22. Juni 
1874 Fuldm. i Indenrigsministeriet, 25. Aug. 
1874 Medlem af Bestyrelsen for Frederik VIl’s 
Stiftelse paa Jægerspris.
co 1) 24.Novbr. 1869 Augusta B o rup , f  2. Jan. 
1872, Dtr. af Kjøbmand Jørgen Borup i Randers. 
2) 3. Septbr. 1875 Dorothea Schlegel, f. 15. 
April 1854.
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e. 1. (1ste Ægtesk.) Augusta Ingerslev, f. 24. 
Decbr. 1871.

d. 3. Elisabeth Nicoline Frederikke Ingerslev, f. 2. 
Aug. 1839 paa Frydensberg.

d. 4. Vilhelm Gustav Ingerslev, f. 20. Mai 1841 
paa Voldbygaard, Cand. pharm., Materialist i 
Nakskov.

d. 5. Frederik Johannes Ingerslev, f. 25. Apr. 1842 
paa Voldbygaard, depon. 1860 fra Randers Skole 
(1ste Char.), 20. Juni 1861 Cand. philos. 
(3 mg.), 13. Jan. 1866 Cand. jur. (Laud., 
Laud.). Herredsfuldmægtig i Aarhus.

d. 6. Carl Vilhelm Marius Ingerslev, f. 26. Febr. 
1844 paa Voldbygaard, depon. 1862 fra Ran
ders Skole (1ste Char.), 24. Juni 1863 Cand. 
philos. (3 mg.), 1866 Cand. jur. (Laud., Laud.), 
Fuldmægtig ved søndre Birks Kontor paa 
Frederiksberg.

o. 10. Christiane Ingerslev, f. 22. Aug. 1797, lever i Sla
gelse Kloster.
eÆ Otto Vilhelm Rie v e rs , Forpagter; hun var 
hans 2den Kone (see B. 1. c. 1).

c. 11. Hans Christian Ingerslev, f. 16. Novbr. 1798, depon.
1818 fra Aarhus Skole, 1819 Cand. philos., 12. 
Jan. 1&24 Cand. theol. (Laud.), homil. og katek. 
Prøve (Laud., Laud.), 15. Aug. 1834 Sognepræst i 
Vrensted og Thise i Børglum Herred, Hjørring Amt 
(ord. 14. Novbr.), 10. Novbr. 1851 i Boeslunde i 
Slagelse Herred. Sml. Wiberg Præstehist. 1, 18 (16). 
cæ 17. Novbr. 1839 Vilhelmine Sophie Diderikke 
Bar fre d , f. 20. Septbr. 1817, Dtr. af Jens Lau
rits Barfred, f. 1789, Capitain i Søetaten, senere 
Toldinspecteur i Frederikshavn, og Marie Margrethe 
Didriksen. S ml. Lengnick: Fam. Munck. S. 5.

c. 12. Vitus Ingerslev, f. 8. Octbr. 1800, Exam, juris,
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Fuldmægtig hos By- og Herredsfogeden i Aar
hus, f  3. Decbr. 1833.
m 18. . Margrethe Caroline S te ll fe ld t ,  f. 
25. Novbr. 1810 i Glückstadt. — Hun ægtede 
siden Joachim Otto Ingerslev; see ovfr. 
d. 1. Laura Ingerslev, f. 12. Juni 1831 i Aar

hus (1 S.)
æ 16. Octbr. 1858 i Aalborg Hans Peter 
Rie vers, f. 6. August 1827 paa Lottenborg 
ved Aarhus, Kjøbmand i Kjøbenhavn.

d. 2. Julius Vitus Ingerslev, f. 20. Juni 1833 i 
Aarhus, exam, juris, Sagfører i N. Sundby. 
m 6. Octbr. 1858 i Aalborg Ida Margrethe 
Høyer, f. 24. August 1835 i Viborg,
e. 1. Vitus Ingerslev, f. 4. Febr. 1860 i

N. Sundby.
e. 2. Caroline Marie Ingerslev, f. 4. Septbr. 

1866 i N. Sundby.
c. 13. Severine Elisabeth Marie Ingerslev, f. 5. Febr.

1802, f  20. Decbr. 1860 som Enke i Aalborg. 
czd F. B erg, Skolelærer først paa Alheden, 
senere i Dalbyneder ved Randers.

c. 14. Vita Ingerslev, f. 27. Septbr. 1805 (lever i Aalborg). 
m I n g s tru p , Proprietair paa Ørbækgaard i 
Jylland, senere paa Kjær Mølle ved Aalborg, 
sidst i Aalborg, f  —.

c. 15. Vilhelmine Albertine Ingerslev, f. 4. Juni 1810, 
f  som Barn i Saxild.

B. 2. Hans Peter Ingerslev, f. 2. Febr. 1762 i Maarslet,
Overkrigscominissair, Proprietair til Rugaard i Aar
hus Stift, f  20. Jan. 1830 paa Rugaard. 
zn Severine Elisabeth R o th e , f. 9. Febr. 1773 i 
Skive, f  7. Apr. 1828, Dtr. af Etatsraad Caspar 
Peter Rothe til Urupgaard og Edele Catharine Soel- 
berg. S ml. Lengnick Fam. Stampe, S. 29-30.
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c. 1. Edele Charlotte Ingerslev, f. 4. Juni 1795. (5 B.) 
tn 4. Apr. 1830 Holger Magdalus L a co u r, 
f. 6. Apr. 1802, 1832 Forpagter af Meilgaard, 
1835-48 Eier af Olderupgaard, 1847 af Soholt.

c. 2. Christiane Abel Ingerslev, f. 1799 i Aarhus. 
ai 11. Septbr. 1824 Laurits Ingerslev, f. 1798
i Gylling, Landvæsenscommissær, see nedenfor, 

c. 3. Caspar Peter Rothe Ingerslev, f. 2. Aug. 1800
i Aarhus, 20. Juni 1818 Exam, jur., Godsfor
valter paa Lyngbygaard ved Aarhus, 17. Jan. 
1825 Prøveprokurator, 29. Decbr. 1827 Under
retsprokurator i Aarhus St. til 16. Juni 1842, 
eiede en Tid Rugaard, 1835 Stiftsrevisor, 183. 
Eier af Marselisborg ved Aarhus, 1842 Amtsraad, 
7. Apr. 1842 Revisor og Kassecontrolleur ved Ban
ken i Aarhus, 16. Juni s. A. Cancelliraad, 1846 
Medeier af Astrup ved Skive, 4. Apr. 1850 Medeier 
af Meulengrachts Gaard i Aarhus, 5. Jan. 1834 
Stænderdeputeret, 1841-42 ligeledes, f  20. Septbr. 
1864. Sml. Fr. Barfod, Kigsdagscalender 1, 171. 
tn 3. Juli 1828 Marie Meulengracht, f. 31. Juli 
1800, f  8. Jan. 1857, Dtr. af Justitsraad Meulen
gracht i Aarhus.
d. 1. Hans Peter Ingerslev, f. 1831, Godseier til 

Marselisborg, Folkethingsmand 1873-76, ugift,
d. 2. Marie Elise Ingerslev, f. 13. Aug. 1833. 

cæ 5. Octbr. 1853 Valdemar Emil Adalbert 
v. B ülow , f. 2. Apr. 1823, S. af General
lieutenant Frederik Rubech Christian v. B ii- 
low, 1. Novbr. 1844 Secondlieutenant, 26. 
Apr. 1849 Premierlieutenant, 9. Septbr. 
1849 R. af D., 15. Octbr. 1863 Ritmester ved 
2det Rytterregiment.

d. 3. Severine Elisabeth Ingerslev, f. 5. Novbr. 
1835, + 6. Mai 1870.
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m i Sommeren 1857 Th. Q v is tg a a rd , f. 22. 
A pr. 1830 (Søn af Etatsraad Qvistgaard, forhen 
Borgmester i Kolding, og Juliane Fønss), Jæger
mester til Tousgaard ved Aarhus.

d. 4. Vilhelmine Henriette Ingerslev, f. i Juli 1837. 
m i Sommeren 1859 Kammerjunker F. v. Fol- 
sach, f. 28. April 1830, til Ristrup ved Aarhus.

€. 4. Louise Ingerslev, f. 4. Febr. 1802, f  2. Novbr.
1867 (2 B.).
m 31. Juli 1830 Mads Johan Buch S c h iø tt , f. 27. 
Septbr. 1800 paa Lilholt ved Veile, S. af Proprietair
Søren Schiøtt og ..............  Balduin, kjøbte 183.
Rugaard, som hai)186. solgte, Justitsr., +14. Apr. 1866. 

c. 5. Henriette Cornelia Elisabeth Ingerslev, f. 5. Juli 1803.
(4 B.)
& 18 .. Jacob Rasmus E ile rse n , f. 1788, For
pagter, f  18. Juli 1874.

c. 6. Hans Peter Ingerslev, f. 11. Juni 1805, lever som
Pensionist i Varde.
r ø ............................
d .l .  Johannes Ingerslev, Styrmand, 
d. 2. Hans Ingerslev, Jernbane-Assistent, 
d. 3. Severine Ingerslev.

Kjerulf, Stationsforvalter ved d. sjæll. Jern
bane.

d. 4. Hansine Ingerslev.
rn Hansen, Stationsforvalter ved d. sjæll. Jernb. 

d. 5. En Datter, ugift.
c. 7. Valdemar Henrik Rothe Ingerslev, f. 20. Septbr. 1807,

Forpagter, f  1875.
cz? 18 .. Dorothea D jø ru p , f. 1808, f  c. 1872. 
d. 1. Elisabeth Severine Ingerslev, f. 1834.

m L. Dancher, Postmester i Sæby. 
d. 2. Laura Sophie Ingerslev, f. 1835.

zn en Landmand.
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d. 3. Hans Peter Ingerslev, f. 1836, Kjøbmand. 
d. 4. Thalia Ingerslev, f. 1838.

c. 8. Sophie Elisabeth Vita Ingerslev, f. 19. Aug.
1809, f  10. Septbr. 1843. 
cn 22. Octbr. 1830 Andreas Frederik August 
L angheim , f. 25. Mai 1809, Forpagter af 
Ringsted Kloster, Besidder af Adelsgodset Arnum, 
f  15. Jan. 1845.

c. 9. Ida Amalie Ingerslev, f. 3. Marts 1813, lever (2D.), 
en 18.. Otto Carl Christian Gustav Eck er
m ann, f. 1805, Proprietair (lever i Kbhvn.).

8v3jChristian Frederik Ingerslev, f. 2. Aug. (døbt 6 Aug.)
1764 i Maarslet, opt. 1776 i 3die Lectie i Aarhus 
Skole, hvorfra han 1783 dimitteredes til Kbhvns. Univ., 
1784 Cànd. philos., 3. Mai 1786 Cand. theol. (h. ill.), 
blev Degn i Beder, 17. Apr. 1789 Sognepræst i Gylling 
i Aarhus Stift, 4. Decbr. 1840 efter Ansøgning ent
lediget i N. m. P. som J u b e llæ re r ,  f  25. Jan. 
1841 i Aarhus. S ml. Erslew F. L. 1. 749 og Suppl. 1, 907, 
Wiberg: Præstehist. 1, 506 (9).
c/} 27. Octbr. 1788 Elisabeth Marie Bering, døbt 23. 
Marts 1763 i Gylling, f  26. Novbr. 1838 i Aarhus 
(5 S. 3 D., c. 1-8), Dtr. af Pastor Peter Lauritsen 
Bering i Gylling.
c. 1. Hans Ingerslev, f. 30. Apr. 1791 i Gylling, blev 

1807 Student fra Horsens Skole, i 10 Aar Lieute
nant ved 1ste eller 3die jydske Regiment, der
efter Landmand, endelig 1826 Toldassistent i 
Aalborg, f  22. Novbr. 1839.
rø 12. Apr. 1820 Kirstine R øgg ind , Dtr. af 
Kjøbmand Anders i Røggind|Aarhus og Maren Beck.

d. 1. Christian Frederik Ingerslev, f. 10. Febr. 1822 i 
Aarhus, lærte 1836-41 Landvæsenet, var Avls
forvalter og Landeiendomsbestyrer forskjellige
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Steder 1841-47, Forpagter af Meierier og Land
brug 1847-54, derpaa efterhaanden Eier af Herre- 
gaardene Hvolstrup og Handbjerg Hovgaard ved 
Holstebro, Skaarupgaard ved Frederikshavn og 
Klausholm ved Aalborg, blev 15. Octbr. 1866 
Jernbaneassistent, 15. Marts 1868 Stationsforvalter 
ved Høislev Station, senere forflyttet i samme 
Stilling til Vinderup og nu ved Tommerup Station, 
cn 1) 24. Apr. 1847 Doris Sophie Schrøder, 
f. 2. Mai 1825 i Eutin, Dtr. af Skovrider 
Schrøder (5 S. 4 D. e. 1-9).

2) 20. Octbr. 1871 Marie Emili Concordia Dreyer, 
f. E d e ls te e n  (2 D.), Enke efter Stationsfor
valter Dreyer i Hobro og Dtr. af Copist i Kbhvns. 
Politi Edelsteen.
e. 1. Hans Ingerslev, f. 14. Apr. 1848 paa Brand

bjerg ved Veile, 1. Jan. 1872 Assistent i Stats
banernes Revisionskontor.

e. 2. Catharina Ingerslev, f. 11. Novbr. 1850 paa 
Christianshaab ved Veile. (2 B.) 
cÆ 15. Novbr. 1853 Propr. Emil S c h a a r u p , til 
Gaardhusmølle i Thy.

e. 3. Ernestine Ingerslev, f. 12. Aug. 1851 paa Alling- 
skovgaard ved Silkeborg.

e. 4. Elisabeth Ingerslev, f. 23. April 1853 paa Alling- 
skovgaard.

e. 5. Doris Ingerslev, f. 25. Febr. 1855 paa Alling- 
skovgaard.
xn 30. April 1875 Murmester Larsen i Tørring 
paa Mors.

e. 6. Christian Frederik Ingerslev, f. 29. Novbr. 1856 
paa Hvolstrup ved Holstebro, 3. Septbr. 1874 
Assistent ved Statsbanernes Driftsafdeling.

e. 7. Marinus Ingerslev, f. 25. Marts 1858 paa 
Skaarupgaard ved Frederikshavn.
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e. 8. Andreas Ingerslev, f. 29. Septbr. 1859 paa 
Klausholm ved Aalborg.

e. 9. Kai Ingerslev, f. 28. Apr. 1861 paa Klausholm,
e. 10. Agnes Christiane Edelsteen Ingerslev, f. 24.

Septbr. 1872.
e. 11. Helga Ingerslev, f. 4. Octbr. 1873, f  9. Marts 

1874.
d. 2. Andreas Ingerslev, f. 182., f  2 Aar gi.
d. 3. Elisabeth Ingerslev, f. 18. ., er ugift.
d. 4. Andreas Ingerslev, f. 5. Marts 1827 i Aalborg, dep.

1846 fra Kolding (Laud.), 1847 Cand. philos, 
(udm.), 10. Jan. 1851 og 24. Jan. 1853 Cand. theol. 
(Laud.), 1. Marts 1851 Lærer ved Borgerdydsskolen 
paa Christianshavn, Jan, 1853 Deltager i Inspec- 
tionen smstds., 1855 Alumnus paa Borchs Collegium, 
flyttede 1867 fra Kbhvn. til sin Eiendom Skov
vænge ved Vordingborg. S ml. Erslew F. L. Suppl. 
1, 906-7.
zn 26. Octbr. 1860 Michaela A ag a a rd , f. 20. 
Decbr. 1828, Dtr. af Krigsassessor Holger Halling 
Aagaard til Iselingen, f. 15. Jan. 1785 i Kbhvn., 
f  1 8 .., og Maria Koes, f. 18. Septbr. 1790, 
r» 9. Juni 1810, f  1 8 ...

d. 5. Marinus Ingerslev, f. 16. Aug. 1829, Kjøbmand.

c. 2. Peter Laurits Ingerslev, f. 14. Octbr. 1792 i Gylling, 
depon. 1811 fra Aarhus Skole, hvor han 25. Mai 
1809 var optagen i 4de Lectie, efter tidligere at have 
været i Horsens Skole, 2. Apr. 1812 Cand. phil. 
(h. ill.), 13. Octbr. s. A. Cand. philos, (h. ill.), 1830 
Skolelærer og Kirkesanger i Kastrup ved Vording
borg, 1831 Skolelærer og Kirkesanger i Snesere i 
Baarse Herred, Præstø Amt, f  her 24. Jan. 1857. 
m 14. Octbr. 1832 i Høve Jacobine Christiane 
Magdalene G o tts c h a lk , f. 7. November 1791 i



16

Odense, Datter af Kjøbmand Johan Vilhelm Gott-
schalk og Dorothea Marie Nørager.
d. 1. Johan Vilhelm Christian Ingerslev, f. 22. Jan.

1835 i Snesere, depon. 1852 fra Herlufsholm 
(1ste Char.), 1853 Cand. phil. (3 mg.), Jan. 
1859 Lægeexamen (Laud.), 1859-60 Amanuensis 
hos Districtslæge, Kammerraad J. H. A. Ewert- 
sen i Hillerød, 1. Marts 1860 til 19. April 
1861 Cand. paa Fredr. Hospital, fra 19. April 
1861 practiserende Læge i Præstø, s ml. Smith 
og Bladts den danske Lægestand p. 46, Leth og Vad. 
Herlufsholms Dimitterede Nr. 842.
cÆ 7. Mai 1862 Christiane Louise Dorothea 
E w e rtse n , f. 16. Juni 1841 i Hillerød (5 S. 
4 D.), Dtr. af Districtslæge Kammerraad Johan 
Heinrich Adolph Ewertsen, f. 10. Mai 1795 i 
Lyngby, f  6. Juni 1861 i Hillerød, og Johanne 
Louise Dorothea Muxoll, f. 17. Febr. 1803 i 
Kbhvn. (lever).
e. 1. Peter Laurits Ingerslev, f. 18. Marts 1863. 
e. 2. Johanne Henrica Adolphine Ingerslev, f. 13.

Juni 1864.
e. 3. Nanna Christiane Ingerslev, f. 31. Octbr. 1865.
e. 4. Frederik Ingerslev, f. 23. April 1867.
e. 5. Ludvig Ingerslev, f. 5. Decbr. 1868, f  18.

Jan. 1869.
e. 6. Otto Emil Ingerslev, f. 28. Novbr. 1869. 
e. 7. Louise Angelica Ingerslev, f. 2. Jan. 1871. 
e. 8. Dorothea Marie Ingerslev, f. 19. Febr. 1872.
e. 9. Christian Ingerslev, f. 14. Juli 1873, f  22.

Decbr. s. A.
c. 3. Vitus Ingerslev, f. 30. Novbr. 1793 i Gylling, f  17. 

Mai 1799.
c. 4. Christiane. Ingerslev, f. 25. Decbr. 1794 i Gylling, f  
"  12. Novbr. 1872. (5 B.)
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m 22. Apr. 1818 Carl Vilhelm R øse , f. 9. Marts 
T?88, Kjøbmand i Aarhus, f  31. Decbr. 1867.

c. 5. Ida Hedvig Ingerslev, f. 12. Febr. 1796. (9 B.)
co 25. Apr. 1820 Carl Edgar Siefert M erw ede, 
f. 29. Septbr. 1786, til Geigell Mølle, f  27. Decbr. 1852. 
To af deres Døttre findes nedenfor S. 19. c. 10, d. 3.

c. 6. Niels Ingerslev, f. i Marts 1797, f  26. Mai 1799. 
c. 7. Laurits Ingerslev, f. 1797 i Gylling, var Forpagter

af Katholm i Randers Amt, Landvæsenscommissair 
(Rang VIL, 2), derefter Forpagter af Nørlund i Aal
borg Amt, kjøbte i Decbr. 1854 Vilsted Mølle ved 
Løgstør, 28. Marts 1855 Tiendecommissair i Aalborg 
Amts vestre Del, f  10. Juli 1875. S ml. Lengnick 
Fml. Stampe, p. 29, Erslew F. L. 1, 750, Suppl. 1, 910. 
c/3 11- Mai 1824 Christiane Abel Ingerslev, f. 
1799 i A a rh u s , hans Sødskendebarn, see ovenfor. 
(B. 2 c. 2.)
d. 1. Severine Elisabeth Ingerslev, f. 9. Febr. 1827. 

co 29. Decbr. 1860 Christian H e lm er, f. 180., 
Eier af Amaliegaard i Kasberg Sogn.

d. 2. Elisabeth Marie Ingerslev, f. 22. Jan. 1831, ugift, 
d. 3. Christian Frederik Ingerslev, f. 8. Aug. 1832,

Forpagter af Vilsted Mølle, 
d. 4. Hans Peter Ingerslev, f. 11. Decbr. 1836, Lærer

ved Borgerskolen i Aarhus.
co 14. Marts 1869 Severine Larsen.
e. 1. Laurits Ingerslev, f. 4. Marts 1871 i Aar

hus, f  i Mai 1874.
e. 2. Christian Frederik Ingerslev, f. 13. Mai 1874. 

d. 5. Vitus Ingerslev, f. 7. Mai 1837, Forpagter af
Kjærsgaard.
co 8. Octbr. 1867 Christine L ougesen .
e. 1. Niels Ingerslev, f. 12. Septbr. 1869.

d. 6. Jacob Frederik Vilhelm Røse Ingerslev, f. 2. Juli 
1838, Lærer.

9
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c. 8. Abigail (?) Ingerslev, f. 12. Octbr. 1799, f  i Jan. 1870. 
rø 23. Apr. 18 .. Carl Vilhelm D e n c k e r, f. 23. 
Mai 1797.

c. 9. Vitus Ingerslev, f. 2den Septbr. 1801, 1832 Kjøb- 
mand i Aarhus, flyttede i Apr. 1844 til Kbhvn. som 
Associé i Hans Holms Forretning indtil 1ste Jan. 
1847, aabnede i April s. A. atter en Forretning i 
Aarhus og fortsatte denne indtil Mai 1866, da han 
atter flyttede til Kbhvn., hvor han fra den Tid har 
beskjæftiget sig med Agentur for udenlandske Huse. 
cn 29. Juni 1831 Maximiliane Ditlevine Amalie 
M ü lle r, f. 27. Novbr. 1807, Dtr. af Capitain og 
Regimentskvartermester Robertus Müller, f. i Holsten, 
f  1818 i Kbhvn., og Marie Christiane Hasselbach, 
f  1861 i Aarhus.
d .l .  Johanne Ingerslev, f. 24. Marts 1835.

& V. S. V. F ab e r, f. 12. Juni 1829 i Middel
fart, Søn af Biskop Nicolai Faber i Odense. (2 B.)

c.lO. Christian Frederik Ingerslev, f. 4. Septbr. 1803 i
Gylling, depon. 1820 fra Aarhus Cathedralskole 
(Laud.), 1821 Cand. philos. (Laud.), 22. Juli 1825 
Cand. theol. (Laud.), Mai 1829 Adjunct ved Kbhvns. 
Skole, 26. Septbr. 1829 Cand. philol. (Laud.), 6. 
Septbr. 1830 pr. Pr. (Laud.), 16. Febr. 1833 Over
lærer i Randers, 29. Apr. s. A. Magister i Kbhvn. 
(o: 10. Mai 1854 Dr. philos.), 10. Juli 1841 Rector 
i Viborg, 14. Febr. 1844 i Kolding, 6. Jan. 1846 
Professor (V, 8), 28. Juni 1847 R. af D., 22. Aug. 
1856 entlediget ved Skolens Nedlæggelse i N. m. P., 
15. Septbr. s. A. const. Adjunkt ved Metropolitan- 
skolen, 1862 Rector i Aarhus, f  pludselig 2. Febr. 
1868 i Aarhus. S ml. Erslew F. L. 1, 750-52, Suppl.
1, 907, Lengnick Fam. Phister S. 2. — Hundrup: Nekrolog 
i Aarkus Program f. 1869, jfr. lllstr. Tid. 1868. 
tn 5. Mai 1830 Charlotte Marie P h is te r ,  f. 25.
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Juni 1805 i Kbhvn., f  23. Septbr. 1875, næstældste J 
Dtr. af Ludvig Harboe Phister, Klokker ved Hellig- ■ 
geists Kirke, og Christine Marie Zarthmann. 
d. 1. Elisabeth Marie Ingerslev, f. 14. Febr. 1831 i

Kbhvn. (8 B.)
n  5. Marts 1855 i Kolding Johan Christian 
G and il, f. 3. Febr. 1827 i Kbhvn., 1. Apr. 
1844 Seclt., 26. Apr. 1849 Prit., 6. Octbr 1850 
R. af D., Capitain i Infanteriet.

d. 2. Emma Charlotte Ingerslev, f. 22. Apr. 1833 i 
Kbhvn., f  15. Aug. s. A.

d. 3. Frits Phister Ingerslev, f. 24. Aug. 1834 i Ran
ders, depon. 1852 fra Kolding (Laud.), 1853 
Cand. philos., 23. Juni 1857 Cand. theol. (Laud.), 
6. Mai 1862 const. Lærer, 20. Mai 1863 Adjunct 
i Aarhus, 24. Septbr. 1870 Sognepræst i Holms
land, Hind H., Ringkjøbing Amt.
n  1) 16. Mai 1861 i Kbhvn. Julie Natalie Mer
wede, f. 21. Marts 1832 paa Vester Hovgaard 
i Saxild Sogn, f  5. Marts 1870 i Aarhus, Dtr. 
af Carl Edgar Merwede, Landmand, f  27. Decbr. 
1852, og Ida Hedvig Ingerslev. (6 B.)

2) 15. Aug. 1871 Augusta Edgardine Merwede, 
f. 7. Aug. 1838 i Gylling Præstegaard, hvor Fa
deren var Forpagter. (2 B.)
e. 1. Ida Hedvig Ingerslev, f. 11. April 1862 i Kbh.
e. 2. Christian Frederik Ingerslev, f. 23. Novbr.

1863 i Aarhus, f  6. Decbr. s. A. 
f e. 3. -Laurits Jacob Christian Ingerslev, f. 25.

Novbr. 1864 i Aarhus.
e. 4. Charlotte Marie Ingerslev, f. 1. Septbr. i 

1866 Aarhus.
e.5. Christian Frederik Ingerslev, f. 18. Febr. 

1868, f  31. Decbr. 1869 i Aarhus.
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e. 6. Carl Ingerslev, f. 23. Juli 1869 i Aarhus, 
f  19. Jan. 1870 smstds.

e. 7. (2det Ægtesk.) Alfred Ingerslev, f. 1. Januar 
1872.

e. 8. Julie Natalie Ingerslev, f. 28. Novbr. 1873. 
d. 4. Jacob Christian Ludvig Ingerslev, f. 5. Apr.

1837 i Randers, depon. 1855 i Kolding, f  11. 
Jan. 1856 i Kbhvn.

d. 5. Augusta Christiane Ida Margrethe Ingerslev, f.
4. Jan. 1842 i Viborg. (2 B.) 
zfi 3. Novbr. 1871 Niels J e n se n , f. 24. Septbr. 
1838, Bogholder i Aarhus.

d. 6. Ove Emmerik Gustav Hoegh-Guldberg Ingerslev,
f. 26. Febr. 1844 i Viborg, depon. 1862 i Aarhus 
(1. Char. m. Udm.), 13. Juni 1863 Cand. philos. 
(3 mg.), 28. Septbr. 1866 Reservelæge i So- 
etaten, 1869 Lægeexamen (Laud.), 1. Juli 1869 
Reservelæge ved 20. Bat. og Garnisonshosp. i 
Aarhus, 1. Septbr. s. A. til 1. Aug. 1870 ved 14. 
Bat. smstds., 1. Jan. 1871 Candidat paa Frede
riks Hospital i Kbhvn.

d. 7. Axel Valdemar Olaf Ingerslev, f. 19. Jan. 1851 
i Kolding.

B. 4. Sophie Ingerslev, f. 176..
m Carl Emil Ulrik Marius E b e lin g , f. 1 7 .., Or
ganist i Aarhus.

B. 5. Sidsel Marie Ingerslev, døbt 3 Novbr. 1766 i Maarslet. 
B. 6. Matthias Ingerslev, døbt 5. Octbr. 1769, f  20.

Octbr. s. A.
B. 7. Matthias Ingerslev, døbt 18. Juni 1774.
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